
Općinski listOpćinski list
Travanj, 2021. • broj 31 • besplatni primjerak

List Općine Sveti Ilija

Svima koji slaveći iščekuju Kristovo Uskrsnuće, 
u duhu optimizma i nade, želimo 

      radostan i veseo Uskrs! 
Načelnik Općine Sveti Ilija, zamjenik načelnika, 

predsjednik Općinskog vijeća te 
zaposlenici Jedinstvenog upravnog odjela 



Općinski list

Općinsko vijeće Općine Sveti lija - 
ZAJEDNIŠTVOM  ZA  RAZVOJ  OPĆINE

Zdravko Ostroški, predsjednik Općinskog vijeća

Općinski listOpćinski list

Travanj 2021. • broj 31  besplatni primjerak
List Općine Sveti Ilija

Nakladnik: Općina Sveti Ilija
Sjedište nakladnika:
Sveti Ilija, Trg J. Godrijana 2;

www.opcina-sveti-ilija.hr

Grafička priprema i tisak: XM studio
Naklada: 1100 primjeraka, besplatno

Uredništvo Lista, priprema i prijepis 
Jedinstveni upravni odjel Općine Sveti Ilija,

Materijali: arhiva Općine Sveti Ilija, 
(ilustracije) shutterstock.com; 
pixabay.com

Glavni i odgovorni urednik:
Marin Bosilj, načelnik

Općina Sveti Ilija

U navedenom razdoblju održano je 
ukupno 30 sjednica Općinskog vijeća od 
čega 1 konstituirajuća, 3 svečane, 23 
redovne i 3 izvanredne u elektronskom 
obliku zbog epidemije virusa COVID-
19.

Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija u 
prethodnom razdoblju 7. saziva ( 2017. 
- 2021.) je sa odgovornim pristupom  u 
različitosti zajedništva ostvarilo teme-
ljnu zadaću kao predstavničko tijelo 
naše Općine i postiglo zavidne rezultate 
za kvalitetan život i daljnji razvoj.

Uspješnost rada i djelovanja Opći-
nskog v i jeća bi la  je suradnja s 
načelnikom i Jedinstvenim upravnim 
odjelom Općine za djelotvornu pro-
vedbu i realizaciju usvojenih akata 
značajnih za život  svih naselja i 
mještana naše Općine.

Sve planirane i sazvane sjednice su i 
održane jer problema sa kvorumom ni 
jednom nije bilo zahvaljujući odgovo-
rnom ponašanju svih vijećnika.

Općinsko vijeće  ukupno je usvojilo 
162 različita akta koji se sastoje od 
različitih odluka, rješenja, zaključaka, 

Java postaje stvarnost, strpljenje, 
trud, vjera, znanje i upornost su donijeli 
rezultate. U vremenu tihe inflacije i 
nedostatka radne snage, svako planira-
nje i svaki građevinski projekt predsta-
vlja svojevrstan izazov i napor kako bi se 
isti i realizirao. Često imamo situaciju da 
upravo u čekanju izvođača prođe puno 
vremena, pa treba biti strpljiv i razuman. 
Svi bi htjeli da se u njihovoj ulici nešto 
napravi, a kad krenu radovi onda 

Izazov po izazov, projekt po pro-
jekt… i još jedan mandat dolazi svojem 
kraju. Mandat koji možemo opisati kao 
jedan od najplodonosnijih mandata u 
povijesti naše Općine, budući da su se 
realizirali ili su u visokoj fazi realizacije 
projekti na koje se čekalo i po 20 godina.

Tri godine zaredom dobivene
petice iz proračunske transparentnosti

Poštovani mještani Općine Sveti 
Ilija, uvijek sam se u svom javnom radu 
vodio načelom da odgovorna vlast, 
poglavito njeni nositelji, trebaju redo-
vito na razne načine otvorenih ruku i 
čiste savjesti polagati račune građa-
nima. Ništa ne smije ostati pod stolom ili 
biti gurnuto pod tepih. Čisti računi 
preduvjet su da ništa neće „iskočiti iz 
ormara“ nakon završetka mandata tim 
više što ste Vi svoj novac (proračun) 
povjerili izabranim nositeljima vlasti na 
upravljanje. To je posebno važno 
istaknuti u ovome trenutku kad smo ja, 
moj zamjenik i Općinsko vijeće na kraju 
mandatnog razdoblja. Ocjenu našega 
rada Vi ćete dati na izborima u svibnju. 

 Putem Općinskog lista i drugih 
tiskanih i elektroničkih medija te u 
osobnim kontaktima trudili smo se kroz 
minule četiri godine dati Vam sve bitne 
informacije o tome što smo planirali, što 
radimo i što planiramo raditi u vremenu 
koje je pred nama. Uvjeren sam da su 
rezultati na području naše općine lako 
vidljivi „na svakom koraku“, u svakom 
naselju... Budući da svaki posao 
(mandat) ima početak i kraj, po dobrom 
starom hrvatskom običaju na kraju toga 
puta obveza mi je javnosti, Vama 
mještanima, položiti račun za ono što 
smo radili. Upravo tome posvećen je 
Općinski list u kojem dajemo presjek 

većine projekata i događanja koja su obilježila život naše 
Općine od 2017. do 2021. godine. 

Možda se nekima ovo što Vas informiramo čini 
nepotrebnim jer svi znamo i vidimo što smo radili u zadnje 
četiri godine. Ipak, odlučili smo ostaviti pisani trag koji će biti 
trajni pisani spomen budućim generacijama na naše pokušaje, 
padove, dizanja i uspjehe. Ocjenjujemo da je pokušaja i 
padova bilo vrlo malo. Planirali smo realno, vodili brigu o 
pametnoj potrošnji svake kune, trudili se biti učinkoviti, a s 
ministarstvima i drugim institucijama u partnerstvu snažni. 
Rezultat svega toga su veliki rezultati i uspješno završeni 
projekti. 

Nitko nam ništa nije darovao, sve smo postigli zahvaljujući 
dobrim idejama i prijedlozima, dobro pripremljenim 
projektima, upornosti i znanju. Mandat vlasti koju sam 
predvodio obilježila su rekordna ulaganja i povijesni projekti 
za našu Općinu. Škola sa sportskom dvoranom i vanjskim 
terenima, vrtić, kanalizacija za četiri naselja, katastarska 
izmjera, društveni domovi, ceste, nogostupi, rasvjeta, groblja, 
igrališta, crkve, društveni život, pripremljena projektna 
dokumentacija …samo su neki od realiziranih projekata u 
zadnje četiri godine. No svega toga ne bi bilo da nemamo 
veliko iskustvo, znanje, hrabrost i odlučnost. To je posebno 
važno u lokalnoj samoupravi koja je u birokratiziranom 
državnom aparatu često prepuštena sama sebi. Unatoč 
svemu, nismo posustajali, mi smo ti koji smo davali ritam 
razvoja i investiranja ponekad i sami misleći kako postavljamo 
visoke ciljeve i ritam koji ne možemo pratiti. U svim temeljnim 
projektima uspjeli smo jer želimo biti u korak s vremenom i biti 
u društvu općina koje imaju najbolje uvjete za život. Stalno 
smo radili na podizanju kvalitete života u svim naseljima naše 
Općine, vodili brigu o svim kategorijama stanovništva, od 
novorođenčadi i mladih do osoba starije životne dobi, 
bolesnih i nemoćnih koji žive u samačkim kućanstvima. 

Hvala Bogu, gotovo svi postavljeni ciljevi su realizirani ili su 
na najboljem putu da to budu. Zadnja godina protekla je u 
dodatnim izazovima koje nam je donio COVID-19. Shvatili 
smo da je zdravlje najveće bogatstvo koje čovjek ima. 
Nadamo se da stanje uzrokovano tim virusom neće  još dugo 
trajati. Smirivanje stanja preduvjet je za razvoj Općine u svim 
njezinim dijelovima i u svim segmentima djelovanja. Mi smo 
spremni za nastavak projekata čija je realizacija usporena jer 
razmišljamo nekoliko koraka unaprijed. Imamo pripremljene 
nove projekte. Oni su veliki izazov, ali im se veselimo jer 
znamo kako ćemo ih realizirati.

Žiteljima Općine, članovima svih udruga s područja općine 
s kojima sam surađivao zahvaljujem na suradnji i pomoći koju 
su mi dali u realizaciji zajedničkih ciljeva. Svima želim sretan i 
blagoslovljen Uskrs. Uskrsli Isus svakog proljeća donese nam 
novi život i novu snagu. Neka tako bude i ovoga puta.

Na kraju mandata posebne zahvale upućujem svojem 
zamjeniku Deanu Hrastiću, predsjedniku Općinskoga vijeća 
Zdravku Ostroškom i vijećnicima koji su mi bili velika pomoć, 
ali i podrška u ostvarivanju ciljeva kroz izglasavanje i izvršenje 
proračuna i drugih akata važnih za rad općine i realizaciju 
projekata. Posebnu zahvalu, pohvalu na radu, trudu i 
stručnosti upućujem zaposlenicima općine. Rezultati koje 
smo postigli ogledalo su u kojem se zrcale rezultati našega 
zajedničkog rada. Vjerujem da možemo nastaviti u istom 
ritmu s novim idejama i projektima koji će svima nama 
donijeti kvalitetnije uvjete za život i rad kako bi svi ostali na 
svojoj zemlji i gradili dom svoje budućnosti. 

Kako se mandat bliži kraju ovim putem želim poslati jasnu 
poruku vezanu uz kandidaturu za načelnika Općine Sveti Ilija. 
Želja za radom, energija, vizija, mnogi započeti i planirani 
projekti koji će našoj Općini dati novu dimenziju u 
svakodnevnom životu pomogli su mi da odluka bude lagana i 
da na predstojećim izborima budem kandidat za načelnika 
Općine. Novo vrijeme, novi izazovi čovjeka vuku naprijed i 
daju mu novu snagu. Objava moje kandidature nije znak da 
krećem u predizbornu kampanju. Naime, svi oni koji se bave 
politikom na općinskoj razini dobro znaju da je kampanja 
zapravo cijeli mandat, stalno i svakodnevno dokazivanje tim 
više što se gotovo svi međusobno osobno poznajemo. Politika 
na općinskoj razini je otvorena scena u kojoj nema i ne može 
biti skrivenih tajni. Kod mene to traje od 2013. godine i 
uvjeren sam da ste prepoznali rezultate moga rada za opće 
dobro svih mještana Općine Sveti Ilija.

Izbori na svim razinama vlasti veliki su izazov za svaku 
politiku i svakog političara. Posebno su važni lokalni izbori koji 
će se ove godine održati 16. svibnja kada ćemo birati 
načelnika Općine (ovaj put zbog promjene zakona bez 
zamjenika) i 13 vijećnika Općinskog vijeća. Izbori na kojima 
svaki glas ima puno veću važnost i težinu nego na državnim 
izborima. Ukratko, biramo ljude koji će predstavljati i voditi 
našu Općinu sljedeće četiri godine. Birat ćemo ljude koji će 
određivati smjer i tempo razvoja. 

Izbori su svjetlo i snaga demokracije i zato vas pozivam da 
izađete na izbore i podržite kandidate za koje mislite da će 
ispuniti vaša očekivanja, da odaberete one koji će najbolje 
zastupati vaše interese i raditi za dobrobit Općine Sveti Ilija.

Dean Hrastić, zamjenik općinskog načelnika

smetaju strojevi, smeta buka, smeta 
prašina, ali ponekad se moramo odreći 
malo komfora da bi mogli nešto 
napraviti i uživati u povećanju životnog 
standarda.

Sve što se gradi i stvara, gradi se za 
sve nas. Komunalno uređenje pojedine 
prometnice je investicija za sve mje-
štane koji je koriste, a ne samo za 
mještane domicilnog naselja. Dječja 
igrališta, društveni domovi, klubovi, 
trgovi i drugo predstavljaju imovinu svih 
mještana i na raspolaganju su svima. Ne 

Sami smo zagovornici smanjenja 
državnog aparata, nepotrebnih tijela i 
ustanova, svjesni smo da bi pojedina 
spajanja i objedinjenja doprinijela 
uštedama i racionalizaciji, a s druge 
strane mnogi nisu spremni našu Općinu 
prihvatiti i sagledati kao jednu cjelinu 
već se uporno dijeli na nekakve polove, 
izolirano na naselja pa čak i na gornje i 
donje dijelove istog naselja.  Mišljenja 
sam da su takvi stavovi jako štetni i 
neracionalni te da bi ih svi zajedno 
trebali mijenjati.

smijemo dozvoliti da nas razdvajaju 
table naselja, već da nas objedinjuju 
okviri naše Općine. Da se zajedno 
zapitamo "Što ja mogu napraviti za 
svoju zajednicu odnosno kako ja mogu 
doprinijeti?", a da to nije komentiranje 
na društvenim mrežama. 

Ozbiljna vremena u kojima živimo 
traže od nas ozbiljnost i promišljenost. 
Normalno je da smo različiti, ali kada 
govorimo o prosperitetu, onda bi, živeći 
u sadašnjosti, zajednički trebali graditi 
budućnost. 

Neki kažu da se s obzirom na 
pandemijske okolnosti nalazimo u 
vremenu koje ne možemo opisati kao 
vrijeme za življenje, već kao vrijeme za 
preživljavanje mi smo od toga ipak 
uspjeli napraviti nešto više, a da je tome 
tako, uvjerit ćete se u nastavku listajući 
presjek mandata.

Na kraju bi se još želio zahvaliti na 
suradnji svim općinskim službenicima i 
namještenicima, predsjedniku vijeća i 
svim vijećnicima te našem dokazano 
sposobnom načelniku Marinu Bosilju. 

Strpljenje, trud, vjera, znanje i upornost su donijeli rezultate

Mandat iza nas obilježila su rekordna ulaganja i 
povijesni projekti za našu Općinu

Marin Bosilj, općinski načelnik:

Sastav općinskog vijeća Općine Sveti Ilija u sazivu 2017.-2020.
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Zdravko Ostroški, predsjednik Općinskog vijeća

Ivica Cepanec

Krunoslav Blaži, potpredsjednik Općinskog vijeća

Siniša Šestak, potpredsjednik Općinskog vijeća

Ivana Domislović

Rudolf Makaj

Milivoj Ptiček

Ljubomir Borović

Mladen Golubar

Davorka Sokol 

Biljana Bojađieva Žvorc - zamjena za Josipa Mežnarića

Robert Puškadija

Vedran Zamuda - zamjena za Franju Korpara

Akti općinskog vijeća Općine Sveti Ilija (2017. – 2021.)

Akti 
Općinskog 

vijeća
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usvojenih 

odluka

Ukupno
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sjednica

Prosjek akata
po sjednici

3 28 91 11 13 16

RješenjaProračun
Planovi

i 
Analize

Statut
 i

Poslovnik
ZaključciOdluke

162

26

6,23

• Odluka o potpisivanju Sporazuma za 
sufinanciranje izgradnje nove Osnovne 
škole „Vladimir Nazor” sa sportskom 
dvoranom u Svetom Iliji,

Od ukupno 13 vijećnika većinu u 
Općinskom vijeću ima HDZ sa 8, dok su 
HNS,SDP I REFORMISTI zastupljeni sa 3 
i HSS sa 2 vijećnika.Također treba 
istaknuti da je svako naselje zastupljeno 
barem s jednim vijećnikom ili zamje-
nikom načelnika.

Većina akata usvojena je jedno-
glasno što ukazuje na visok stupanj 
usuglašenosti u različitosti prijedloga, 
ideja i političkih stavova.

U pripremi pojedinih akata treba 
istaći doprinos Odbora i Povjerenstava 
Općinskog vijeća te pojedinih Mjesnih 
odbora.

Od najznačajnijih odluka za našu 
Općinu u proteklom razdoblju istaknut 
ću samo nekoliko :

• Usvajanje Proračuna Općine za 
pojedinu proračunsku godinu,

• Odluka o sufinanciranju Produženog 
boravka učenika u OŠ „Vladimir Nazor” 
u Svetom Iliji i OŠ "Beletinec",

• Odluka o provedbi ulaganja „Građe-
nje građevine javne društvene namjene, 
predškolska ustanova – dječji vrtić u 
Beletincu",

• Usvajanje Statuta Općine i Poslovnika 
o radu Općinskog vijeća,

planova, analiza, pravilnika i drugih 
oblika akata.

• Odluka o pomoći gospodarstvenicima 
uvjetovanih posljedicom epidemije 
virusa COVID–19.

Uspješnost i rezultati Općinskog 
vijeća su ostvareni u suradnji s načelni-
kom Općine gospodinom Marinom 
Bosi l jem, njegovim zamjenikom 
gospodinom Deanom Hrastićem, 
Jedinstvenim upravnim odjelom i 
zaposlenicima općine.

• Odluka o mjerama poticaja za uređe-
nje i stjecanje nekretnina na području 
Općine Sveti Ilija,

Općinsko vijeće je također sura-
đivalo sa Udrugama koje djeluju na 
području općine, što je bilo uočljivo u 
društvenom, kulturnom i sportskom 
životu, naročito u obilježavanju Dana 
općine i prigodnih tradicionalnih 
događanja tijekom godine.

Zahvaljujem se svim vijećnicama i 
vijećnicima na potpori i uspješnoj 
suradnji te zajedničkim postignućima od 
osobitog interesa za razvoj naše Općine.
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Općina Sveti Ilija

U navedenom razdoblju održano je 
ukupno 30 sjednica Općinskog vijeća od 
čega 1 konstituirajuća, 3 svečane, 23 
redovne i 3 izvanredne u elektronskom 
obliku zbog epidemije virusa COVID-
19.

Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija u 
prethodnom razdoblju 7. saziva ( 2017. 
- 2021.) je sa odgovornim pristupom  u 
različitosti zajedništva ostvarilo teme-
ljnu zadaću kao predstavničko tijelo 
naše Općine i postiglo zavidne rezultate 
za kvalitetan život i daljnji razvoj.

Uspješnost rada i djelovanja Opći-
nskog v i jeća bi la  je suradnja s 
načelnikom i Jedinstvenim upravnim 
odjelom Općine za djelotvornu pro-
vedbu i realizaciju usvojenih akata 
značajnih za život  svih naselja i 
mještana naše Općine.

Sve planirane i sazvane sjednice su i 
održane jer problema sa kvorumom ni 
jednom nije bilo zahvaljujući odgovo-
rnom ponašanju svih vijećnika.

Općinsko vijeće  ukupno je usvojilo 
162 različita akta koji se sastoje od 
različitih odluka, rješenja, zaključaka, 

Java postaje stvarnost, strpljenje, 
trud, vjera, znanje i upornost su donijeli 
rezultate. U vremenu tihe inflacije i 
nedostatka radne snage, svako planira-
nje i svaki građevinski projekt predsta-
vlja svojevrstan izazov i napor kako bi se 
isti i realizirao. Često imamo situaciju da 
upravo u čekanju izvođača prođe puno 
vremena, pa treba biti strpljiv i razuman. 
Svi bi htjeli da se u njihovoj ulici nešto 
napravi, a kad krenu radovi onda 

Izazov po izazov, projekt po pro-
jekt… i još jedan mandat dolazi svojem 
kraju. Mandat koji možemo opisati kao 
jedan od najplodonosnijih mandata u 
povijesti naše Općine, budući da su se 
realizirali ili su u visokoj fazi realizacije 
projekti na koje se čekalo i po 20 godina.

Tri godine zaredom dobivene
petice iz proračunske transparentnosti

Poštovani mještani Općine Sveti 
Ilija, uvijek sam se u svom javnom radu 
vodio načelom da odgovorna vlast, 
poglavito njeni nositelji, trebaju redo-
vito na razne načine otvorenih ruku i 
čiste savjesti polagati račune građa-
nima. Ništa ne smije ostati pod stolom ili 
biti gurnuto pod tepih. Čisti računi 
preduvjet su da ništa neće „iskočiti iz 
ormara“ nakon završetka mandata tim 
više što ste Vi svoj novac (proračun) 
povjerili izabranim nositeljima vlasti na 
upravljanje. To je posebno važno 
istaknuti u ovome trenutku kad smo ja, 
moj zamjenik i Općinsko vijeće na kraju 
mandatnog razdoblja. Ocjenu našega 
rada Vi ćete dati na izborima u svibnju. 

 Putem Općinskog lista i drugih 
tiskanih i elektroničkih medija te u 
osobnim kontaktima trudili smo se kroz 
minule četiri godine dati Vam sve bitne 
informacije o tome što smo planirali, što 
radimo i što planiramo raditi u vremenu 
koje je pred nama. Uvjeren sam da su 
rezultati na području naše općine lako 
vidljivi „na svakom koraku“, u svakom 
naselju... Budući da svaki posao 
(mandat) ima početak i kraj, po dobrom 
starom hrvatskom običaju na kraju toga 
puta obveza mi je javnosti, Vama 
mještanima, položiti račun za ono što 
smo radili. Upravo tome posvećen je 
Općinski list u kojem dajemo presjek 

većine projekata i događanja koja su obilježila život naše 
Općine od 2017. do 2021. godine. 

Možda se nekima ovo što Vas informiramo čini 
nepotrebnim jer svi znamo i vidimo što smo radili u zadnje 
četiri godine. Ipak, odlučili smo ostaviti pisani trag koji će biti 
trajni pisani spomen budućim generacijama na naše pokušaje, 
padove, dizanja i uspjehe. Ocjenjujemo da je pokušaja i 
padova bilo vrlo malo. Planirali smo realno, vodili brigu o 
pametnoj potrošnji svake kune, trudili se biti učinkoviti, a s 
ministarstvima i drugim institucijama u partnerstvu snažni. 
Rezultat svega toga su veliki rezultati i uspješno završeni 
projekti. 

Nitko nam ništa nije darovao, sve smo postigli zahvaljujući 
dobrim idejama i prijedlozima, dobro pripremljenim 
projektima, upornosti i znanju. Mandat vlasti koju sam 
predvodio obilježila su rekordna ulaganja i povijesni projekti 
za našu Općinu. Škola sa sportskom dvoranom i vanjskim 
terenima, vrtić, kanalizacija za četiri naselja, katastarska 
izmjera, društveni domovi, ceste, nogostupi, rasvjeta, groblja, 
igrališta, crkve, društveni život, pripremljena projektna 
dokumentacija …samo su neki od realiziranih projekata u 
zadnje četiri godine. No svega toga ne bi bilo da nemamo 
veliko iskustvo, znanje, hrabrost i odlučnost. To je posebno 
važno u lokalnoj samoupravi koja je u birokratiziranom 
državnom aparatu često prepuštena sama sebi. Unatoč 
svemu, nismo posustajali, mi smo ti koji smo davali ritam 
razvoja i investiranja ponekad i sami misleći kako postavljamo 
visoke ciljeve i ritam koji ne možemo pratiti. U svim temeljnim 
projektima uspjeli smo jer želimo biti u korak s vremenom i biti 
u društvu općina koje imaju najbolje uvjete za život. Stalno 
smo radili na podizanju kvalitete života u svim naseljima naše 
Općine, vodili brigu o svim kategorijama stanovništva, od 
novorođenčadi i mladih do osoba starije životne dobi, 
bolesnih i nemoćnih koji žive u samačkim kućanstvima. 

Hvala Bogu, gotovo svi postavljeni ciljevi su realizirani ili su 
na najboljem putu da to budu. Zadnja godina protekla je u 
dodatnim izazovima koje nam je donio COVID-19. Shvatili 
smo da je zdravlje najveće bogatstvo koje čovjek ima. 
Nadamo se da stanje uzrokovano tim virusom neće  još dugo 
trajati. Smirivanje stanja preduvjet je za razvoj Općine u svim 
njezinim dijelovima i u svim segmentima djelovanja. Mi smo 
spremni za nastavak projekata čija je realizacija usporena jer 
razmišljamo nekoliko koraka unaprijed. Imamo pripremljene 
nove projekte. Oni su veliki izazov, ali im se veselimo jer 
znamo kako ćemo ih realizirati.

Žiteljima Općine, članovima svih udruga s područja općine 
s kojima sam surađivao zahvaljujem na suradnji i pomoći koju 
su mi dali u realizaciji zajedničkih ciljeva. Svima želim sretan i 
blagoslovljen Uskrs. Uskrsli Isus svakog proljeća donese nam 
novi život i novu snagu. Neka tako bude i ovoga puta.

Na kraju mandata posebne zahvale upućujem svojem 
zamjeniku Deanu Hrastiću, predsjedniku Općinskoga vijeća 
Zdravku Ostroškom i vijećnicima koji su mi bili velika pomoć, 
ali i podrška u ostvarivanju ciljeva kroz izglasavanje i izvršenje 
proračuna i drugih akata važnih za rad općine i realizaciju 
projekata. Posebnu zahvalu, pohvalu na radu, trudu i 
stručnosti upućujem zaposlenicima općine. Rezultati koje 
smo postigli ogledalo su u kojem se zrcale rezultati našega 
zajedničkog rada. Vjerujem da možemo nastaviti u istom 
ritmu s novim idejama i projektima koji će svima nama 
donijeti kvalitetnije uvjete za život i rad kako bi svi ostali na 
svojoj zemlji i gradili dom svoje budućnosti. 

Kako se mandat bliži kraju ovim putem želim poslati jasnu 
poruku vezanu uz kandidaturu za načelnika Općine Sveti Ilija. 
Želja za radom, energija, vizija, mnogi započeti i planirani 
projekti koji će našoj Općini dati novu dimenziju u 
svakodnevnom životu pomogli su mi da odluka bude lagana i 
da na predstojećim izborima budem kandidat za načelnika 
Općine. Novo vrijeme, novi izazovi čovjeka vuku naprijed i 
daju mu novu snagu. Objava moje kandidature nije znak da 
krećem u predizbornu kampanju. Naime, svi oni koji se bave 
politikom na općinskoj razini dobro znaju da je kampanja 
zapravo cijeli mandat, stalno i svakodnevno dokazivanje tim 
više što se gotovo svi međusobno osobno poznajemo. Politika 
na općinskoj razini je otvorena scena u kojoj nema i ne može 
biti skrivenih tajni. Kod mene to traje od 2013. godine i 
uvjeren sam da ste prepoznali rezultate moga rada za opće 
dobro svih mještana Općine Sveti Ilija.

Izbori na svim razinama vlasti veliki su izazov za svaku 
politiku i svakog političara. Posebno su važni lokalni izbori koji 
će se ove godine održati 16. svibnja kada ćemo birati 
načelnika Općine (ovaj put zbog promjene zakona bez 
zamjenika) i 13 vijećnika Općinskog vijeća. Izbori na kojima 
svaki glas ima puno veću važnost i težinu nego na državnim 
izborima. Ukratko, biramo ljude koji će predstavljati i voditi 
našu Općinu sljedeće četiri godine. Birat ćemo ljude koji će 
određivati smjer i tempo razvoja. 

Izbori su svjetlo i snaga demokracije i zato vas pozivam da 
izađete na izbore i podržite kandidate za koje mislite da će 
ispuniti vaša očekivanja, da odaberete one koji će najbolje 
zastupati vaše interese i raditi za dobrobit Općine Sveti Ilija.

Dean Hrastić, zamjenik općinskog načelnika

smetaju strojevi, smeta buka, smeta 
prašina, ali ponekad se moramo odreći 
malo komfora da bi mogli nešto 
napraviti i uživati u povećanju životnog 
standarda.

Sve što se gradi i stvara, gradi se za 
sve nas. Komunalno uređenje pojedine 
prometnice je investicija za sve mje-
štane koji je koriste, a ne samo za 
mještane domicilnog naselja. Dječja 
igrališta, društveni domovi, klubovi, 
trgovi i drugo predstavljaju imovinu svih 
mještana i na raspolaganju su svima. Ne 

Sami smo zagovornici smanjenja 
državnog aparata, nepotrebnih tijela i 
ustanova, svjesni smo da bi pojedina 
spajanja i objedinjenja doprinijela 
uštedama i racionalizaciji, a s druge 
strane mnogi nisu spremni našu Općinu 
prihvatiti i sagledati kao jednu cjelinu 
već se uporno dijeli na nekakve polove, 
izolirano na naselja pa čak i na gornje i 
donje dijelove istog naselja.  Mišljenja 
sam da su takvi stavovi jako štetni i 
neracionalni te da bi ih svi zajedno 
trebali mijenjati.

smijemo dozvoliti da nas razdvajaju 
table naselja, već da nas objedinjuju 
okviri naše Općine. Da se zajedno 
zapitamo "Što ja mogu napraviti za 
svoju zajednicu odnosno kako ja mogu 
doprinijeti?", a da to nije komentiranje 
na društvenim mrežama. 

Ozbiljna vremena u kojima živimo 
traže od nas ozbiljnost i promišljenost. 
Normalno je da smo različiti, ali kada 
govorimo o prosperitetu, onda bi, živeći 
u sadašnjosti, zajednički trebali graditi 
budućnost. 

Neki kažu da se s obzirom na 
pandemijske okolnosti nalazimo u 
vremenu koje ne možemo opisati kao 
vrijeme za življenje, već kao vrijeme za 
preživljavanje mi smo od toga ipak 
uspjeli napraviti nešto više, a da je tome 
tako, uvjerit ćete se u nastavku listajući 
presjek mandata.

Na kraju bi se još želio zahvaliti na 
suradnji svim općinskim službenicima i 
namještenicima, predsjedniku vijeća i 
svim vijećnicima te našem dokazano 
sposobnom načelniku Marinu Bosilju. 

Strpljenje, trud, vjera, znanje i upornost su donijeli rezultate

Mandat iza nas obilježila su rekordna ulaganja i 
povijesni projekti za našu Općinu

Marin Bosilj, općinski načelnik:

Sastav općinskog vijeća Općine Sveti Ilija u sazivu 2017.-2020.

HDZ

HDZ

HDZ

HDZ

HDZ

HSS

HDZ

HDZ

HNS, SDP, REFORMISTI

HNS, SDP, REFORMISTI

HNS, SDP, REFORMISTI

HDZ

HSS

Zdravko Ostroški, predsjednik Općinskog vijeća

Ivica Cepanec

Krunoslav Blaži, potpredsjednik Općinskog vijeća

Siniša Šestak, potpredsjednik Općinskog vijeća

Ivana Domislović

Rudolf Makaj

Milivoj Ptiček

Ljubomir Borović

Mladen Golubar

Davorka Sokol 

Biljana Bojađieva Žvorc - zamjena za Josipa Mežnarića

Robert Puškadija

Vedran Zamuda - zamjena za Franju Korpara

Akti općinskog vijeća Općine Sveti Ilija (2017. – 2021.)

Akti 
Općinskog 

vijeća

Broj 
usvojenih 

odluka

Ukupno

Broj radnih 
sjednica

Prosjek akata
po sjednici

3 28 91 11 13 16

RješenjaProračun
Planovi

i 
Analize

Statut
 i

Poslovnik
ZaključciOdluke

162

26

6,23

• Odluka o potpisivanju Sporazuma za 
sufinanciranje izgradnje nove Osnovne 
škole „Vladimir Nazor” sa sportskom 
dvoranom u Svetom Iliji,

Od ukupno 13 vijećnika većinu u 
Općinskom vijeću ima HDZ sa 8, dok su 
HNS,SDP I REFORMISTI zastupljeni sa 3 
i HSS sa 2 vijećnika.Također treba 
istaknuti da je svako naselje zastupljeno 
barem s jednim vijećnikom ili zamje-
nikom načelnika.

Većina akata usvojena je jedno-
glasno što ukazuje na visok stupanj 
usuglašenosti u različitosti prijedloga, 
ideja i političkih stavova.

U pripremi pojedinih akata treba 
istaći doprinos Odbora i Povjerenstava 
Općinskog vijeća te pojedinih Mjesnih 
odbora.

Od najznačajnijih odluka za našu 
Općinu u proteklom razdoblju istaknut 
ću samo nekoliko :

• Usvajanje Proračuna Općine za 
pojedinu proračunsku godinu,

• Odluka o sufinanciranju Produženog 
boravka učenika u OŠ „Vladimir Nazor” 
u Svetom Iliji i OŠ "Beletinec",

• Odluka o provedbi ulaganja „Građe-
nje građevine javne društvene namjene, 
predškolska ustanova – dječji vrtić u 
Beletincu",

• Usvajanje Statuta Općine i Poslovnika 
o radu Općinskog vijeća,

planova, analiza, pravilnika i drugih 
oblika akata.

• Odluka o pomoći gospodarstvenicima 
uvjetovanih posljedicom epidemije 
virusa COVID–19.

Uspješnost i rezultati Općinskog 
vijeća su ostvareni u suradnji s načelni-
kom Općine gospodinom Marinom 
Bosi l jem, njegovim zamjenikom 
gospodinom Deanom Hrastićem, 
Jedinstvenim upravnim odjelom i 
zaposlenicima općine.

• Odluka o mjerama poticaja za uređe-
nje i stjecanje nekretnina na području 
Općine Sveti Ilija,

Općinsko vijeće je također sura-
đivalo sa Udrugama koje djeluju na 
području općine, što je bilo uočljivo u 
društvenom, kulturnom i sportskom 
životu, naročito u obilježavanju Dana 
općine i prigodnih tradicionalnih 
događanja tijekom godine.

Zahvaljujem se svim vijećnicama i 
vijećnicima na potpori i uspješnoj 
suradnji te zajedničkim postignućima od 
osobitog interesa za razvoj naše Općine.
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ministarstava i agencija, „punio“ i kapitalnim pomoćima iz državnog proračuna i 
pomoćima temeljem prijenosa EU sredstava te u manjem dijelu kroz poreze i 
naknade koje je Općina sukladno zakonskim propisima dužna naplaćivati 
(komunalna, grobna naknada, komunalni doprinos, porez na kuće za odmor, porez 
na potrošnju i sl.). 

Također je vrlo važno istaknuti da neki projekti nisu prikazani u proračunu 
Općine već u proračunima ministarstava, agencija ili javnih poduzeća jer su oni 
nosioci projekta, a Općina ih sufinancira. Upravo je takav slučaj i kod provedbe 
dvaju kapitalnih odnosno povijesnih i najvećih projekata na prostoru naše Općine – 
projekt Aglomeracije (26 milijuna kuna) i projekt izgradnje nove škole i sportske 
dvorane u Svetom Iliji (56 milijuna kuna) koji nisu prikazana kroz prihodovnu i 
rashodovnu stranu proračuna, ali ono što je najbitnije provode se na području naše 
općine i ostaju kao vrijednost za sve žitelje. Isto je i kroz ulaganja Hrvatskih voda, 
Hrvatske elektroprivrede, Hrvatskih cesta, Hrvatskih željeznica, ŽUC-a, Varkoma 
itd. Sve to govori da realizirani proračun često ne mora davati pravu sliku ostvarenih 
ulaganja. Naime, ona mogu biti i višestruko veća od realizacije proračuna kroz 
investicije drugih subjekata koji ih prikazuju kroz svoje realizacije proračuna. 
Naposljetku možemo zaključiti da se proračun Općine iz godine u godinu sve više 
povećava i vjerujemo da će kroz naredne godine isti moći ispuniti svaku potrebu i 
realnu želju naših žitelja. Cilj je da Općina Sveti Ilija postane mjesto u kojem će 
sretno živjeti ljudi svih dobnih skupina našeg društva. Rad i rezultati!

Glavnina rashoda pratila je provedbu projekta kojima se unaprjeđuje kvaliteta 
komunalne i društvene infrastrukture, zatim različite subvencije koje se odnose na 
sufinanciranje potreba djece i mladih (vrtići, produženi boravak, stipendije, 
božićnice studentima i sl.) te potreba iz području sporta i kulture. 

Općinski list aktualno Općina Sveti Ilija

Izvršenje proračuna 2017. – 2020.

Vrijednost projekata višestruko nadmašuje izvorne prihode Općine U tijeku modernizacija i rekonstrukcija nerazvrstanih 
cesta vrijedna 550.000,00 kuna

Razumljivo je da potrebe i želje žitelja ponekad ne mogu biti realizirane u 
zacrtanim rokovima zbog financijskog stanja proračuna. Odgovorna vlast troši 
samo onoliko koliko ima u proračunu, a ključ uspjeha je u temeljitom i realnom 
planiranju aktivnosti i projekata koji se žele i mogu realizirati. Od velike važnosti je 
voditi računa o prihodima koje Općina ostvaruje te o rashodima koje svako 
ulaganje za sobom povlači. 

Osim prihoda od poreza, koji predstavljaju najveći prihod Općine, proračun se 
na svojevrsni način, zahvaljujući uspješnim prijavama na natječaje različitih 

Političari nositelji vlasti, ali i oporbeni, često u javnoj komunikaciji koriste 
terminologiju koja većini građana nije posve razumljiva. Proračun je jedna od tema 
o kojoj građani znaju vrlo malo. Kakav je to dokument, što sve u njemu piše, na koji 
se način izrađuje, koga i na što obvezuje, zašto je proračun naše općine „lakši“ od 
neke druge općine i sl. To su tek neka od pitanja koja se često pojavljuju u 
svakodnevnim razgovorima i zato je od velikog značaja da općinske službe jasno i 
nedvosmisleno komuniciraju prema javnosti kad je riječ o svim proračunskim 
stavkama. Proračun je „Biblija“ svake općine. Samo pravilnom i pravednom 
raspodjelom proračunskog novca može se osigurati zadovoljavanje potreba za 
ulaganjima koja će doprinijeti poboljšanju kvalitete života žitelja u svim naseljima 
općine. 

S obzirom na to da se tijekom godine javljaju realne potrebe i zahtjevi koji nisu 
bili proračunom planirani isti je moguće izmijeniti i dopuniti. Nakon proteka 
kalendarske godine postoji obveza da se sažmu svi prihodi i rashodi te da se jasno 
vidi kako odnosno u kojem je omjeru planirani proračun izvršen. Svjedoci smo da se 
u proteklim godinama proračun Općine iz godine u godinu sve više povećavao i bio 
vjerni financijski pratitelj brojnim projektima koji su se provodili na području 
Općine ili se još uvijek provode. 

Na kraju svake kalendarske godine općinski načelnik upućuje Općinskom vijeću 
prijedlog proračuna za novu kalendarsku godinu na usvajanje. Proračun predstavlja 
temeljni akt kojim se procjenjuju prihodi i primici te utvrđuju rashodi i izdaci naše 
Općine za proračunsku godinu, a sadrži i projekciju prihoda i primitaka te rashoda i 
izdataka za sljedeće dvije godine. Isti se odnosi na fiskalnu godinu koja predstavlja 
razdoblje od 12 mjeseci (od početka pa do kraja godine), a zakonodavni akt kojim 
su regulirana sva pitanja vezana uz proračun je Zakon o proračunu. 

Ovih dana započeli su radovi na modernizaciji i rekonstrukciji nerazvrstanih cesta na 
području Općine Sveti Ilija. Radovima će biti obuhvaćene sljedeće dionice: 

• Križanec (odvojak Vinogradske ulice i odvojak Ulice Ljudevita Gaja)

Radove izvodi tvrtka Colas Hrvatska d.d., njihova vrijednost iznosi 550.000,00 kuna i 
financira se u potpunosti iz proračuna Općine. 

• Žigrovec (Ulica Kozlovec (do šume) i odvojak Ulice Vladimira Nazora)
• Seketin (odvojak Ulice Vide Sokola).

• Sveti Ilija (odvojak Vinogradske ulice i odvojak Ulice Vilima Cecelje)

Nastavljena ulaganja u rekonstrukciju i 
modernizaciju niskonaponske mreže

Sveti Ilija, odvojak Vinogradske ulice 

Sveti Ilija, odvojak Ulice Vilima Cecelje Križanec, odvojak Vinogradske ulice Križanec, odvojak Ulice Ljudevita Gaja

Žigrovec, odvojak Ulice Vladimira NazoraŽigrovec, Ulica Kozlovec (do šume) Seketin, odvojak Ulice Vide Sokola

U suradnji sa HEP-om nastavljena su 
ulaganja u rekonstrukciju i moderni-
zaciju niskonaponske mreže. Početkom 
2021. godine u Vodovodnoj ulici u 
Beletincu izvršena je zamjena drvenih 
električnih stupova betonskim, stare i 
dotrajale žice zamijenjene su kablom i 
montirana je nova energetski učinko-
vita LED rasvjeta. Trenutno traju radovi 
na rekonstrukciji i modernizaciji nisko-
naponske mreže u Ulici Dražena 
Obrstara – Caca (Beletinec) i Kalničkoj 
ulici (Krušljevec). Vrijednost izvedenih 
radova iznosi 325.000,00 kuna. U 
narednom razdoblju planira se mode-
rnizacija i rekonstrukcija niskonaponske 
mreže u naselju Sveti Ilija na potezu od 
križanja Vinogradske ulice i Ulice 
Ljudevita Gaja prema Beletincu. 

2017. 7.280.000,00     

8.340.000,00     

9.755.000,00     

14.600.000,00  

5,25%

4,98%

3,97%

2,82%

382.000,00     

415.500,00     

387.000,00     

411.000,00 

2018.

2019.

2020.

Godina Realiziran proračun
Prihod od 

komunalne naknade
% komunalne 

naknade u prihodima

Općina Sveti Ilija među visokorazvijenim Općinama u Republici Hrvatskoj 
Vlada Republike Hrvatske donijela je 28. prosinca 2017. godine Odluku o 

razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema 
stupnju razvijenosti kojom je Općina Sveti Ilija razvrstana u šestu skupinu 
razvijenosti, od ukupno osam, sa indeksom razvijenosti 102,33. U ovoj skupini 
razvijenosti, uz nas, nalaze se sljedeće jedinice lokalne samouprave s područja 
Varaždinske županije: Gornji Kneginec, Ivanec, Trnovec Bartolovečki, 
Varaždinske Toplice i Veliki Bukovec. Iako su nas rezultati novog razvrstavanja 
ispunili ponosom odmah smo bili svjesni da ćemo zbog istoga ostvarivati manje 
postotke sufinanciranja projekata. Danas, nepune četiri godine kasnije 

možemo reći da su se naše bojazni ostvarile. Prijave na natječaje Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europske unije su nam zbog skupine razvijenosti 
onemogućene, a ranijih smo godina upravo od istog ministarstva kroz Program 
podrške regionalnom razvoju ostvarili znatne potpore kojima smo unaprijedili 
kvalitetu života u zajednici. Kroz prijave na javne pozive kod ostalih 
ministarstava ostvarujemo potpore no u znatno manjem postotku. Nadamo se 
da će u narednom razdoblju nastupiti određene promjene te da će ministarstva 
u svom proračuna osigurati sredstva kojim će se financirati projekti jedinica 
lokalne samouprave koje su razvrstane u našu skupinu razvijenosti. 
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ministarstava i agencija, „punio“ i kapitalnim pomoćima iz državnog proračuna i 
pomoćima temeljem prijenosa EU sredstava te u manjem dijelu kroz poreze i 
naknade koje je Općina sukladno zakonskim propisima dužna naplaćivati 
(komunalna, grobna naknada, komunalni doprinos, porez na kuće za odmor, porez 
na potrošnju i sl.). 

Također je vrlo važno istaknuti da neki projekti nisu prikazani u proračunu 
Općine već u proračunima ministarstava, agencija ili javnih poduzeća jer su oni 
nosioci projekta, a Općina ih sufinancira. Upravo je takav slučaj i kod provedbe 
dvaju kapitalnih odnosno povijesnih i najvećih projekata na prostoru naše Općine – 
projekt Aglomeracije (26 milijuna kuna) i projekt izgradnje nove škole i sportske 
dvorane u Svetom Iliji (56 milijuna kuna) koji nisu prikazana kroz prihodovnu i 
rashodovnu stranu proračuna, ali ono što je najbitnije provode se na području naše 
općine i ostaju kao vrijednost za sve žitelje. Isto je i kroz ulaganja Hrvatskih voda, 
Hrvatske elektroprivrede, Hrvatskih cesta, Hrvatskih željeznica, ŽUC-a, Varkoma 
itd. Sve to govori da realizirani proračun često ne mora davati pravu sliku ostvarenih 
ulaganja. Naime, ona mogu biti i višestruko veća od realizacije proračuna kroz 
investicije drugih subjekata koji ih prikazuju kroz svoje realizacije proračuna. 
Naposljetku možemo zaključiti da se proračun Općine iz godine u godinu sve više 
povećava i vjerujemo da će kroz naredne godine isti moći ispuniti svaku potrebu i 
realnu želju naših žitelja. Cilj je da Općina Sveti Ilija postane mjesto u kojem će 
sretno živjeti ljudi svih dobnih skupina našeg društva. Rad i rezultati!

Glavnina rashoda pratila je provedbu projekta kojima se unaprjeđuje kvaliteta 
komunalne i društvene infrastrukture, zatim različite subvencije koje se odnose na 
sufinanciranje potreba djece i mladih (vrtići, produženi boravak, stipendije, 
božićnice studentima i sl.) te potreba iz području sporta i kulture. 

Općinski list aktualno Općina Sveti Ilija

Izvršenje proračuna 2017. – 2020.

Vrijednost projekata višestruko nadmašuje izvorne prihode Općine U tijeku modernizacija i rekonstrukcija nerazvrstanih 
cesta vrijedna 550.000,00 kuna
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zacrtanim rokovima zbog financijskog stanja proračuna. Odgovorna vlast troši 
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vidi kako odnosno u kojem je omjeru planirani proračun izvršen. Svjedoci smo da se 
u proteklim godinama proračun Općine iz godine u godinu sve više povećavao i bio 
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Ovih dana započeli su radovi na modernizaciji i rekonstrukciji nerazvrstanih cesta na 
području Općine Sveti Ilija. Radovima će biti obuhvaćene sljedeće dionice: 
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financira se u potpunosti iz proračuna Općine. 

• Žigrovec (Ulica Kozlovec (do šume) i odvojak Ulice Vladimira Nazora)
• Seketin (odvojak Ulice Vide Sokola).

• Sveti Ilija (odvojak Vinogradske ulice i odvojak Ulice Vilima Cecelje)

Nastavljena ulaganja u rekonstrukciju i 
modernizaciju niskonaponske mreže

Sveti Ilija, odvojak Vinogradske ulice 

Sveti Ilija, odvojak Ulice Vilima Cecelje Križanec, odvojak Vinogradske ulice Križanec, odvojak Ulice Ljudevita Gaja

Žigrovec, odvojak Ulice Vladimira NazoraŽigrovec, Ulica Kozlovec (do šume) Seketin, odvojak Ulice Vide Sokola

U suradnji sa HEP-om nastavljena su 
ulaganja u rekonstrukciju i moderni-
zaciju niskonaponske mreže. Početkom 
2021. godine u Vodovodnoj ulici u 
Beletincu izvršena je zamjena drvenih 
električnih stupova betonskim, stare i 
dotrajale žice zamijenjene su kablom i 
montirana je nova energetski učinko-
vita LED rasvjeta. Trenutno traju radovi 
na rekonstrukciji i modernizaciji nisko-
naponske mreže u Ulici Dražena 
Obrstara – Caca (Beletinec) i Kalničkoj 
ulici (Krušljevec). Vrijednost izvedenih 
radova iznosi 325.000,00 kuna. U 
narednom razdoblju planira se mode-
rnizacija i rekonstrukcija niskonaponske 
mreže u naselju Sveti Ilija na potezu od 
križanja Vinogradske ulice i Ulice 
Ljudevita Gaja prema Beletincu. 
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Sukladno najavama, u ožujku 2021. godine započeli su radovi na izgradnji 
društvenog doma u Tomaševcu Biškupečkom. Radovi prve faze obuhvaćat će sve 
vrste građevinskih radova kojima će se postići projektirana vizura objekta te 
potrebne pripremne radove na instalacijama (vodovod i kanalizacija, 
elektroinstalacije). Vrijednost prve faze izvođenja radova iznosi 492.472,25 kuna i 
financira se iz proračuna Općine. Nakon izvođenja prethodno navedenih radova u 
drugoj fazi biti će potrebno izvesti sve vrste obrtničkih radova, završne radove na 

U travnju će započeti radovi na izgradnji društvenog doma u Križancu. Naime, s 
obzirom na konfiguraciju terena prije same izgradnje pristupiti će se izradi 
potpornog zida iza lokacije na kojoj će biti sagrađen dom. Radovi prve faze vrijedni 
560.000,00 kuna (bez potpornog zida) financirati će se iz proračuna Općine i 
obuhvaćati će izvođenje građevinskih radova i potrebnih pripremnih radova na 
hidroinstalacijama i elektroinstalacijama. U drugoj fazi izvesti će se kompletni 

Nakon što su u proteklom razdoblju izvršeni 
radovi na zamijeni starog i dotrajalog krovišta 
te zamjeni vanjske stolarije vrijedni gotovo 
30.000,00 kuna, komunalni djelatnici Općine 
Sveti Ilija nastavili su i u 2021. godini s 
radovima na uređenju bivšeg veterinarskog 
punkta. Radovi su obuhvaćali iskope oko 
samog objekta te izvođenje hidroizolaterskih 
radova temelja. Na objektu će se izvesti i 
fasaderski radovi koji će biti ujednačeni sa 
fasadom na Centru umirovljenika, vinogradara 
i gospodarstvenika. Uz sam objekt postaviti će 
se „zdenac“ s pitkom vodom te će se urediti 
interijer samog objekta. Objekt će služiti kao 
skladišni prostor za potrebe odlaganja raznog 
materijala i materijalnih sredstava (štandova i 
sl.) koje se nalaze u vlasništvu Općine Sveti Ilija. 

U KORAK S VREMENOM: BRZI INTERNET 
Izrađen idejni projekt Svjetlovodne distribucijske mreže 

nove generacije (NGA) Općine Sveti Ilija

Obećanje je izvršeno

Započeli radovi na izgradnji društvenog doma u Tomaševcu Biškupečkom

Gradi se društveni dom u Križancu

Radovi na uređenju bivšeg veterinarskog punkta u Svetom Iliji 

U veljači 2021. godine izrađeno je idejno rješenje 
projekta Svjetlovodne distribucijske mreže nove 
generacije (NGA) Općine Sveti Ilija. Idejnim projektom 
čitavo područje Općine podijeljeno je na logičke 
cjeline koje predstavljaju smisleni raspored korisnika 
svjetlovodne distribucijske mreže ovisno o korištenoj 
tehnologiji i uvjetima na terenu. Površina obuhvata 
svjetlovodne distribucijske mreže cijele Općine Sveti 
Ilija iznosi 16,24 kvadratnih kilometara. Na tom 
području prebiva 3495 stanovnika u 1777 postojećih i 
planiranih stambenih, poslovnih, javnih ili drugih 
objekata.  P lani rani  kapac i tet  sv jet lovodne 
distribucijske mreže (broj svjetlovodnih niti) je 2836. 
Izgradnja svjetlovodne mreže nove generacije 
predviđa se polaganjem svjetlovodnih kablova 
nadzemno na postojeće betonske stupove NN mreže 
Elektre Varaždin. Izgradnja svjetlovodne mreže po 
stupovima gdje je već položena zračna NN mreža 
izvodi se pričvršćivanjem svjetlovodnih kablova 
pomoću zatezača različitih dimenzija usklađenima s 
brojem optičkih niti svjetlovodnog kabla. Na području 
obuhvata gradnje svjetlovodne distribucijske mreže 
potrebno je postaviti 10 distribucijskih ormara (naselje 
Beletinec i Sveti Ilija imati će po 2 distribucijska ormara 
dok će na području preostalih naselja biti postavljen po 
jedan distribucijski ormar). Nakon što se na temelju 
idejnog projekta ishode potrebni uvjeti javnopravnih 
tijela, pristupiti će se izradi glavnog projekta. 
Ishođenje pravomoćne građevinske dozvole planira se 
za drugi dio godine. Vrijednost izrade potrebne 
projektno – tehničke dokumentaci je iznosi 
123.750,00 kuna. Svjedoci smo da je vrijeme u kojem 
trenutno živimo specifično po mnogome (rad od kuće, 
online nastava i sl.) i da nam je napredak ove vrste 
tehnologije nužan ne samo za neometan rad i učenje 
već za daljnji razvoj naše sredine. Ići u korak s 
vremenom i napretkom tehnologije naša je obveza 

koju rado prihvaćamo jer se njome stvaraju dodane 
vrijednosti za naše žitelje. U nastavku Vam donosimo 
izvadak iz idejnog projekta te Vas još jednom 
podsjećamo na sve pogodnosti kojima će projekt 
rezultirati. Pozivamo sve žitelje Općine koji još nisu 
predali ugovore  o priključenju da to učine u narednom 
razdoblju te ponavljamo da će troškove provedbe 
projekta u potpunosti snositi Općina Sveti Ilija. 

aktualno Općina Sveti Ilija

BESPLATNO PRIKLJUČENJE

BEZ NAKNADE

BRZINA DO 1 Gbps 

ZRAČNI PRIKLJUČAK

SLOBODAN ODABIR OPERATERA

• u ovoj fazi priključenje (zračnim putem) potpuno besplatno
• postoji mogućnost da se izradi i podzemni priključak uz (doplatu)
• naknadna (kasnija) priključenja cca 1.250 kn

nema naknade za korištenje 
optičke mreže (ni sada ni ubuduće)

moći ćete birati Operatora usluge (Magic Net, 
HT, Iskon i ostale) zavisno od potpisanog 
ugovora o najmu optičke mreže

brzina prijenosa podataka i ostalih informacija

od niskonaponskog električnog 
stupa do Vašeg objekta

NE PROPUSTITE
priliku za priključenje na 

SUPERBRZU
širokopojasnu 
optičku infrastrukturu

svijet 
na dlanu
u trenu!
  www.sveti-ilija.hr obrtnički radovi te opremanje s ciljem postizanja pune funkcionalnosti. S obzirom 

da se prilikom projektiranja pomno pazilo da se društveni dom svojom vizurom 
uklopi u pripadajući prostor vjerujemo da će isti biti svojevrsni ukras naselja te 
mjesto društvenih i kulturnih događanja kojima se pozitivno utječe na kvalitetu 
života mještana jer naselje Križanec to zaslužuje. 

instalacijama i opremanje čime će se postići puna funkcionalnost objekta. Ujedno, 
kao i kod svakog objekta po završetku svih radova pristupit će se uređenju okoliša. 
Vjerujemo da će se društveni dom svojom vizurom savršeno uklopiti u prostor te da 
će postati mjesto u kojem će mještani naselja Tomaševec Biškupečki rado provoditi 
svoje vrijeme, ali i ugostiti mještane iz drugih naselja naše Općine i ostale goste 
prigodom svojih druženja i proslava. 
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čitavo područje Općine podijeljeno je na logičke 
cjeline koje predstavljaju smisleni raspored korisnika 
svjetlovodne distribucijske mreže ovisno o korištenoj 
tehnologiji i uvjetima na terenu. Površina obuhvata 
svjetlovodne distribucijske mreže cijele Općine Sveti 
Ilija iznosi 16,24 kvadratnih kilometara. Na tom 
području prebiva 3495 stanovnika u 1777 postojećih i 
planiranih stambenih, poslovnih, javnih ili drugih 
objekata.  P lani rani  kapac i tet  sv jet lovodne 
distribucijske mreže (broj svjetlovodnih niti) je 2836. 
Izgradnja svjetlovodne mreže nove generacije 
predviđa se polaganjem svjetlovodnih kablova 
nadzemno na postojeće betonske stupove NN mreže 
Elektre Varaždin. Izgradnja svjetlovodne mreže po 
stupovima gdje je već položena zračna NN mreža 
izvodi se pričvršćivanjem svjetlovodnih kablova 
pomoću zatezača različitih dimenzija usklađenima s 
brojem optičkih niti svjetlovodnog kabla. Na području 
obuhvata gradnje svjetlovodne distribucijske mreže 
potrebno je postaviti 10 distribucijskih ormara (naselje 
Beletinec i Sveti Ilija imati će po 2 distribucijska ormara 
dok će na području preostalih naselja biti postavljen po 
jedan distribucijski ormar). Nakon što se na temelju 
idejnog projekta ishode potrebni uvjeti javnopravnih 
tijela, pristupiti će se izradi glavnog projekta. 
Ishođenje pravomoćne građevinske dozvole planira se 
za drugi dio godine. Vrijednost izrade potrebne 
projektno – tehničke dokumentaci je iznosi 
123.750,00 kuna. Svjedoci smo da je vrijeme u kojem 
trenutno živimo specifično po mnogome (rad od kuće, 
online nastava i sl.) i da nam je napredak ove vrste 
tehnologije nužan ne samo za neometan rad i učenje 
već za daljnji razvoj naše sredine. Ići u korak s 
vremenom i napretkom tehnologije naša je obveza 

koju rado prihvaćamo jer se njome stvaraju dodane 
vrijednosti za naše žitelje. U nastavku Vam donosimo 
izvadak iz idejnog projekta te Vas još jednom 
podsjećamo na sve pogodnosti kojima će projekt 
rezultirati. Pozivamo sve žitelje Općine koji još nisu 
predali ugovore  o priključenju da to učine u narednom 
razdoblju te ponavljamo da će troškove provedbe 
projekta u potpunosti snositi Općina Sveti Ilija. 

aktualno Općina Sveti Ilija

BESPLATNO PRIKLJUČENJE

BEZ NAKNADE

BRZINA DO 1 Gbps 

ZRAČNI PRIKLJUČAK

SLOBODAN ODABIR OPERATERA

• u ovoj fazi priključenje (zračnim putem) potpuno besplatno
• postoji mogućnost da se izradi i podzemni priključak uz (doplatu)
• naknadna (kasnija) priključenja cca 1.250 kn

nema naknade za korištenje 
optičke mreže (ni sada ni ubuduće)

moći ćete birati Operatora usluge (Magic Net, 
HT, Iskon i ostale) zavisno od potpisanog 
ugovora o najmu optičke mreže

brzina prijenosa podataka i ostalih informacija

od niskonaponskog električnog 
stupa do Vašeg objekta

NE PROPUSTITE
priliku za priključenje na 

SUPERBRZU
širokopojasnu 
optičku infrastrukturu

svijet 
na dlanu
u trenu!
  www.sveti-ilija.hr obrtnički radovi te opremanje s ciljem postizanja pune funkcionalnosti. S obzirom 

da se prilikom projektiranja pomno pazilo da se društveni dom svojom vizurom 
uklopi u pripadajući prostor vjerujemo da će isti biti svojevrsni ukras naselja te 
mjesto društvenih i kulturnih događanja kojima se pozitivno utječe na kvalitetu 
života mještana jer naselje Križanec to zaslužuje. 

instalacijama i opremanje čime će se postići puna funkcionalnost objekta. Ujedno, 
kao i kod svakog objekta po završetku svih radova pristupit će se uređenju okoliša. 
Vjerujemo da će se društveni dom svojom vizurom savršeno uklopiti u prostor te da 
će postati mjesto u kojem će mještani naselja Tomaševec Biškupečki rado provoditi 
svoje vrijeme, ali i ugostiti mještane iz drugih naselja naše Općine i ostale goste 
prigodom svojih druženja i proslava. 

6 7



Sredinom ožujka komunalni djelatnici započeli su s 
postavljanjem koševa za smeće u svim naseljima 
Općine. Koševi su izrađeni od perforiranog lima, 
kemijski su zaštićeni te plastificirani zbog veće 
otpornosti na vremenske uvjete. Prilikom postavljanja 
koševa voditi će se briga da se isti postave na mjestima 
gdje je veća frekvencija ljudi kao što su primjerice 
dječja igrališta, autobusne i željezničke stanice te uz 
pješačke staze koje se nalaze uz prometnice. Ovim 
projektom vrijednim 25.000,00 kuna nastoji se 
spriječiti nepropisno odlaganje otpada u okoliš te tako 
doprinijeti čišćem i ljepšem izgledu cjelokupnog 
područja Općine. 

Sredinom ožujka započeli su radovi na izgradnji 
nadstrešnica i ograda na terasama s prednje i bočne 
strane društvenoga doma u Seketinu. Vrijednost 
predmetnih radova iznosi 92.625,00 kuna i financira 
se iz proračuna Općine Sveti Ilija. Provedbom ovog 
projekta društveni dom Seketin postati će vizualno 
atraktivniji, a dvije pomno uređene terase omogućiti 
će boravak i druženje na otvorenom te zaštitu od 
nepovoljnijih vremenskih uvjeta učenicima OŠ 
„Vladimir Nazor“ koji ispred doma čekaju školski 
autobus. Dom u Seketinu izgleda sve ljepše i postaje 
ukras i ponos mještana za koje smo sigurni da će ga 
znati adekvatno koristiti, ali i očuvati za buduće 
generacije. 

Tijekom 2021. godine Općina Sveti Ilija započeti će s gradnjom punionice za električna vozila koja će biti 
smještena ispred zgrade Općine. Punionica će imati minimalnu snagu punjenja 11 kW po priključnici odnosno 
22 kW ukupne snage.  Ista će biti opremljena priključnim sustavima prema prihvaćenim europskim standardima. 
Procijenjena vrijednost ovog projekta iznosi 114.000,00 kuna, a za provedbu istoga dodijeljena je potpora 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 42.000,00 kuna. Provedbom ovog projekta 
zadovoljiti će se globalni ciljevi iz područja čišćeg transporta te određene energetske norme, smanjiti emisija 
štetnih plinova. negativni učinci efekta staklenika, ali i činjenica da Općina Sveti Ilija jednostavno želi ići u korak s 
vremenom i modernim tehnologijama koje isto donosi. 

Sukladno najavama iz prethodnog broja općinskog lista, Općina Sveti Ilija je 
realizirala projekt „Integrirane sunčane elektrane na općinskoj zgradi“ vrijedan 
58.000,00 kuna koji je financiran uz potporu Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. U sklopu projekta na zgradi općine instalirano je 12 komada fotona-
ponskih modula ukupne izlazne snage 3,0 kW čime će biti zadovoljene dnevne 
potrebe općinske zgrade u pogledu opskrbe električnom energijom. Općina Sveti 
Ilija će nastojati i dalje ulagati u iste ili slične projekte kojima se potiče korištenje 
obnovljivih izvora energije te se rade uštede za općinski proračun jer isti 
predstavljaju ulaganje u budućnost. 

Zahvaljujući dobro pripremljenoj prijavi, Općina Sveti Ilija ostvarila je u 2020. godini potporu Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za kupnju energetski učinkovitog (električnog) vozila u iznosu od 
70.000,00 kuna. Krajnji rok za provedbu ovog projekta je kolovoz 2021. godine. Energetski učinkovito 
(električno) vozilo služiti će za obavljanje terenskih poslova Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Ilija 
(komunalno redarstvo, komunalni pogon, administrativni poslovi i sl.). Sunčana elektrana na zgradi Općine, 
punionica za električna vozila koja će biti smještena ispred zgrade Općine te energetski učinkovito (električno) 
vozilo dokaz su da se Općina Sveti Ilija sve više okreće projektima koji idu u korak s vremenom, a njima se 
postiže veća energetska učinkovitost te se promovira korištenje obnovljivih izvora energije. 

Početkom godine započeli su radovi na opremanju 
društvenog doma u Beletincu. Naime, nakon adapta-
cije prostor društvenog doma nije bio adekvatno 
opremljen što je predstavljalo problem kod organiza-
cije različitih manifestacija, radionica, stručnih skupo-
va. Radovi na opremanju uključivali su nabavu stolova 
te novih stolica. Stolice koje su ranije korištene u 
dogovoru sa velečasnim Izidorom Ferekom darovane 
su na korištenje župi svetog Ilije Proroka za potrebe 
Pastoralnog centra „Vilim Cecelja“ kojeg ponekad i 
Općina koristi za svoje potrebe. Budući da kuhinja 
društvenog doma nije bila adekvatno opremljena, što 
je posebice predstavljalo problem kod održavanja 
obiteljskih svečanosti, javila se potreba za oprema-
njem iste. Provedbom ovog projekta Općina Sveti Ilija 
potpuno je zatvorila krug izgradnje, adaptacije i 
opremanja postojećih društvenih domova (Sveti Ilija, 
Seketin, Doljan i Beletinec). 

Početkom ožujka započeli su radovi 
na uređenju Centra umirovljenika, vino-
gradara i gospodarstvenika u Svetom 
Iliji. Radovi obuhvaćaju zamjenu 
vanjske stolarije prešaone i skladišta te 
izvođenje fasaderskih radova na 
čitavom objektu. Vrijednost izvedenih 
radova procjenjuje se na 170.000,00 
kuna i financira se iz proračuna Općine. 
U narednom razdoblju planira se i 
kompletno uređenje okoliša čime će 
naselje Sveti Ilija dobiti još jedan 
adekvatno uređen prostor pogodan za 
provođenje slobodnog vremena. 

Seketinščanski ljepotan

Započeli radovi na izgradnji nadstrešnica i ograda na terasama društvenoga doma u Seketinu

Gradnja punionice za električna vozila

Postavljena sunčana 
elektrana na zgradi Općine

Više cvijeća – manje smeća: U tijeku postavljanje koševa za smeće u svim naseljima Općine 

Dobivena sredstva od 
70.000,00 kuna za kupnju električnog vozila

U tijeku opremanje društvenog doma u Beletincu 

Uređenje eksterijera Centra umirovljenika, vinogradara i gospodarstvenika u Svetom Iliji

Obilazeći područje Općine uočili smo da postoji 
velik broj objekata koji nemaju jasno istaknut kućni 
broj, ali isto tako da često dolazi do nesporazuma kojoj 
ulici pripadaju pojedine kuće. U prethodnom razdoblju 
utrošen je ogroman broj radnih sati od strane Državne 
geodetske uprave tj. područnog ured za katastar 
Varaždin, načelnika i djelatnika Općine da bi se uredile 
sve granice Općine, granice naselja, protezanje svih 
ulica te dodjeljivanje i revidiranje kućnih brojeva 
sukladno pravilima struke. Tako je stvoren preduvjet 
za pokretanje ovog projekta. U studenome 2020. 
godine Općina Sveti Ilija zatražila je od Državne 
geodetske uprave, područni ured za katastar Varaždin 
popis kućnih brojeva za sve objekte na području 
Općine. Po dostavljenom popisu utvrđeno je da na 
području Općine Sveti Ilija postoji ukupno 1827 
objekata kojima je dodijeljen kućni broj. S ciljem da svi 
objekti imaju vizualno ujednačen kućni broj u veljači 
2021. godine pokrenut je projekt izrade istih vrijedan 
34.000,00 kuna. Pločice osim kućnog broja, 
sadržavaju grb Općine, naziv naselja i ulice. Vjerujemo 
da će ovaj projekt uvelike olakšati rad dostavnih i 
hitnih službi te će doprinijeti uređenijem izgledu 
cjelokupnog područja Općine. Pločice s kućnim 
brojevima dostaviti ćemo vam u narednom razdoblju 

Izrađeni kućni brojevi za sve objekte na području Općine Sveti Ilija

U KORAK S VREMENOM 
Zaokružena priča – punionica za električna vozila, sunčana elektrana, električni auto

te Vas pozivamo da slijedite primjer velečasnog Izidora 
Fereka i velečasnog Ivice Horvata te postavite kućni 
broj na svoje objekte. 

Obećanje je izvršeno

aktualnoOpćinski list aktualno Općina Sveti Ilija
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Sredinom ožujka komunalni djelatnici započeli su s 
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Općine. Koševi su izrađeni od perforiranog lima, 
kemijski su zaštićeni te plastificirani zbog veće 
otpornosti na vremenske uvjete. Prilikom postavljanja 
koševa voditi će se briga da se isti postave na mjestima 
gdje je veća frekvencija ljudi kao što su primjerice 
dječja igrališta, autobusne i željezničke stanice te uz 
pješačke staze koje se nalaze uz prometnice. Ovim 
projektom vrijednim 25.000,00 kuna nastoji se 
spriječiti nepropisno odlaganje otpada u okoliš te tako 
doprinijeti čišćem i ljepšem izgledu cjelokupnog 
područja Općine. 

Sredinom ožujka započeli su radovi na izgradnji 
nadstrešnica i ograda na terasama s prednje i bočne 
strane društvenoga doma u Seketinu. Vrijednost 
predmetnih radova iznosi 92.625,00 kuna i financira 
se iz proračuna Općine Sveti Ilija. Provedbom ovog 
projekta društveni dom Seketin postati će vizualno 
atraktivniji, a dvije pomno uređene terase omogućiti 
će boravak i druženje na otvorenom te zaštitu od 
nepovoljnijih vremenskih uvjeta učenicima OŠ 
„Vladimir Nazor“ koji ispred doma čekaju školski 
autobus. Dom u Seketinu izgleda sve ljepše i postaje 
ukras i ponos mještana za koje smo sigurni da će ga 
znati adekvatno koristiti, ali i očuvati za buduće 
generacije. 

Tijekom 2021. godine Općina Sveti Ilija započeti će s gradnjom punionice za električna vozila koja će biti 
smještena ispred zgrade Općine. Punionica će imati minimalnu snagu punjenja 11 kW po priključnici odnosno 
22 kW ukupne snage.  Ista će biti opremljena priključnim sustavima prema prihvaćenim europskim standardima. 
Procijenjena vrijednost ovog projekta iznosi 114.000,00 kuna, a za provedbu istoga dodijeljena je potpora 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 42.000,00 kuna. Provedbom ovog projekta 
zadovoljiti će se globalni ciljevi iz područja čišćeg transporta te određene energetske norme, smanjiti emisija 
štetnih plinova. negativni učinci efekta staklenika, ali i činjenica da Općina Sveti Ilija jednostavno želi ići u korak s 
vremenom i modernim tehnologijama koje isto donosi. 

Sukladno najavama iz prethodnog broja općinskog lista, Općina Sveti Ilija je 
realizirala projekt „Integrirane sunčane elektrane na općinskoj zgradi“ vrijedan 
58.000,00 kuna koji je financiran uz potporu Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. U sklopu projekta na zgradi općine instalirano je 12 komada fotona-
ponskih modula ukupne izlazne snage 3,0 kW čime će biti zadovoljene dnevne 
potrebe općinske zgrade u pogledu opskrbe električnom energijom. Općina Sveti 
Ilija će nastojati i dalje ulagati u iste ili slične projekte kojima se potiče korištenje 
obnovljivih izvora energije te se rade uštede za općinski proračun jer isti 
predstavljaju ulaganje u budućnost. 

Zahvaljujući dobro pripremljenoj prijavi, Općina Sveti Ilija ostvarila je u 2020. godini potporu Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za kupnju energetski učinkovitog (električnog) vozila u iznosu od 
70.000,00 kuna. Krajnji rok za provedbu ovog projekta je kolovoz 2021. godine. Energetski učinkovito 
(električno) vozilo služiti će za obavljanje terenskih poslova Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Ilija 
(komunalno redarstvo, komunalni pogon, administrativni poslovi i sl.). Sunčana elektrana na zgradi Općine, 
punionica za električna vozila koja će biti smještena ispred zgrade Općine te energetski učinkovito (električno) 
vozilo dokaz su da se Općina Sveti Ilija sve više okreće projektima koji idu u korak s vremenom, a njima se 
postiže veća energetska učinkovitost te se promovira korištenje obnovljivih izvora energije. 

Početkom godine započeli su radovi na opremanju 
društvenog doma u Beletincu. Naime, nakon adapta-
cije prostor društvenog doma nije bio adekvatno 
opremljen što je predstavljalo problem kod organiza-
cije različitih manifestacija, radionica, stručnih skupo-
va. Radovi na opremanju uključivali su nabavu stolova 
te novih stolica. Stolice koje su ranije korištene u 
dogovoru sa velečasnim Izidorom Ferekom darovane 
su na korištenje župi svetog Ilije Proroka za potrebe 
Pastoralnog centra „Vilim Cecelja“ kojeg ponekad i 
Općina koristi za svoje potrebe. Budući da kuhinja 
društvenog doma nije bila adekvatno opremljena, što 
je posebice predstavljalo problem kod održavanja 
obiteljskih svečanosti, javila se potreba za oprema-
njem iste. Provedbom ovog projekta Općina Sveti Ilija 
potpuno je zatvorila krug izgradnje, adaptacije i 
opremanja postojećih društvenih domova (Sveti Ilija, 
Seketin, Doljan i Beletinec). 

Početkom ožujka započeli su radovi 
na uređenju Centra umirovljenika, vino-
gradara i gospodarstvenika u Svetom 
Iliji. Radovi obuhvaćaju zamjenu 
vanjske stolarije prešaone i skladišta te 
izvođenje fasaderskih radova na 
čitavom objektu. Vrijednost izvedenih 
radova procjenjuje se na 170.000,00 
kuna i financira se iz proračuna Općine. 
U narednom razdoblju planira se i 
kompletno uređenje okoliša čime će 
naselje Sveti Ilija dobiti još jedan 
adekvatno uređen prostor pogodan za 
provođenje slobodnog vremena. 
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Obilazeći područje Općine uočili smo da postoji 
velik broj objekata koji nemaju jasno istaknut kućni 
broj, ali isto tako da često dolazi do nesporazuma kojoj 
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geodetske uprave tj. područnog ured za katastar 
Varaždin, načelnika i djelatnika Općine da bi se uredile 
sve granice Općine, granice naselja, protezanje svih 
ulica te dodjeljivanje i revidiranje kućnih brojeva 
sukladno pravilima struke. Tako je stvoren preduvjet 
za pokretanje ovog projekta. U studenome 2020. 
godine Općina Sveti Ilija zatražila je od Državne 
geodetske uprave, područni ured za katastar Varaždin 
popis kućnih brojeva za sve objekte na području 
Općine. Po dostavljenom popisu utvrđeno je da na 
području Općine Sveti Ilija postoji ukupno 1827 
objekata kojima je dodijeljen kućni broj. S ciljem da svi 
objekti imaju vizualno ujednačen kućni broj u veljači 
2021. godine pokrenut je projekt izrade istih vrijedan 
34.000,00 kuna. Pločice osim kućnog broja, 
sadržavaju grb Općine, naziv naselja i ulice. Vjerujemo 
da će ovaj projekt uvelike olakšati rad dostavnih i 
hitnih službi te će doprinijeti uređenijem izgledu 
cjelokupnog područja Općine. Pločice s kućnim 
brojevima dostaviti ćemo vam u narednom razdoblju 

Izrađeni kućni brojevi za sve objekte na području Općine Sveti Ilija

U KORAK S VREMENOM 
Zaokružena priča – punionica za električna vozila, sunčana elektrana, električni auto

te Vas pozivamo da slijedite primjer velečasnog Izidora 
Fereka i velečasnog Ivice Horvata te postavite kućni 
broj na svoje objekte. 

Obećanje je izvršeno

aktualnoOpćinski list aktualno Općina Sveti Ilija
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Razoran potres, koji se osjetio i na području naše Općine, pogodio je 29. 
prosinca 2020. godine Sisačko – moslavačku županiju. Slike razorenih gradova i sela 
koje su tog dana obišle svijet nikoga nisu ostavile ravnodušnim. S ciljem da se 
stanovnicima potresom pogođenih područja osigura pomoć Općina Sveti Ilija 
pokrenula je akciju prikupljanja pomoći. Akcija je održana 30. prosinca i u istu se 
uključio velik broj udruga i žitelja Općine Sveti Ilija. Pomoć je 02. siječnja 
dostavljena u naselje Marinbrod. U sklopu akcije prikupljene su velike količine 
prehrambenih proizvoda i higijenskih potrepština te tekstila (deke, odjeća i sl.). 
Općina Sveti Ilija uključila se u akciju na način da su kupljene deke, kuhala za vodu 

Prikupljena pomoć za potresom pogođena područja Projekt Aglomeracije vrijedan 
26 milijuna kuna pred samim završetkom

Projekt aglomeracije za četiri naselja naše Općine (Doljan, Križanec, Tomaševec 
Biškupečki i Žigrovec) započeo je 11. travnja 2018. godine. Očekivanja od projekta 
u startu su bila velika, ali isto tako svi smo pomalo zanemarili činjenicu da njegova 
provedba neće biti jednostavna odnosno da se isti neće provesti „preko noći“ i bez 
određenih problema. Naime, da bi se projekt proveo prostor četiriju naših naselja 
pretvorio se u jedno veliko gradilište. Kako je projekt odmicao, tako su se javljali 
određeni problemi posebice u pogledu velikih oštećenja na prometnicama što je 
otežavalo svakodnevno prometovanje istima te je izazvalo nezadovoljstvo kod 
mještana. Valja istaknuti da je Općina bila u neprestanom kontaktu s odgovornim 
osobama na projektu te smo zajedničkim snagama nastojali riješiti nastale 
probleme. No, kako to inače biva u životu, neke probleme moguće je riješiti odmah, 
dok je za rješavanje drugih potrebno puno vremena, rada, truda i nadasve 
strpljenja. Danas, kada se projekt aglomeracije pomalo privodi kraju možemo 
konstatirati da je isti uzrokovao „glavobolje“ svih nas, no naposljetku kućanstva u 
naselju Doljan, Križanec, Tomaševec Biškupečki i Žigrovec će njime znatno 
profitirati. Provedbom ovog projekta, 26.000.000,00 kuna uložiti će se  upravo u 
razvoj tih naselja te će zahvaljujući tome ista postati prva naselja u Općini čiji će 
mještani dobiti mogućnost priključka na kanalizacijsku mrežu i čije će prometnice 
biti u potpunosti uređene. Ovim putem upućujemo mještanima isprike na svim 
problemima koje su nas pratile na putu ostvarenja ovog cilja te zahvaljujemo svima 
na strpljenju i razumijevanju. Također, mještanima pojedinih odvojaka ulica u 
naseljima koji nisu bili obuhvaćeni projektom želimo poručiti da u suradnji s 
Varkomom radimo na pronalasku načina za rješavanje tog problema. Projekt 
Aglomeracije naučio nas je da se nikada ne stiže do visina bez teškoća i izazova koji 
nas izazivaju, protežu i često odvraćaju od cilja. Nažalost, iskušenja uvijek dolaze 
prije trijumfa i tu se ponovo potvrđuje ona svima nam poznata izreka „Preko trnja 
do zvijezda“. 

Općina Sveti Ilija

· 13.369 metara sanitarnih gravitacijskih cjevovoda

   (Kohezijski fond + nacionalna sredstva + Općina Sveti Ilija)
· 26.000.000,00 kuna

· 602.935,89 kuna kuna dosad izdvojeno iz 

· 560 priključaka / 5 crpnih stanica

   Proračuna Općine za sufinanciranje projekta

· 1.314 metara tlačnih cjevovoda

· Asfaltiranje: nosivi sloj - 12.562,00 m2; habajući sloj - 12.562,00 m2

Općina Sveti Ilija do rujna 2013. godine nije bila ni u kakvim 
planovima Aglomeracije. Zahvaljujući naporima i zalaganju 
općinskog načelnika 4 naselja Općine Sveti Ilija ipak su uključena u 
aglomeraciju te danas svjedočimo samom završetku radova.

te građevinski materijal. Ovim putem još jednom zahvaljujemo svim udrugama s 
područja Općine koje su se uključile u akciju u vidu nabave potrebne pomoći kao i 
pomoći službenicima Općine prilikom provedbe same akcije. Nadalje, veliko hvala 
gospodinu Mariju Plantaku koji je prikupljenu pomoć dostavio na odredište, 
građevinskom obrtu „Gašo“ na prijevozu i donaciji građevinskog materijala (daske, 
letve najlon), gospođi Karmenki Cepanec i gospodinu Goranu Kanižiću na 
ustupljenim vozilima. Naposljetku želimo zahvaliti svim žiteljima Općine Sveti Ilija 
koji su se na bilo koji način uključili u prikupljanje pomoći i koji još uvijek nesebično 
pomažu bilo donacijama ili svojim volonterskim radom. 

Općina Sveti Ilija kupila je 2003. godine zemljište 
za proširenje mjesnog groblja u Beletincu, a nekoliko 
godina kasnije izvedeni su radovi na izgradnji 
potpornog zida predmetnog zemljišta. Budući da se s 
godinama javila potreba za proširenjem groblja 2016. 
godine krenulo se s izradom idejnog rješenja, a 2020. 
godine i glavnog projekta proširenja mjesnog groblja u 
Beletincu. Sredinom ožujka započeli su  radovi I. faze 
proširenja mjesnog groblja u Beletincu. Istima je 

obuhvaćeno 700 m2 novoprojektirane površine 
groblja, a rezultirat će kompletnom izvedbom novog 
pješačkog ulaza na jugozapadnoj strani parcele, 
izgradnjom parapetnog zida (paralelno s postojećom 
živicom) te dobavom i postavom betonskih rubnjaka. 
Vrijednost radova iznosi 244.000,00 kuna, a 
financiraju se sredstvima Općine Sveti Ilija i 
Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine (72.900,00 kuna)

Traju radovi I. faze proširenja mjesnog groblja u Beletincu

S ciljem da svaki dio Općine bude adekvatno 
uređen Općina Sveti Ilija je u proteklim godinama 
sustavno ukazivala na problem neuređenosti 
željezničkih stajališta u naselju Doljan i Krušljevec te 
je tražila rješavanje navedenog problema od strane 
Hrvatskih željeznica. Tijekom 2020. godine posti-
gnut je dogovor da se postojeći objekti na 
stajalištima sruše te da se na ista postave tipske 
nadstrešnice koje će putnicima omogućiti adekvatnu 
zaštitu od nepovoljnih vremenskih uvjeta prilikom 
čekanja vlaka. Uz pomoć općinskog radnog stroja 
22. ožujka 2021. godine izvršeno je rušenje 
postojećeg objekta na željezničkom stajalištu u 
Doljanu. Postava tipske nadstrešnice biti će izvršena 
od strane djelatnika Hrvatskih željeznica. Rušenje 
objekta i postava tipske nadstrešnice na stajalištu u 
Krušljevcu planira se za 2022. godinu. Ovim putem 
općinski načelnik Marin Bosilj upućuje posebne 
zahvale gospodinu Josipu Baruleku, žitelju naše 
Općine i djelatniku Hrvatskih željeznica bez čije se 
aktivne pomoći ne bi riješio predmetni problem.  

Nova nadstrešnica na 
željezničkom 

stajalištu u Doljanu

aktualnoOpćinski list
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koje su tog dana obišle svijet nikoga nisu ostavile ravnodušnim. S ciljem da se 
stanovnicima potresom pogođenih područja osigura pomoć Općina Sveti Ilija 
pokrenula je akciju prikupljanja pomoći. Akcija je održana 30. prosinca i u istu se 
uključio velik broj udruga i žitelja Općine Sveti Ilija. Pomoć je 02. siječnja 
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nas izazivaju, protežu i često odvraćaju od cilja. Nažalost, iskušenja uvijek dolaze 
prije trijumfa i tu se ponovo potvrđuje ona svima nam poznata izreka „Preko trnja 
do zvijezda“. 
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potpornog zida predmetnog zemljišta. Budući da se s 
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nadstrešnice koje će putnicima omogućiti adekvatnu 
zaštitu od nepovoljnih vremenskih uvjeta prilikom 
čekanja vlaka. Uz pomoć općinskog radnog stroja 
22. ožujka 2021. godine izvršeno je rušenje 
postojećeg objekta na željezničkom stajalištu u 
Doljanu. Postava tipske nadstrešnice biti će izvršena 
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Krušljevcu planira se za 2022. godinu. Ovim putem 
općinski načelnik Marin Bosilj upućuje posebne 
zahvale gospodinu Josipu Baruleku, žitelju naše 
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1.474.000,00 kuna uloženo u moderniza ciju i rekonstrukciju nerazvrstanih cesta

1.474.000,00 kuna uloženo u moderniza ciju i rekonstrukciju nerazvrstanih cesta

U općinskom listu 2017. godine istaknuli smo sljedeće: “Dokle god na području 
Općine postoje kućanstva koja nemaju adekvatno uređen prilaz do vlastitih 
domova Općina Sveti Ilija će neumorno raditi na provedbi ovog projekta“. Danas, s 
četiri godine odmaka možemo konstatirati da ulaganja u modernizaciju i 
rekonstrukciju nerazvrstanih cesta nisu stala i da gore navedena obećanja nisu bila 
tek samo obećanja. U modernizaciju i rekonstrukciju nerazvrstanih cesta u protekle 
četiri godine uloženo je gotovo 1.474.000,00 kuna, a pregled dionica obuhvaćenih 
ovim projektom donosimo Vam u nastavku. 

Ulica Antuna Gustava Matoša u Žigrovcu

Kružna ulica u Tomaševcu Biškupečkom

Odvojak ulice Ljudevita Gaja u Križancu

Odvojak ulice Stjepana Radića u Beletincu

Odvojak Kružne ulice u Beletincu

Zavrtna ulica Beletinec

Ulica Ljudevita Gaja u Svetom IlijiUlica Palih boraca u Seketinu

Odvojak Vinogradske ulice u Svetom Iliji Prečna ulica u Seketinu

Školska ulica u Svetom Iliji Ulica Korenjak u Svetom Iliji

Vrtna ulica u Žigrovcu

Općinski list Općina Sveti IlijaOpćinski list Općina Sveti Ilija

Beletinec

Beletinec

Beletinec

Naselje Naziv ulice

2019.-2020.

Cijena Izvor financiranja

Odvojak 
Kružne ulice

Zavrtna ulica

Vinogradska ulica
(sanacija)

Odvojak
Vinogradske ulice

456.000,00 kuna
Proračun Općine 

Sveti Ilija

Odvojak Ulice
Vilima Cecelje

Ulica Ljudevita Gaja
(sanacija dijela ulice)

Sveti Ilija

Sveti Ilija

Sveti Ilija

Seketin

Naselje Naziv ulice

2018.

Cijena Izvor financiranja

Ulica
Palih boraca

520.000,00 kuna

Proračun Općine 
Sveti Ilija i

Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije

Beletinec

Naselje Naziv ulice

2017.

Cijena Izvor financiranja

Odvojak ulice 
Stjepana Radića

Odvojak ulice 
Ljudevita Gaja

Prečna ulica

Korenjak
498.000,00 kuna

Proračun Općine 
Sveti Ilija

i
Ministarstvo 

regionalnoga razvoja i 
fondova Europske

unije

Školska ulica

Kružna ulica

Vrtna ulica

Ulica Antuna
Gustava Matoša

Tomaševec Biškupečki

Križanec

Žigrovec

Žigrovec

Seketin

Sveti Ilija

Sveti Ilija

PRIJE
MODERNIZACIJE

PRIJE
MODERNIZACIJE

PRIJE
MODERNIZACIJE

PRIJE
MODERNIZACIJE

PRIJE
MODERNIZACIJE
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četiri godine uloženo je gotovo 1.474.000,00 kuna, a pregled dionica obuhvaćenih 
ovim projektom donosimo Vam u nastavku. 
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2018.
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Završeni radovi na cesti Krušljevec – Presečno 

Sanirano klizište u Ulici Željeznički nasip u Doljanu 

U izgradnju nogostupa uloženo 2.847.000,00 kuna

U prosincu 2017. godine, nakon dugih 50 godina čekanja, započeli su radovi na 
izgradnji ceste Krušljevec – Presečno. Radovi su obuhvaćali iskop, proširenje ceste, 
izradu nasipa, odvodnju, navoz novog materijala, postavu rubnjaka i izradu 
kolničke konstrukcije s asfaltom. Vrijednost izvedenih radova, koji su završeni 
2018. godine, iznosila je 3.123.000,00 kuna i u potpunosti je financirana 

U 2019. godini završeni su radovi na sanaciji klizišta uz željezničku prugu u Ulici 
Željeznički nasip u Doljanu. Vrijednost izvedenih radova iznosila je 1.226.905,98 
kuna i u potpunosti je financirana sredstvima HŽ Infrastrukture d.o.o. Prilikom 

• Aktivnosti: izgradnja nogostupa, potpornog zida, 
postavljanje opreme za smirivanje prometa

• Vrijednost projekta: 430.000,00 kuna

Poboljšanje cestovne infrastrukture u 
Školskoj ulici u Svetom Iliji 

– 2017. godina

• Izvori financiranja: Ministarstvo unutarnjih poslova 
(340.200,00 kuna), Općina Sveti Ilija (89.800,00 kuna)

• Vrijednost projekta: 340.000,00 kuna

– 2017. godina

• Izvor financiranja: Županijska uprava za ceste Varaždinske 
županije (75%), Općina Sveti Ilija (25%)

Nogostup Beletinec - Krušljevec (I.faza) 

• Aktivnosti: zacjevljenje kanala s južne strane, postavljanje 
cestovnih te parkovnih rubnjaka i asfaltiranje rigola u Ulici 
Dražena Obrstara Caca

• Izvor financiranja: Županijska uprava za ceste Varaždinske 
županije (75%), Općina Sveti Ilija (25%)

 – 2018. godina

• Vrijednost projekta: 620.000,00 kuna

Nogostup Križanec - Doljan

• Aktivnosti: zacjevljenje kanala, postavljanje cestovnih i 
parkovnih rubnjaka, asfaltiranje

– 2020. godina

• Aktivnosti: izgradnja 250 metara nogostupa

Nogostup uz državnu cestu u naseljima 
Tomaševec Biškupečki – Križanec 

• Vrijednost projekta: 619.000,00 kuna

• Izvor financiranja: Hrvatske ceste d.o.o.

• Hrvatskim cestama je upućen zahtjev za nastavkom 
izgradnje nogostupa do završetka Zagrebačke ulice u Seketinu

Nogostup Beletinec - Krušljevec (II.faza) 

– 2020. - 2021. godina

• Aktivnosti: izgradnja sustava oborinske odvodnje, 
nogostupa i potpornog zida u Kalničkoj ulici (Krušljevec), 
asfaltiranje

• Vrijednost projekta: 754.000,00 kuna

• Izvor financiranja: Županijska uprava za ceste Varaždinske 
županije, Općina Sveti Ilija

• Izvor financiranja: Općina Sveti Ilija 

• Aktivnosti: postavljanje rubnjaka i asfaltiranje

Nogostup Kružna ulica u Beletincu

• Vrijednost projekta: 84.000,00 kuna

Općinski list Općina Sveti IlijaOpćinski list Općina Sveti Ilija

RADOVI NA
MODERNIZACIJI

RADOVI NA
MODERNIZACIJI

sredstvima ŽUC-a, a istima je omogućena bolja prometna povezanost unutar 
granica Općine (naselje Seketin s Krušljevcem i Beletincom) i sa gradom Novim 
Marofom te brži dolazak do autoceste. Provedba ovog projekta dokaz je da se 
upornost isplati i da nikada ne treba odustati od svojih snova, stoga Vas pozivamo 
da budete sanjari i oni koji rade da učine ovaj svijet nekim boljim mjestom. 

izvođenja radova došlo je do oštećenja u predmetnoj ulici te je Općina Sveti Ilija 
poduzela potrebne pravne korake da se isto sanira od strane tvrtke koja je izvodila 
radove. Vjerujemo da će isto biti riješeno u korist Općine u skorom razdoblju. 

Nakon 50 godina čekanja 
Obećano – ispunjeno: 
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Za uređenje kanala oborinske odvodnje izdvojeno više od 600.000,00 kuna
U protekle četiri godine Općina Sveti Ilija uredila je kanale oborinske odvodnje u 

mjestima gdje isti nisu imali dobar protok uslijed obilnijih padalina te su otežavali 
prometovanje s obzirom na to da je zbog njihove neuređenosti cesta na tim 
dijelovima bila sužena. Kanali oborinske odvodnje uređeni su u Kružnoj, Zavrtnoj i 
Radničkoj ulici u Beletincu, Vinogradskoj ulici u Doljanu te u Vrtnoj ulici u Žigrovcu i 
za tu svrhu je iz proračuna Općine izdvojeno više od 600.000,00 kuna. Valja 

Na području Općine Sveti Ilija nalazi se velik broj vodotoka od kojih se većina 
nalazi pod upravljanjem Hrvatskih voda. Starije generacije naših mještana sigurno 
pamte gotovo idilične slike vodotoka koji su im svojim uređenjem i fizikalno – 
kemijskim obilježjima plijenili pozornost. Bila su to mjesta gdje su oni rado provodili 
svoje slobodno vrijeme, mjesta igre, rađale su se tu i mnoge ljubavi, a nerijetko su 
vodotoci bili jedini, ali nijemi svjedoci brojnih odluka koje su našim mještanima 
predstavljale važan korak u njihovim životima. U suradnji s Hrvatskim vodama već 
dulji niz godina radimo na tome da vodotocima vratimo stari sjaj, no jednostavno 
nije sve moguće postići onda kada bi mi to željeli odnosno onda kada smo mi to 
isplanirali. Naime, plan predstavlja samo dio života koji je podložan svakodnevnim 
izazovima koje nije jednostavno premostiti. Sjetimo se samo vlastitog djetinjstva i 
zapitajmo se svi zajedno: Koliko smo puta bezuspješno pokušali preskočiti potok? 

Radnička ulica, Beletinec

Vinogradska ulica, Doljan

Vrtna ulica, ŽigrovecZavrtna ulica, Beletinec

Potok Beletinec

Potok Bužanić

Općina Sveti Ilija

U razdoblju od  1. 1. 2017.  do 25. 3. 2021. godine 
Hrvatske vode u uređenje vodotoka uložile 1,7 milijuna kuna

Potok Doljan

Općinski list Općina Sveti IlijaOpćinski list Općina Sveti Ilija

Kružna ulica, Beletinec

istaknuti da u ovaj iznos nisu uključeni radovi na uređenju kanala oborinske 
odvodnje diljem čitave općine, a koji su odrađeni uz pomoć općinskog radnog 
stroja i mjere se u stotinama radnih sati. Provedbom ovog projekta riješen je 
problem oborinske odvodnje, povećana je sigurnost prometovanja te su ulice 
poprimile ljepši i uređeniji izgled. 

Mnogima nije uspjelo iz prve, ali nisu odustali, svatko je u životu barem jednom 
preskočio potok i bio na onoj željenoj drugoj strani. Općina Sveti Ilija uložila je 
velike napore u rješavanje navedenog problema te je u protekle četiri godine od 
strane Hrvatskih voda u uređenje vodotoka na području Općine uloženo 1.7 
milijuna kuna. S obzirom na to da je problem pojedinih vodotoka riješen 
(oblaganje obale kamenom) tako da jedno duže vremensko razdoblje neće biti 
potrebe za novim ulaganjima u uređenje istih otvorile su se mogućnosti za daljnja, u 
nekim slučajevima identična rješenja problema uređenja vodotoka. Ne možemo 
Vam reći koliko će nam trebati da riješimo ovaj problem, jer nažalost ne ovisi sve o 
nama, ali Vam možemo obećati da nećemo posustati dokle god vodotoci neće biti 
uređeni tako da svojim izgledom doprinose krajobraznoj vrijednosti našeg kraja. 
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U izgradnju i rekonstrukciju cijevnih propusta preko vodotoka
uloženo 344.500,00 kuna

Investicije u projekte razvoja vodoopskrbne mreže

Radovi na izgradnji sustava odvodnje naselja Sveti Ilija 

• Godina realizacije projekta: 2019. 

• Razlog pokretanja projekta: narušena statika i fizičko odvajanje cijevnog 
propusta vodotoka Beletinec od kolnika Kružne ulice, onemogućeno 
prometovanje tom dionicom prometnice, neodgovarajuća propusna moć što je 
dovodilo do uspora i prelijavanja vode preko postojeće ceste 

• Izvor financiranja: Hrvatske vode, Općina Sveti Ilija 

• Vrijednost projekta: 243.000,00 kuna

• Aktivnosti: izvedba novog pločastog propusta, oblaganje dna i pokosa korita 
vodotoka oblogom od lomljenog kamena, postavljanje zaštitne ograde

• Razlog pokretanja projekta: narušena statika i neadekvatno izgrađen cestovni 
propust, neodgovarajuća propusna moć koja je uzrokovala prelijavanjem vode 
preko postojeće ceste 

• Godina realizacije: 2019. 

• Izvor financiranja: Hrvatske vode, Općina Sveti Ilija 

• Aktivnosti: rušenje starog propusta, postavljanje kanalizacijskih cijevi, oblaganje 
korita kanala lomljenim kamenom 

• Vrijednost projekta: 101.500,00 kuna 

Produženje vodoopskrbnog cjevovoda na Beretiščaku

  prema Ulici Vide Sokola (Seketin)

Ulici Ante Starčevića u Beletincu
 • Godina realizacije: 2020. 

 • Godina realizacije: 2020. 

 • Izvor financiranja: Varkom d.d., Općina Sveti Ilija

 • Vrijednost investicije: 44.397,76 kuna
 • Izvor financiranja: Varkom d.d., Općina Sveti Ilija 

Izgradnja vodoopskrbne mreže u 

 • Dionica: od završetka Vinogradske ulice (Doljan) 

 • Vrijednost investicije: 30.000,00 kuna
 • Godina realizacije: 2017.

 • Izvor financiranja: Varkom d.d.

 • Vrijednost investicije: 33.685,30 kuna

Radovi na produžetku vodoopskrbnog cjevovoda u
Ulici Vide Sokola u Seketinu

Krajem 2020. godine započeli su radovi na izgradnji sustava odvodnje naselja 
Sveti Ilija vrijedni 8.676.682,70 kuna. Izvođenje radova započelo je 
rekonstrukcijom postojećeg betonskog cjevovoda prema biljnom pročistaču u Aleji 
hrvatskih branitelja, a u narednom razdoblju planirani su radovi na izgradnji 
kanalizacijske mreže u Ulici Vilima Cecelje (prema zgradi Crome d.o.o.) te u Ulici 

Projektno rješenje:

• 351 kućanstvo

• 15. studeni 2019. godine – ishođena lokacijska dozvola (sustav odvodnje)

• 5 tlačnih vodova dužine 1.154,01 metara

• Procijenjena vrijednost izgradnje sustava odvodnje: 16.500.000,00 kuna

• 2017. godina izrada idejnog projekta vrijednog 240.000,00 kuna

• Procijenjena vrijednost projekta: 22.300.000,00 kuna

Kronologija:

• 5 precrpnih stanica

Procijenjena vrijednost projekta: 

• 2018. godina početak izrade glavnog projekta: 500.000,00 kuna 

• Ukupna duljina sustava odvodnje: 9.307,94 metara

           i građevinske dozvole za sustav odvodnje

• 35 gravitacijskih kanala dužine 8.153,93 metara 

             (financiranje: Hrvatske vode 80%, Općina Sveti Ilija 20%)

             (izdavanje istih očekuje se u 2021. godini)

• 2020. godina – predan zahtjev za ishođenje lokacijske dozvole za pročistač

• Procijenjena vrijednost izgradnje pročistača: 5.800.000,00 kuna

Početkom 2019. godine u suradnji s Hrvatskim vodama i 
tvrtkom Varkom d.d. započela je izrada projektne 
dokumentacije za sustav odvodnje naselja Seketin. 
Projektnom dokumentacijom predviđen je razdjelni sustav 
odvodnje. Sanitarne otpadne vode prikupljati će se 
kanalizacijskom mrežom s interpolacijom 7 precrpnih 
stanica. Ukupna duljina sustava odvodnje iznositi će 5.244 
metara, a sastojati će se od 12 gravitacijskih kanala dužine 
3.340 metara te 7 tlačnih vodova dužine 1.904 metara. 
Planirana kanalizacijska mreža priključit će se sa sjeverne 
strane na sanitarnu kanalizacijsku mrežu naselja Doljan i 
Žigrovec dok će se južni te istočni dijelovi naselja priključiti 
na sanitarnu kanalizacijsku mrežu naselja Varaždin Breg. U 
2021. godini očekuje se izdavanje građevinske dozvole, a 
nakon toga i sam početak izvođenja radova sukladno 
financijskim mogućnostima tvrtke Varkom d.d., Hrvatskih 
voda i Općine Sveti Ilija. Vrijednost izrade projektne 
dokumentacije iznosila je 350.000,00 kuna, a financirana je 
sredstvima Hrvatskih voda (80%) i Općine Sveti Ilija (20%). 

Procijenjena vrijednost izgradnje iznosi 11.000.000,00 
kuna.

Novi radni stroj vrijedan 731.937,50 kuna
Zbog sve učestalijih kvarova starog radnog stroja koji su izazivali visoke troškove 

popravka te su uzrokovali zastoje u obavljanju poslova održavanja javnih površina 
na području Općine Sveti Ilija krajem 2019. godine nabavljen je novi radni stroj 
vrijedan 731.937,50 kuna. Zahvaljujući dobro pripremljenom projektu Općina 
Sveti Ilija ostvarila je potporu Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja za 
kupnju istoga u iznosu od 208.000,00 kuna. Za stari stroj čija je vrijednost po 
procjeni ovlaštenog vještaka iznosila 125.000,00 kuna, raspisan je javni natječaj za 
prodaju te je isti prodan za iznos od 126.100,00 kuna. Nabavom novog radnog 
stroja stvoreni su uvjeti za daljnje kvalitetno i nesmetano obavljanje poslova 
održavanja javnih površina i zimske službe. 
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U izradu projektne dokumentacije sustava odvodnje 
naselja Seketin uloženo 350.000,00 kuna

bana Jelačića (prema zgradi nove škole). Po završetku projekta sanitarna 
kanalizacijska mreža naselja Sveti Ilija sastojati će se od 16 gravitacijskih kanala 
ukupne dužne 6.303 metara, a sanitarna otpadna voda će se mrežom kanala 
odvoditi do postojećeg uređaja za pročišćavanje otpadnih voda (biljni pročistač) 
koji je već ranije izgrađen u Aleji hrvatskih branitelja. 

Izgradnja novog cijevnog propusta preko vodotoka Beletinec u Kružnoj ulici Rekonstrukcija cijevnog propusta preko vodotoka Bužanić u Radničkoj ulici 

Prednosti vlastitog radnog stroja:
• b enefit: uloženo – vraćeno
• b  rzina usluge
• s  vakodnevna dostupnost
• s  amostalnost u izvođenju manjih građevinskih zahvata
• j  eftinija i dostupnija usluga za žitelje Općine Sveti Ilija

Sustav odvodnje naselja Beletinec – Krušljevec
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U izgradnju i rekonstrukciju cijevnih propusta preko vodotoka
uloženo 344.500,00 kuna

Investicije u projekte razvoja vodoopskrbne mreže

Radovi na izgradnji sustava odvodnje naselja Sveti Ilija 

• Godina realizacije projekta: 2019. 

• Razlog pokretanja projekta: narušena statika i fizičko odvajanje cijevnog 
propusta vodotoka Beletinec od kolnika Kružne ulice, onemogućeno 
prometovanje tom dionicom prometnice, neodgovarajuća propusna moć što je 
dovodilo do uspora i prelijavanja vode preko postojeće ceste 

• Izvor financiranja: Hrvatske vode, Općina Sveti Ilija 

• Vrijednost projekta: 243.000,00 kuna

• Aktivnosti: izvedba novog pločastog propusta, oblaganje dna i pokosa korita 
vodotoka oblogom od lomljenog kamena, postavljanje zaštitne ograde

• Razlog pokretanja projekta: narušena statika i neadekvatno izgrađen cestovni 
propust, neodgovarajuća propusna moć koja je uzrokovala prelijavanjem vode 
preko postojeće ceste 

• Godina realizacije: 2019. 

• Izvor financiranja: Hrvatske vode, Općina Sveti Ilija 

• Aktivnosti: rušenje starog propusta, postavljanje kanalizacijskih cijevi, oblaganje 
korita kanala lomljenim kamenom 

• Vrijednost projekta: 101.500,00 kuna 

Produženje vodoopskrbnog cjevovoda na Beretiščaku

  prema Ulici Vide Sokola (Seketin)

Ulici Ante Starčevića u Beletincu
 • Godina realizacije: 2020. 

 • Godina realizacije: 2020. 

 • Izvor financiranja: Varkom d.d., Općina Sveti Ilija

 • Vrijednost investicije: 44.397,76 kuna
 • Izvor financiranja: Varkom d.d., Općina Sveti Ilija 

Izgradnja vodoopskrbne mreže u 

 • Dionica: od završetka Vinogradske ulice (Doljan) 

 • Vrijednost investicije: 30.000,00 kuna
 • Godina realizacije: 2017.

 • Izvor financiranja: Varkom d.d.

 • Vrijednost investicije: 33.685,30 kuna

Radovi na produžetku vodoopskrbnog cjevovoda u
Ulici Vide Sokola u Seketinu

Krajem 2020. godine započeli su radovi na izgradnji sustava odvodnje naselja 
Sveti Ilija vrijedni 8.676.682,70 kuna. Izvođenje radova započelo je 
rekonstrukcijom postojećeg betonskog cjevovoda prema biljnom pročistaču u Aleji 
hrvatskih branitelja, a u narednom razdoblju planirani su radovi na izgradnji 
kanalizacijske mreže u Ulici Vilima Cecelje (prema zgradi Crome d.o.o.) te u Ulici 

Projektno rješenje:

• 351 kućanstvo

• 15. studeni 2019. godine – ishođena lokacijska dozvola (sustav odvodnje)

• 5 tlačnih vodova dužine 1.154,01 metara

• Procijenjena vrijednost izgradnje sustava odvodnje: 16.500.000,00 kuna

• 2017. godina izrada idejnog projekta vrijednog 240.000,00 kuna

• Procijenjena vrijednost projekta: 22.300.000,00 kuna

Kronologija:

• 5 precrpnih stanica

Procijenjena vrijednost projekta: 

• 2018. godina početak izrade glavnog projekta: 500.000,00 kuna 

• Ukupna duljina sustava odvodnje: 9.307,94 metara

           i građevinske dozvole za sustav odvodnje

• 35 gravitacijskih kanala dužine 8.153,93 metara 

             (financiranje: Hrvatske vode 80%, Općina Sveti Ilija 20%)

             (izdavanje istih očekuje se u 2021. godini)

• 2020. godina – predan zahtjev za ishođenje lokacijske dozvole za pročistač

• Procijenjena vrijednost izgradnje pročistača: 5.800.000,00 kuna

Početkom 2019. godine u suradnji s Hrvatskim vodama i 
tvrtkom Varkom d.d. započela je izrada projektne 
dokumentacije za sustav odvodnje naselja Seketin. 
Projektnom dokumentacijom predviđen je razdjelni sustav 
odvodnje. Sanitarne otpadne vode prikupljati će se 
kanalizacijskom mrežom s interpolacijom 7 precrpnih 
stanica. Ukupna duljina sustava odvodnje iznositi će 5.244 
metara, a sastojati će se od 12 gravitacijskih kanala dužine 
3.340 metara te 7 tlačnih vodova dužine 1.904 metara. 
Planirana kanalizacijska mreža priključit će se sa sjeverne 
strane na sanitarnu kanalizacijsku mrežu naselja Doljan i 
Žigrovec dok će se južni te istočni dijelovi naselja priključiti 
na sanitarnu kanalizacijsku mrežu naselja Varaždin Breg. U 
2021. godini očekuje se izdavanje građevinske dozvole, a 
nakon toga i sam početak izvođenja radova sukladno 
financijskim mogućnostima tvrtke Varkom d.d., Hrvatskih 
voda i Općine Sveti Ilija. Vrijednost izrade projektne 
dokumentacije iznosila je 350.000,00 kuna, a financirana je 
sredstvima Hrvatskih voda (80%) i Općine Sveti Ilija (20%). 

Procijenjena vrijednost izgradnje iznosi 11.000.000,00 
kuna.

Novi radni stroj vrijedan 731.937,50 kuna
Zbog sve učestalijih kvarova starog radnog stroja koji su izazivali visoke troškove 

popravka te su uzrokovali zastoje u obavljanju poslova održavanja javnih površina 
na području Općine Sveti Ilija krajem 2019. godine nabavljen je novi radni stroj 
vrijedan 731.937,50 kuna. Zahvaljujući dobro pripremljenom projektu Općina 
Sveti Ilija ostvarila je potporu Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja za 
kupnju istoga u iznosu od 208.000,00 kuna. Za stari stroj čija je vrijednost po 
procjeni ovlaštenog vještaka iznosila 125.000,00 kuna, raspisan je javni natječaj za 
prodaju te je isti prodan za iznos od 126.100,00 kuna. Nabavom novog radnog 
stroja stvoreni su uvjeti za daljnje kvalitetno i nesmetano obavljanje poslova 
održavanja javnih površina i zimske službe. 
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ukupne dužne 6.303 metara, a sanitarna otpadna voda će se mrežom kanala 
odvoditi do postojećeg uređaja za pročišćavanje otpadnih voda (biljni pročistač) 
koji je već ranije izgrađen u Aleji hrvatskih branitelja. 

Izgradnja novog cijevnog propusta preko vodotoka Beletinec u Kružnoj ulici Rekonstrukcija cijevnog propusta preko vodotoka Bužanić u Radničkoj ulici 

Prednosti vlastitog radnog stroja:
• b enefit: uloženo – vraćeno
• b  rzina usluge
• s  vakodnevna dostupnost
• s  amostalnost u izvođenju manjih građevinskih zahvata
• j  eftinija i dostupnija usluga za žitelje Općine Sveti Ilija
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Općinski list Općina Sveti Ilija

Usvojene 2. Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Općine Sveti Ilija

U javnu rasvjetu uloženo 1.000.000,00 kuna

Ulaganja HEP-a u iznosu od 1.557.000,00 kuna u projekte 
modernizacije niskonaponske mreže na području Općine Sveti Ilija

Prostorni plan uređenja Općine Sveti Ilija usvojen je 2004. godine, njegove prve izmjene i dopune 
usvojene su 2009. godine. Svjesna činjenice da su se od tada ukazale nove realne potrebe i zahtjevi te su 
nastupile promjene u zakonskim okvirima Općina Sveti Ilija pokrenula je postupak izrade 2. Izmjena i 
dopuna. Općinsko vijeće u prosincu 2018. godine usvojilo je 2. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja te su time stvoreni uvjeti za daljnji razvoj cjelokupnog područja Općine Sveti Ilija. Cijena izrade 
istih iznosila je 177.820,00 kuna, a financirana je iz tri izvora: Varaždinska županija (88.910,00 kuna), 
Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja (35.565,00 kuna) i Općina Sveti Ilija (53.345,00 
kuna). Postupak izmjena i dopuna prostornog plana predstavljao je zahtjevan i mukotrpan posao koji je 
zahtijevao angažman svih općinskih struktura (načelnik, jedinstveni upravni odjel, općinsko vijeće), 
javnopravnih tijela i stručnjaka iz domene prostornog planiranja, a sve kako bi isti doprinio 
adekvatnom, poticajnom i cjelokupnom razvoju područja Općine Sveti Ilija. 

• Izgradnja javne rasvjete Livadske ulice u Beletincu: 360 metara, 9 stupova, 
ugradnja svjetiljka u LED tehnologiji – procijenjena vrijednost projekta: 
190.000,00 kuna

U siječnju 2020. godine uspješno je završen projekt modernizacije i proširenja 
javne rasvjete u Krušljevcu vrijedan 99.950,00 kuna. Radovi na provedbi projekta 
obuhvaćali su zamjenu postojećih rasvjetnih mjesta (njih 30) sa novim učinkovitim 
LED svjetiljkama te je montirano novih 20 rasvjetnih tijela. Kako bi i ostala naselja 
osvjetljavala moderna i ekološki učinkovita javna rasvjeta u 2020. godini u suradnji 
sa ovlaštenom tvrtkom izrađen je energetski pregled vrijedan 18.000,00 kuna 
kojim smo dobili uvid u stanje javne rasvjete na području Općine. Nadalje, izrađena 
su idejna rješenja za rekonstrukciju i izgradnju niskonaponske mreže na sljedećim 
trasama: 

• Izgradnja javne rasvjete  ŽC2050 od Vinogradske ulice (Sveti Ilija) do Ulice 
Stjepana Radića (Beletinec): duljina trase cca 1100 metara,  33 stupa, 
ugradnja svjetiljka u LED tehnologiji – procijenjena vrijednost projekta: 
500.000,00 kuna 

• Tomaševec Biškupečki – Ulica bana Jelačića (I.faza)

• Doljan – zamjena transformatora

2019. godina

• Precrpna stanica Doljan – strujni izlaz za potrebe 
nove osnovne škole u Svetom Iliji

• Krušljevec – zaseok Conari (I. faza)

• Sveti Ilija – rekonstrukcija i produljenje postojeće 
mreže u Aleji hrvatskih branitelja prema NK Obreš

Vrijednost izvedenih radova: 400.000,00 kuna

Razdoblje 01.01.2017. – 31.12.2020.

• Beletinec: Kružna – Vinogradska – Kratka – Belska 
– Radnička (I.faza)

• Krušljevec – zaseok Conari (II.faza)

• Tomaševec Biškupečki – Ulica bana Jelačića (II. 
faza), Kružna ulica

Vrijednost izvedenih radova: 610.000,00 kuna

• Doljan: Radnička ulica i Ulica Ljudevita Gaja 
(I.faza)

• Beletinec: Kružna – Vinogradska – Kratka – Belska 
– Radnička (II.faza)

2018. godina

• Doljan: Radnička ulica i Ulica Ljudevita Gaja (II. 
faza)

• Seketin – Ulica Palih boraca 

• Križanec – Poljska ulica

2017. godina

Vrijednost izvedenih radova: 197.500,00 kuna

2020. godina

• Seketin – Vinogradska ulica

• Automatizacija 10 KV DV Črešnjevo iz TS 110/20 
KV Kneginec – otcjep Seketin – Sveti Ilija 

Vrijednost izvedenih radova: 349.500,00 kuna

• ažurnost i dostupnost podataka državnih evidencija 
preduvjet je pokretanje investicija  na području 
jedinice lokalne samouprave

Nakon stavljanja u službenu uporabu novog 
katastarskog operata i zemljišne knjige planirana je 
uspostava Baze zemljišnih podataka (BZP) za obje 
katastarske općine. U Bazi zemljišnih podataka 
katastarski uredi nadležni su za održavanje podataka o 
katastarskim česticama, a zemljišnoknjižni odjeli za 
podatke o nositeljima prava, pravnim činjenicama i 
odnosima. Isto znači da nema više duplih postupanja u 
obje institucije, a građani će na jednom mjestu u Uredu 
za katastar ili Zemljišnoknjižnom odjelu moći  za svoju 
nekretninu dobiti isti izvadak: jedinstvenu javnu ispravu 
koja zamjenjuje 2 javne isprave (posjedovni list i 
zemljišnoknjižni izvadak).

Vrijednost projekta katastarske

projekta katastarske izmjere: 

• unaprjeđenje poslovnog okruženje te siguran pravni 
promet nekretnina

• usklađeni podaci katastra i zemljišne knjige sa stvarnim 
stanjem na terenu,

izmjere: 5.000.000,00 kuna

Stanje otplate kreditnog zaduženja za projekt katastarske 
izmjere: 4.100.000,00 kuna

Krajnji rezultati provedbe 

Uspješno proveden projekt WiFi4EU 
- besplatni bežični Internet na području općine

• 07. prosinca 2018. godine Općina Sveti Ilija odabrana je za dobitnika 
vaučera od 15.000,00 eura (13.000 prijava, 2800 dobitnika)

• svibanj 2020. godine završeno je instaliranje pristupnih točaka i 
postavljanje opreme za javni bežični Internet  na sljedećim lokacijama: 

 - Sveti Ilija (Trg Josipa Godrijana, NK Obreš)
 - Beletinec (Društveni dom – trg – dječje igralište, NK Bednja, ribnjaci 

ŠRK „Keder“)
 - Doljan (prostor Društvenog doma i dječjeg igrališta)

• 07. studeni 2018. godine izvršena prijava na poziv za dodjelu 
bespovratnih sredstava u sklopu programa WiFi4EU

 - Križanec (dječje igralište)
 - Krušljevec (dječje igralište)
 - Seketin (prostor unutar i izvan Društvenog doma)

• Vrijednost projekta: 136.491,31 kuna

 - Žigrovec (dječje igralište)
 - Tomaševec Biškupečki (dječje igralište)

• Rezultati projekta: besplatni bežični Internet za žitelje 
i posjetitelje u krugu do cca 100 metara od pristupnih 
Wi-Fi točaka

20 21

Troškovi javne rasvjete u razdoblju od 01.01.2017. – 31.12.2020.: 696.000,00 kuna
Troškovi popravka javne rasvjete od 01.01.2017. – 31.12.2020.: 132.000,00 kuna
Investicije u javnu rasvjetu: 178.000,00 kuna
Ukupna ulaganja u javnu rasvjetu: 1.000.000,00 kuna

• smanjenje emisije CO2,

Ulaganjem u podizanje kvalitete i učinkovitosti sustava javne rasvjete Općina 
Sveti Ilija nastoji ostvariti sljedeće ciljeve:

• uštede u potrošnji električne energije (povećanje energetske učinkovitosti),

• eliminacija svjetlosnog onečišćenja,
• smanjenje troškova održavanja,
• povećanje prosječne osvijetljenosti što rezultira povećanjem prometne 

sigurnosti,
• očuvanje ekosustava i poboljšanje kvalitete života lokalnog stanovništva. 

Seketin, Vinogradska ulica

Seketin, Vinogradska ulica

Križanec, Poljska ulica

Tomaševec Biškupečki, Ulica bana Jelačića

Doljan, Radnička ulica

Žigrovec, Bana Jelačića

Sveti Ilija, Aleja Hrvatskih branitelja

Doljan, Ulica Ljudevita Gaja

Krušljevec, Zaseok Conari

Prva Općina u Varaždinskoj županiji 
koja će imati uređen katastar i gruntovnicu
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Usvojene 2. Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Općine Sveti Ilija

U javnu rasvjetu uloženo 1.000.000,00 kuna

Ulaganja HEP-a u iznosu od 1.557.000,00 kuna u projekte 
modernizacije niskonaponske mreže na području Općine Sveti Ilija

Prostorni plan uređenja Općine Sveti Ilija usvojen je 2004. godine, njegove prve izmjene i dopune 
usvojene su 2009. godine. Svjesna činjenice da su se od tada ukazale nove realne potrebe i zahtjevi te su 
nastupile promjene u zakonskim okvirima Općina Sveti Ilija pokrenula je postupak izrade 2. Izmjena i 
dopuna. Općinsko vijeće u prosincu 2018. godine usvojilo je 2. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja te su time stvoreni uvjeti za daljnji razvoj cjelokupnog područja Općine Sveti Ilija. Cijena izrade 
istih iznosila je 177.820,00 kuna, a financirana je iz tri izvora: Varaždinska županija (88.910,00 kuna), 
Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja (35.565,00 kuna) i Općina Sveti Ilija (53.345,00 
kuna). Postupak izmjena i dopuna prostornog plana predstavljao je zahtjevan i mukotrpan posao koji je 
zahtijevao angažman svih općinskih struktura (načelnik, jedinstveni upravni odjel, općinsko vijeće), 
javnopravnih tijela i stručnjaka iz domene prostornog planiranja, a sve kako bi isti doprinio 
adekvatnom, poticajnom i cjelokupnom razvoju područja Općine Sveti Ilija. 

• Izgradnja javne rasvjete Livadske ulice u Beletincu: 360 metara, 9 stupova, 
ugradnja svjetiljka u LED tehnologiji – procijenjena vrijednost projekta: 
190.000,00 kuna

U siječnju 2020. godine uspješno je završen projekt modernizacije i proširenja 
javne rasvjete u Krušljevcu vrijedan 99.950,00 kuna. Radovi na provedbi projekta 
obuhvaćali su zamjenu postojećih rasvjetnih mjesta (njih 30) sa novim učinkovitim 
LED svjetiljkama te je montirano novih 20 rasvjetnih tijela. Kako bi i ostala naselja 
osvjetljavala moderna i ekološki učinkovita javna rasvjeta u 2020. godini u suradnji 
sa ovlaštenom tvrtkom izrađen je energetski pregled vrijedan 18.000,00 kuna 
kojim smo dobili uvid u stanje javne rasvjete na području Općine. Nadalje, izrađena 
su idejna rješenja za rekonstrukciju i izgradnju niskonaponske mreže na sljedećim 
trasama: 

• Izgradnja javne rasvjete  ŽC2050 od Vinogradske ulice (Sveti Ilija) do Ulice 
Stjepana Radića (Beletinec): duljina trase cca 1100 metara,  33 stupa, 
ugradnja svjetiljka u LED tehnologiji – procijenjena vrijednost projekta: 
500.000,00 kuna 

• Tomaševec Biškupečki – Ulica bana Jelačića (I.faza)

• Doljan – zamjena transformatora

2019. godina

• Precrpna stanica Doljan – strujni izlaz za potrebe 
nove osnovne škole u Svetom Iliji

• Krušljevec – zaseok Conari (I. faza)

• Sveti Ilija – rekonstrukcija i produljenje postojeće 
mreže u Aleji hrvatskih branitelja prema NK Obreš

Vrijednost izvedenih radova: 400.000,00 kuna

Razdoblje 01.01.2017. – 31.12.2020.

• Beletinec: Kružna – Vinogradska – Kratka – Belska 
– Radnička (I.faza)

• Krušljevec – zaseok Conari (II.faza)

• Tomaševec Biškupečki – Ulica bana Jelačića (II. 
faza), Kružna ulica

Vrijednost izvedenih radova: 610.000,00 kuna

• Doljan: Radnička ulica i Ulica Ljudevita Gaja 
(I.faza)

• Beletinec: Kružna – Vinogradska – Kratka – Belska 
– Radnička (II.faza)

2018. godina

• Doljan: Radnička ulica i Ulica Ljudevita Gaja (II. 
faza)

• Seketin – Ulica Palih boraca 

• Križanec – Poljska ulica

2017. godina

Vrijednost izvedenih radova: 197.500,00 kuna

2020. godina

• Seketin – Vinogradska ulica

• Automatizacija 10 KV DV Črešnjevo iz TS 110/20 
KV Kneginec – otcjep Seketin – Sveti Ilija 

Vrijednost izvedenih radova: 349.500,00 kuna

• ažurnost i dostupnost podataka državnih evidencija 
preduvjet je pokretanje investicija  na području 
jedinice lokalne samouprave

Nakon stavljanja u službenu uporabu novog 
katastarskog operata i zemljišne knjige planirana je 
uspostava Baze zemljišnih podataka (BZP) za obje 
katastarske općine. U Bazi zemljišnih podataka 
katastarski uredi nadležni su za održavanje podataka o 
katastarskim česticama, a zemljišnoknjižni odjeli za 
podatke o nositeljima prava, pravnim činjenicama i 
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nekretninu dobiti isti izvadak: jedinstvenu javnu ispravu 
koja zamjenjuje 2 javne isprave (posjedovni list i 
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Vrijednost projekta katastarske

projekta katastarske izmjere: 

• unaprjeđenje poslovnog okruženje te siguran pravni 
promet nekretnina

• usklađeni podaci katastra i zemljišne knjige sa stvarnim 
stanjem na terenu,

izmjere: 5.000.000,00 kuna

Stanje otplate kreditnog zaduženja za projekt katastarske 
izmjere: 4.100.000,00 kuna

Krajnji rezultati provedbe 

Uspješno proveden projekt WiFi4EU 
- besplatni bežični Internet na području općine

• 07. prosinca 2018. godine Općina Sveti Ilija odabrana je za dobitnika 
vaučera od 15.000,00 eura (13.000 prijava, 2800 dobitnika)

• svibanj 2020. godine završeno je instaliranje pristupnih točaka i 
postavljanje opreme za javni bežični Internet  na sljedećim lokacijama: 

 - Sveti Ilija (Trg Josipa Godrijana, NK Obreš)
 - Beletinec (Društveni dom – trg – dječje igralište, NK Bednja, ribnjaci 

ŠRK „Keder“)
 - Doljan (prostor Društvenog doma i dječjeg igrališta)

• 07. studeni 2018. godine izvršena prijava na poziv za dodjelu 
bespovratnih sredstava u sklopu programa WiFi4EU

 - Križanec (dječje igralište)
 - Krušljevec (dječje igralište)
 - Seketin (prostor unutar i izvan Društvenog doma)

• Vrijednost projekta: 136.491,31 kuna

 - Žigrovec (dječje igralište)
 - Tomaševec Biškupečki (dječje igralište)

• Rezultati projekta: besplatni bežični Internet za žitelje 
i posjetitelje u krugu do cca 100 metara od pristupnih 
Wi-Fi točaka
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Troškovi javne rasvjete u razdoblju od 01.01.2017. – 31.12.2020.: 696.000,00 kuna
Troškovi popravka javne rasvjete od 01.01.2017. – 31.12.2020.: 132.000,00 kuna
Investicije u javnu rasvjetu: 178.000,00 kuna
Ukupna ulaganja u javnu rasvjetu: 1.000.000,00 kuna

• smanjenje emisije CO2,

Ulaganjem u podizanje kvalitete i učinkovitosti sustava javne rasvjete Općina 
Sveti Ilija nastoji ostvariti sljedeće ciljeve:

• uštede u potrošnji električne energije (povećanje energetske učinkovitosti),

• eliminacija svjetlosnog onečišćenja,
• smanjenje troškova održavanja,
• povećanje prosječne osvijetljenosti što rezultira povećanjem prometne 

sigurnosti,
• očuvanje ekosustava i poboljšanje kvalitete života lokalnog stanovništva. 

Seketin, Vinogradska ulica

Seketin, Vinogradska ulica

Križanec, Poljska ulica

Tomaševec Biškupečki, Ulica bana Jelačića

Doljan, Radnička ulica

Žigrovec, Bana Jelačića

Sveti Ilija, Aleja Hrvatskih branitelja

Doljan, Ulica Ljudevita Gaja

Krušljevec, Zaseok Conari

Prva Općina u Varaždinskoj županiji 
koja će imati uređen katastar i gruntovnicu



408.000,00 kuna uloženo u uređenje groblja u Žigrovcu

U uređenje interijera grobnih kuća uloženo 40.000,00 kuna 

Ostvarena potpora od 174.000,00 kuna za provedbu programa javnih radova

Uoči blagdana Svih Svetih 2019. godine, završeni 
su radovi na uređenju groblja u Žigrovcu koji su 
obuhvaćali potrebne pripreme radove, postavljanje 
rubnjaka i opločnika na postojeće šljunčane staze te 
asfaltiranje platoa oko grobne kuće. Ukupna 
vrijednost projekta iznosila je 408.000,00 kuna, a za 
provedbu istog ostvarena je potpora od 252.000,00 

S ciljem osiguranja uvjeta za što dostojanstveniji 
ispraćaj naših pokojnika proveden je projekt uređenja 
interijera grobnih kuća u Beletincu i Žigrovcu vrijedan 
40.000,00 kuna. U sklopu projekta u prostoru grobne 
kuće u Beletincu izvršeni su soboslikarski radovi i 
keramičarski radovi te radovi na elektroinstalacijama. U 
grobnoj kući Žigrovec izveli su se soboslikarski radovi, 
keramičarski radovi te je ista opremljena novim odrima, 
stalcima za vijence i zavjesama. Ovim putem želimo 
zahvaliti komunalnim djelatnicima Marku Detiću i 
Ivanu Ptičeku zbog čijeg su angažmana ostvarene 
značajne uštede u provedbi ovog projekta. U 
narednom razdoblju, s obzirom na starost i dotrajalost, 
planira se zamjena krovišta na grobnoj kući u Žigrovcu 
procijenjene vrijednosti 100.000,00 kuna. 

U suradnji sa Hrvatskim zavodom 
za zapošljavanje Općina Sveti Ilija 
aktivno provodi program javnih 
radova. Javni rad je društveno koristan 
rad koji se odvija u ograničenom 
vremenskom razdoblju te nudi 
sufinanciranje/financiranje zapošlja-
vanja nezaposlenih osoba koje se 
nalaze  u nepovoljnom položaju na 
tržištu rada u programe aktivacije na 
poslovima društveno korisnog rada. U 
sklopu ovog projekta u protekle četiri 
ostvareno je sedam zapošljavanja 
(sukladno određenim kvotama HZZ-a) 
i potpora u iznosu od 174.000,00 
kuna. 

Održivo gospodarenje otpadom

kuna putem Natječaja za provedbu tipa operacije 
7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ raspisanog od 
strane Lokalne akcijske grupe Sjeverozapad čiji je 
Općina Sveti Ilija član. Provedbom ovog projekta 

omogućeno je lakše kretanje prilikom obilaska groblja 
ili ukopa, posebice starijim osobama, te je unaprijeđen 
vizualni izgled istoga. Radovi na groblju nastavljeni su i 
u 2021. godini u pogledu oblaganja korita za vodu u 
granitne ploče (10.000,00 kuna), postavljeni su 
travnati opločnici te je u sklopu akcije „Zasadi drvo, ne 
budi panj“ zasađeno ukrasno grmlje i drveće.

Općinski list Općina Sveti Ilija
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 - Upućen zahtjev općinskog načelnika 
Općini Gornji Kneginec s iskazom interesa za 
zajedničko korištenje reciklažnog dvorišta u 

Gornjem Knegincu 

2017. godina

- Usvojena Odluka općinskog vijeća Općine 
Gornji Kneginec o zajedničkoj provedbi 

mjera gospodarenja otpadom s Općinom 
Sveti Ilija i Jalžabet

2018. godina
 Potpisan sporazum o zajedničkoj provedbi 
mjera gospodarenja otpadom s Općinom 
Gornji Kneginec i Jalžabet - omogućeno 

korištenje reciklažnog dvorišta u Gornjem 
Knegincu

 Prijava na poziv za provedbu programa 
izobrazno - informativnih aktivnosti o 

održivom gospodarenju otpadom - projekt 
"Edukacijom i informiranjem do održivog 

gospodarenja otpadom" u suradnji sa 
Općinom Gornji Kneginec i Jalžabet

  Prijava na javni poziv Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost za nabavu 

spremnika za odvojeno prikupljanje 
komunalnog otpada - prijavljena nabava 

spremnika za odvojeno sakupljanje plastike: 
812 komada - 120 litara, 28 komada - 240 

litara

2019. godina 
  Objava podataka tvrtke Čistoća d.o.o. o 

stopi selekcije otpada u Varažinskoj županiji: 
Općina Sveti Ilija najbolja u razvrstavanju 

otpada u županiji
   Objava izvješća Hrvatske agencije za okoliš 
i prirodu: Općina Sveti Ilija među prvih 30 
općina i gradova u Hrvatskoj sa stopom 

razvrstavanja 36,46%
  Završen projekt "Edukacijom i informiranjem 
do održivog gospodarenja otpadom" vrijedan 

362.762,25 kuna 

2020. godina 
 Prijeti plaćanje poticajne naknade zbog 

nedovoljno dobre selekcije otpada. Naime, 
granična količina miješanog komunalnog 

otpada jedinice lokalne samouprave 
propisana Uredbom o gospodarenju 

otpadom iznosi 58% od ukupno proizvedene 
količine miješanog komunalnog otpada u 

2015. godini (referentna godina) nastalog na 
području te jedinice lokalne samouprave. 

Valja istaknuti da je Općina Sveti Ilija bilježila 
već te 2015. godine dobre rezultate u 
selekciji otpada s obzirom na uvedeno 

razvrstavanje na "kućnom pragu" te je iz 
navedenog razloga teško ostvariti propisane 

ciljeve. 

2021. godina
- ožujak isporučeni spremnici za odvojeno 

prikupljanje plastike
Vrijednost projekta: 143.010,00 kuna
Izvor financiranja: Operativni program 

„Konkurentnost i kohezija“ 2014.-
2020. godina, Specifični cilj 6i1 – Smanjena 
količina otpada koji se odlaže na odlagališta 

(85%), Općina Sveti Ilija (15%)
Početak isporuke: svibanj 2021.
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Za održavanje javnih površina izdvojeno 1.100.000,00 kuna
Briga i odgovornost za održavanje javnih površina 

neophodna je za kvalitetan život u lokalnoj sredini. U 
protekle četiri godine Općina je redovito radila na 
uređenju lokalnih puteva (navoz šljunka kojim su 
sanirane udarne rupe), kanala oborinske odvodnje 
(strojno čišćenje i košnja) te ostalih javnih zelenih 
površina (košnja, malčiranje). Ujedno, sukladno 
zakonskim propisima u općini je tijekom svake sezone 
organizirano i zimsko održavanje nerazvrstanih cesta i 
drugih javnih površina. Za navedenu svrhu je iz 
proračuna Općine izdvojeno 1.100.000,00 kuna. 
Svjesni smo da postoji određeno nezadovoljstvo kod 
mještana zbog granja i drugog raslinja koje se nalazi uz 
prometnice i druge puteve, šodranja, poslova zimske 
službe i sl. Ovim putem upućujemo isprike te molimo za 
strpljenje. Naime, iako se ulaže ogroman trud od strane 
komunalnih djelatnika nije uvijek moguće izvesti sve na 
više mjesta u isto vrijeme.

Uređenje mjesnih trgova u Svetom Iliji i Beletincu 
Od najdavnijih vremena trgovi su bili prostori koji su predstavljali srce mjesta i na 

kojima se okupljala zajednica. Njihovom uređenju pridavala se velika pozornost jer 
su posjetitelji upravo kroz doživljaj istih stvarali vlastitu predodžbu o mjestu u 
kojem su boravili. S ciljem stvaranja mjesta koja će biti jednako „simpatična“ 
mještanima kao i posjetiteljima, Općina Sveti Ilija u protekle četiri godine posvetila 
je veliku pozornost upravo uređenju trgova u Svetom Iliji i Beletincu. Za tu svrhu je 

Jednokratne novčane pomoći novorođenoj djeci: 
347.350,00 kuna

Iznos potpora: 
* 1 dijete: 1.000,00 kuna
* 2 dijete: 2.000,00 kuna

* 3. dijete: 10.000,00 kuna
* 4 dijete: 15.000,00 kuna

* 5 dijete i više: 3.000,00 kuna

Više od 4 milijuna kuna za odgoj i obrazovanje djece i mladih

Sufinanciranje smještaja djece u dječjim vrtićima: 
2.670.000,00 kuna

Iznos potpore: 
* 1 dijete: 600,00 kuna
* 2 dijete: 650,00 kuna
*3. dijete: 700,00 kuna
*4. dijete 750,00 kuna

za svako sljedeće dijete iznos se poveća za 50,00 kuna
* 1.900,00 kuna za djecu s posebnim potrebama

Sufinanciranje programa predškole: 
153.594,00 kuna

Financiranje školske prehrane za učenike slabijeg imovinskog stanja 
u OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija i OŠ "Beletinec": 

16.045,00 kuna

Sufinanciranje maturalnih 
putovanja i škola u prirodi djeci slabijeg imovinskog stanja: 

14.840,00 kuna

Sufinanciranje škole plivanja za 
učenike trećih razreda OŠ 

"Vladimir Nazor" Sveti Ilija i OŠ "Beletinec": 
28.985,00 kuna

Proslava blagdana svetog Nikole za djecu predškolske dobi i 
učenike OŠ "Vladimir Nazor"  Sveti Ilija i OŠ "Beletinec": 

49.112,00 kuna

Nagrađivanje učenika koji su postigli 
zapažene rezultate na županijskim i 

državnim natjecanjima: 
32.239,00 kuna

Nagrađivanje učenika generacije 
u OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija i OŠ "Beletinec": 

18.083,00 kuna

Program prometne kulture za učenike nižih razreda: 
3.940,00 kuna

Stipendije redovnim studentima: 
311.050,00 kuna

3 kriterija: socijalno - ekonomski status, deficitarnost zanimanja, 
uspjeh i postignuće

Iznos: 
*350,00 kuna za studente koji studiraju na području Varaždinske, 

Međimurske i Koprivničko - križevačke županije
* 500,00 kuna za studente koji studiraju na području ostalih županija u 

Republici Hrvatskoj

Božićnice redovnim i nezaposlenim izvanrednim studentima: 
114.050,00 kuna (295 božićnica)

Nagrađivanje studenata koji su postigli zapažene rezultate na natjecanjima 
ili su dobitnici dekanove/rektorove nagrade: 

7.480,00 kuna

Produženi boravak za učenike nižih razreda 
OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija i OŠ "Beletinec"

405.000,00 kuna

OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija - za nabavu defibrilatora Općina izdvojila 
24.898,50 kuna 
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24 25

„Nema jasnijeg prikaza duše jednog društva od načina na koji tretira svoju djecu“
        Nelson Mandela

iz proračuna Općine izdvojeno 145.000,00 kuna. Trgovi će se konstantno 
uređivati, nadopunjavati i njihov izgled će pratiti suvremene trendove u skladu s 
vremenom u kojem živimo. Oba trga nisu velika, nažalost njihova veličina 
ograničena je prostornim barijerama, no sjaje jednakim sjajem u svako doba godine 
i dobar su domaćim svakome tko želi nakratko zastati, sanjariti i uživati.  



Za održavanje javnih površina izdvojeno 1.100.000,00 kuna
Briga i odgovornost za održavanje javnih površina 

neophodna je za kvalitetan život u lokalnoj sredini. U 
protekle četiri godine Općina je redovito radila na 
uređenju lokalnih puteva (navoz šljunka kojim su 
sanirane udarne rupe), kanala oborinske odvodnje 
(strojno čišćenje i košnja) te ostalih javnih zelenih 
površina (košnja, malčiranje). Ujedno, sukladno 
zakonskim propisima u općini je tijekom svake sezone 
organizirano i zimsko održavanje nerazvrstanih cesta i 
drugih javnih površina. Za navedenu svrhu je iz 
proračuna Općine izdvojeno 1.100.000,00 kuna. 
Svjesni smo da postoji određeno nezadovoljstvo kod 
mještana zbog granja i drugog raslinja koje se nalazi uz 
prometnice i druge puteve, šodranja, poslova zimske 
službe i sl. Ovim putem upućujemo isprike te molimo za 
strpljenje. Naime, iako se ulaže ogroman trud od strane 
komunalnih djelatnika nije uvijek moguće izvesti sve na 
više mjesta u isto vrijeme.

Uređenje mjesnih trgova u Svetom Iliji i Beletincu 
Od najdavnijih vremena trgovi su bili prostori koji su predstavljali srce mjesta i na 

kojima se okupljala zajednica. Njihovom uređenju pridavala se velika pozornost jer 
su posjetitelji upravo kroz doživljaj istih stvarali vlastitu predodžbu o mjestu u 
kojem su boravili. S ciljem stvaranja mjesta koja će biti jednako „simpatična“ 
mještanima kao i posjetiteljima, Općina Sveti Ilija u protekle četiri godine posvetila 
je veliku pozornost upravo uređenju trgova u Svetom Iliji i Beletincu. Za tu svrhu je 

Jednokratne novčane pomoći novorođenoj djeci: 
347.350,00 kuna

Iznos potpora: 
* 1 dijete: 1.000,00 kuna
* 2 dijete: 2.000,00 kuna

* 3. dijete: 10.000,00 kuna
* 4 dijete: 15.000,00 kuna

* 5 dijete i više: 3.000,00 kuna

Više od 4 milijuna kuna za odgoj i obrazovanje djece i mladih

Sufinanciranje smještaja djece u dječjim vrtićima: 
2.670.000,00 kuna

Iznos potpore: 
* 1 dijete: 600,00 kuna
* 2 dijete: 650,00 kuna
*3. dijete: 700,00 kuna
*4. dijete 750,00 kuna

za svako sljedeće dijete iznos se poveća za 50,00 kuna
* 1.900,00 kuna za djecu s posebnim potrebama

Sufinanciranje programa predškole: 
153.594,00 kuna

Financiranje školske prehrane za učenike slabijeg imovinskog stanja 
u OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija i OŠ "Beletinec": 

16.045,00 kuna

Sufinanciranje maturalnih 
putovanja i škola u prirodi djeci slabijeg imovinskog stanja: 

14.840,00 kuna

Sufinanciranje škole plivanja za 
učenike trećih razreda OŠ 

"Vladimir Nazor" Sveti Ilija i OŠ "Beletinec": 
28.985,00 kuna

Proslava blagdana svetog Nikole za djecu predškolske dobi i 
učenike OŠ "Vladimir Nazor"  Sveti Ilija i OŠ "Beletinec": 

49.112,00 kuna

Nagrađivanje učenika koji su postigli 
zapažene rezultate na županijskim i 

državnim natjecanjima: 
32.239,00 kuna

Nagrađivanje učenika generacije 
u OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija i OŠ "Beletinec": 

18.083,00 kuna

Program prometne kulture za učenike nižih razreda: 
3.940,00 kuna

Stipendije redovnim studentima: 
311.050,00 kuna

3 kriterija: socijalno - ekonomski status, deficitarnost zanimanja, 
uspjeh i postignuće

Iznos: 
*350,00 kuna za studente koji studiraju na području Varaždinske, 

Međimurske i Koprivničko - križevačke županije
* 500,00 kuna za studente koji studiraju na području ostalih županija u 

Republici Hrvatskoj

Božićnice redovnim i nezaposlenim izvanrednim studentima: 
114.050,00 kuna (295 božićnica)

Nagrađivanje studenata koji su postigli zapažene rezultate na natjecanjima 
ili su dobitnici dekanove/rektorove nagrade: 

7.480,00 kuna

Produženi boravak za učenike nižih razreda 
OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija i OŠ "Beletinec"

405.000,00 kuna

OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija - za nabavu defibrilatora Općina izdvojila 
24.898,50 kuna 

Općinski list

24 25

„Nema jasnijeg prikaza duše jednog društva od načina na koji tretira svoju djecu“
        Nelson Mandela

iz proračuna Općine izdvojeno 145.000,00 kuna. Trgovi će se konstantno 
uređivati, nadopunjavati i njihov izgled će pratiti suvremene trendove u skladu s 
vremenom u kojem živimo. Oba trga nisu velika, nažalost njihova veličina 
ograničena je prostornim barijerama, no sjaje jednakim sjajem u svako doba godine 
i dobar su domaćim svakome tko želi nakratko zastati, sanjariti i uživati.  



Dječji vrtić u Beletincu na jesen otvara svoja vrata za 80 mališana
Općina i vlast koja ne vodi brigu i ne osigurava uvjete za bezbrižno odrastanje djece u 

lijepom, veselom i sigurnom okruženju nema budućnosti. U Općini Sveti Ilija u zadnjih nekoliko 
godina napravili smo jako puno da kroz konkretnu brigu za mališane osiguramo vlastiti 
napredak, očuvamo i podignemo kvalitetu života u mjestima u kojima se stoljećima živi. 

U završnoj fazi je izgradnja dječjeg vrtića u Beletincu. Neki kažu da je riječ o projektu kojim 
se „koracima od sedam milja“ diže standard življenja što je zasigurno i istina. Temeljni objekt za 
ostanak mladih obitelji je dječji vrtić. Nema sreće, ali ni napretka za naselja, u kojima ne žive 
mlade obitelji s djecom.   

Strpljivo smo čekali i dočekali svoju priliku. Zahvaljujući uspješnoj prijavi projekta  ostvarili 
smo potporu od 7,4 milijuna kuna kroz mjeru 7.4.1. iz Programa ruralnog razvoja i započeli 
graditi vrtić vrijedan više od 14 milijuna kuna. Još uvijek čekamo rezultate natječaja za 
sufinanciranje programa provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini gdje smo se 
prijavili za dodatnih 3,5 milijuna kuna. Gradnja dječjeg vrtića koji će biti svojevrsni drugi dom za 
80 mališana (20 jasličke dobi i 60 vrtićke dobi) iz dana u dan sve više napreduje, a radovi i 
opremanje bi krajem svibnja trebali biti u potpunosti završeni. Nakon toga predstoji ishođenje 

Koliko li smo samo puta u proteklim godinama čuli vijest: gradimo dječji vrtić ili izgrađen 
dječji vrtić? Koliko puta nas je ta vijest pogodila svojevrsnom strelicom žala i razočarenja jer je 
naša čarobna livada još uvijek bila uspavana i prazna. No, tijekom cijelog tog teškog vremena u 
nama je tinjala nada da projekt izgradnje dječjeg vrtića neće ostati skriven u našim mislima, u 
ladicama ili ormarima već da će isti ugledati svjetlo dana. 

Radovi na novoj osnovnoj 
školi u Svetom Iliji vrijedni 
56 milijuna kuna u 
punom jeku

U antičko vrijeme utvrđeno je da su odgoj i obrazovanje temeljni stupovi svake 
zajednice, svakog društva. Oni su preduvjet svekolikog napretka jer samo se 
obrazovanjem dolazi do novih ideja, spoznaja i kritičkog promišljanja društvenih 
pojava. Škola je srce svakog mjesta, ona je ishodišna točka stvaranja lokalnog i 
nacionalnog identiteta ljudi i naselja. U Svetom Iliji tradicija stvaranja toga identiteta, 
kroz sustav škole, traje više od 180 godina i zbog toga, zbog  takve tradicije Sveti Ilija 
zaslužuje da se  izgradi nova i moderno opremljena školska zgrada koja će biti 
najmodernija u Varaždinskoj županiji. Nemojmo smetnuti s uma da se radi o najvećem 
ulaganju u osnovnoškolski objekt na području Varaždinske županije u posljednjih 
nekoliko desetljeća. Nije dovoljno imati samo viziju i želju za gradnjom, da bi se nešto 
gradilo treba prije svega imati osigurana financijska sredstva za gradnju, što nije nimalo 
lako za ovakve povijesne i financijski zahtjevne projekte. Jer da je to lako onda bi gradio 
svatko, a ne gradi ovakav objekt baš svatko!

Kolike generacije učenika su sanjale novu školu u Svetom Iliji? Koliko puta smo samo 
slušali o tome da se nova škola u Svetom Iliji nikada neće sagraditi? Koliko smo puta 
zbog nepovjerenja bili na pragu toga da odustanemo od svojih snova, iako smo 
godinama gradili temelje da upravo ti snovi jednog dana postanu stvarnost odnosno 
budućnost svih nas? Gradnja nove škole u Svetom Iliji predstavlja povijesni, ali i projekt 
budućnosti. Kako? Već smo ranije spomenuli da se o novoj školi sanja dugi niz godina i 
na pripremi ovog projekta radilo se dugo i naporno, a sve je započelo otkupom zemljišta 
i izradom projektne dokumentacije u što je Općina uložila više od milijun kuna, a sve 

potrebnih dozvola i odobrenja, zapošljavanje stručnog kadra te upis djece u vrtić. Vjerujemo da 
će vrtić svoja vrata otvoriti s prvim danima rujna. Vizija je započela sad već daleke 2007. godine, 
a otvorenje je tu na našem pragu. Odgovorno i s vizijom!

Na kraju želimo istaknuti da smo svjesni da nisu svi žitelji Općine zadovoljni lokacijom 
vrtića, da postoje određena negodovanja vezana uz istu, no priliku da našoj djeci omogućimo 
ustanovu za njihov adekvatan razvoj i obrazovanje nismo mogli propustiti. I Beletinec u kojem 
se gradi dječji vrtić je na području Općine Sveti Ilija i njezin je sastavni dio sa najvećim brojem 
stanovnika od svih naselja u općini. Općina Sveti Ilija nema namjeru uvjetovati sufinanciranje 
roditeljima iz drugih naselja sa područja općine Sveti Ilija  i prisiljavati roditelje da upisuju svoju 
djecu u ovaj dječji vrtić, no pozivamo sve roditelje da istome daju priliku. Naime, vrtić će biti 
moderno sagrađen i opremljen, imati će vanjske i unutarnje prostore namijenjene rekreaciji 
djece (opremljena dječja igrališta i sportska dvorana), vlastitu kuhinju i povrtnjak, a velika 
pozornost posvetiti će se odabiru stručnog kadra koji će marljivo, strpljivo i kvalitetno raditi na 
odgoju i obrazovanju djece od njihove najranije dobi. Izgradnjom dječjeg vrtića u Beletincu 
povećavaju se postojeći kapaciteti predškolskih ustanova na području Općine Sveti Ilija i isti će 
se kroz naredne godine dodatno nadopunjavati, a sve kako bi se zadovoljile potrebe naših 
najmlađih žitelja Općine. 

 Našu čarobnu livadu napokon smo probudili i na njoj konačno niče vrtić – najveseliji i 
najkreativniji prostor u kojem glavnu riječ neće voditi oni veliki i moćni nego oni mali, iskreni i 
nevini, ali nama svima najdraži – naša djeca. 

„Budućnost pripada onima koji 
vjeruju u svoje snove“

kako bi se ishodila građevinska dozvola i naposljetku započela gradnja. Danas, kada su 
ti radovi u punom jeku, kada nova škola, sportska dvorana i vanjski tereni već polako 
poprimaju svoje vizure vrte se priče o tome tko je kriv da ista nije ranije sagrađena. 

Vjere da će škola biti sagrađena nikad nam nije nedostajalo, povjerenje je mnogo 
puta izostalo, a čarobna prašina prosula se na još jednu usamljenu livadu i iz nje niče 
prava ljepotica – budući drugi dom mnogih učitelja i učenika. Ovakav model 
financiranja gradnje daje mogućnosti Općini da ga financira kroz tekući proračun bez 
dodatnog zaduženja ili dugogodišnjeg opterećenja kroz JPP model financiranja (po 
kojem bi izgradnja iste bila višestruko skuplja) i tako omogućuje nesmetani daljnji 
razvoj Općine u svim segmentima. U nastavku Vam donosimo podatke koji se odnose 
na ovaj projekt, odvojite vrijeme, proučite ih i na osnovu istih donesite vlastiti zaključak: 
Je li vrijedilo čekati?

Vremena, okolnosti, a posebice određeni ljudi često su etiketirani kao „krivci“ u ovoj 
dugogodišnjoj prići,  no kako se istoj iz dana u dan bliži sretan završetak, određeni 
„krivci“  će u očima i svijesti mnogih zapravo postati vizionari, ljudi ispred svog vremena 
ili jednostavno rečeno hrabri ljudi koji su u pravom vremenu povukli nepopularne, ali 
vrlo hrabre poteze. Upravo ti potezi omogućili su da se Općina kroz godine razvija u 
svim segmentima, a sve s ciljem unaprjeđenja kvalitete života njezinih žitelja. Kada smo 
krajem 2019. godine najavili ovaj projekt započeli smo tekst sljedećim citatom iz 
romana Petar Pan „Sve što vam je potrebno je malo vjere, povjerenja i čarobne 
prašine“. 

Projekt izgradnje nove škole u brojkama

Procijenjena vrijednosti opremanja: cca 10.000.000,00 kuna (planira se 
isti omjer sufinanciranja kao i kod izgradnje)

Financiranje: Ministarstvo znanosti i obrazovanja (80% - 44.811.082,45 
kuna); Varaždinska županija (15% - 8.402.077,96 kuna); Općina Sveti Ilija 
(5% - 2.800.692,65 kuna)

Rok izvođenja radova: 18 mjeseci

Sufinanciranje od strane Općine (zaključno sa 25.03.2021. godine): 
791.433,51 kuna

Kvadratura: 3.767,30 metara kvadratnih

Ukupno izdvajanje iz proračuna Općine za provedbu projekta s 
opremanjem: 3.300.000,00 kuna

Vrijednost projekta: 56.013.853,06 kuna (bez opreme)

Hvala onima koji su vjerovali i koji su ugradili svoje kamenčiće 
zasluga u gradnju ovog objekta.

Kapacitet: cca 350 učenika + 50 zaposlenika
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ustanovu za njihov adekvatan razvoj i obrazovanje nismo mogli propustiti. I Beletinec u kojem 
se gradi dječji vrtić je na području Općine Sveti Ilija i njezin je sastavni dio sa najvećim brojem 
stanovnika od svih naselja u općini. Općina Sveti Ilija nema namjeru uvjetovati sufinanciranje 
roditeljima iz drugih naselja sa područja općine Sveti Ilija  i prisiljavati roditelje da upisuju svoju 
djecu u ovaj dječji vrtić, no pozivamo sve roditelje da istome daju priliku. Naime, vrtić će biti 
moderno sagrađen i opremljen, imati će vanjske i unutarnje prostore namijenjene rekreaciji 
djece (opremljena dječja igrališta i sportska dvorana), vlastitu kuhinju i povrtnjak, a velika 
pozornost posvetiti će se odabiru stručnog kadra koji će marljivo, strpljivo i kvalitetno raditi na 
odgoju i obrazovanju djece od njihove najranije dobi. Izgradnjom dječjeg vrtića u Beletincu 
povećavaju se postojeći kapaciteti predškolskih ustanova na području Općine Sveti Ilija i isti će 
se kroz naredne godine dodatno nadopunjavati, a sve kako bi se zadovoljile potrebe naših 
najmlađih žitelja Općine. 

 Našu čarobnu livadu napokon smo probudili i na njoj konačno niče vrtić – najveseliji i 
najkreativniji prostor u kojem glavnu riječ neće voditi oni veliki i moćni nego oni mali, iskreni i 
nevini, ali nama svima najdraži – naša djeca. 

„Budućnost pripada onima koji 
vjeruju u svoje snove“

kako bi se ishodila građevinska dozvola i naposljetku započela gradnja. Danas, kada su 
ti radovi u punom jeku, kada nova škola, sportska dvorana i vanjski tereni već polako 
poprimaju svoje vizure vrte se priče o tome tko je kriv da ista nije ranije sagrađena. 

Vjere da će škola biti sagrađena nikad nam nije nedostajalo, povjerenje je mnogo 
puta izostalo, a čarobna prašina prosula se na još jednu usamljenu livadu i iz nje niče 
prava ljepotica – budući drugi dom mnogih učitelja i učenika. Ovakav model 
financiranja gradnje daje mogućnosti Općini da ga financira kroz tekući proračun bez 
dodatnog zaduženja ili dugogodišnjeg opterećenja kroz JPP model financiranja (po 
kojem bi izgradnja iste bila višestruko skuplja) i tako omogućuje nesmetani daljnji 
razvoj Općine u svim segmentima. U nastavku Vam donosimo podatke koji se odnose 
na ovaj projekt, odvojite vrijeme, proučite ih i na osnovu istih donesite vlastiti zaključak: 
Je li vrijedilo čekati?

Vremena, okolnosti, a posebice određeni ljudi često su etiketirani kao „krivci“ u ovoj 
dugogodišnjoj prići,  no kako se istoj iz dana u dan bliži sretan završetak, određeni 
„krivci“  će u očima i svijesti mnogih zapravo postati vizionari, ljudi ispred svog vremena 
ili jednostavno rečeno hrabri ljudi koji su u pravom vremenu povukli nepopularne, ali 
vrlo hrabre poteze. Upravo ti potezi omogućili su da se Općina kroz godine razvija u 
svim segmentima, a sve s ciljem unaprjeđenja kvalitete života njezinih žitelja. Kada smo 
krajem 2019. godine najavili ovaj projekt započeli smo tekst sljedećim citatom iz 
romana Petar Pan „Sve što vam je potrebno je malo vjere, povjerenja i čarobne 
prašine“. 

Projekt izgradnje nove škole u brojkama

Procijenjena vrijednosti opremanja: cca 10.000.000,00 kuna (planira se 
isti omjer sufinanciranja kao i kod izgradnje)

Financiranje: Ministarstvo znanosti i obrazovanja (80% - 44.811.082,45 
kuna); Varaždinska županija (15% - 8.402.077,96 kuna); Općina Sveti Ilija 
(5% - 2.800.692,65 kuna)

Rok izvođenja radova: 18 mjeseci

Sufinanciranje od strane Općine (zaključno sa 25.03.2021. godine): 
791.433,51 kuna

Kvadratura: 3.767,30 metara kvadratnih

Ukupno izdvajanje iz proračuna Općine za provedbu projekta s 
opremanjem: 3.300.000,00 kuna

Vrijednost projekta: 56.013.853,06 kuna (bez opreme)

Hvala onima koji su vjerovali i koji su ugradili svoje kamenčiće 
zasluga u gradnju ovog objekta.

Kapacitet: cca 350 učenika + 50 zaposlenika



Izgrađen i opremljen društveni dom u naselju Doljan 

Obnova kontejnera u Doljanu i Žigrovcu vrijedna 65.000,00 kuna

U adaptaciju i opremanje društvenoga doma u Seketinu uloženo više od 900.000,00 kuna
Izgradnja društvenog doma u Doljanu započela je u studenome 2016. godine. 

Kroz tri faze izgradnje društvenoga doma izvršeni su svi potrebni građevinsko – 
obrtnički i instalaterski  (vodovod i kanalizacija, elektroinstalacije, grijanje i 
hlađenje) radovi čija je ukupna vrijednost iznosila više od 700.000,00 kuna. 
Realizacijom ovog projekta, u čiji su „sretan“ ishod mnogi sumnjali, naselje Doljan 
je po prvi puta dobilo adekvatan prostor pogodan za održavanje različitih 
manifestacija, radionica i drugih događanja kojima se unaprijedio kulturni i 
društveni život samog naselja, ali i čitave zajednice. Valja istaknuti da ulaganja u 
prostor dječjeg igrališta i društvenog doma u Doljanu nisu stala. Naime, tijekom 
2020. godine izvedeni su krovopokrivački radovi na pečenjari ispred društvenog 
doma vrijedni 47.083,95 kuna, a u veljači 2021. godine izvršeno je opremanje 

U 2020. godini završeni su radovi na obnovi kontejnera u naselju Doljan i 
Žigrovec. Obnova kontejnera u Doljanu obuhvaćala je izradu betonske ploče, 
postavu limenog krovišta, izradu vanjske ovojnice od drvenih elemenata, montažu 
vrata i grilja, izvođenje radova na dovodu električne energije i postavu novih 
elektroinstalacija, demontiranje unutarnjih obloga i poda te postavu novih i 
opremanje. Velik dio radova na obnovi kontejnera izveden je od strane 
komunalnog djelatnika Marka Detića što nije uračunato u ukupnu cijenu obnove. 
Nekad oronuli kontejner obnovom je postao prekrasan izložbeni prostor Udruge 

Projekt adaptacije društvenoga doma u Seketinu započeo je u srpnju 2017. 
godine. Radovi na adaptaciji završeni su u 2019. godini i obuhvaćali su izvedbu 
potrebnih građevinsko – obrtničkih i instalaterskih zahvata pomoću kojih je dom 
poprimio uređeniji i moderniji izgled. Kako bi se  društveni dom doveo u stanje 
pune funkcionalnosti tijekom 2020. godine opremljen je novom kuhinjom, 
stolicama i stolovima. U adaptaciju i opremanje doma uloženo je više od 
900.000,00 kuna. Sigurno ste primijetili da ulaganja u prostor društvenog doma tu 

Povodom proslave 80 godina postojanja, u lipnju 2018. godine, uređene su 
prostorije DVD Beletinec – Krušljevec koje se nalaze u sklopu društvenog doma u 
Beletincu. Izvedeni su potrebni izolaterski, soboslikarski i keramičarski radovi te su 

Uređene prostorije DVD-a Beletinec – Krušljevec 
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društvenog doma novim stolovima i stolicama vrijednosti 20.000,00 kuna. Ovim 
putem želimo istaknuti da prostor društvenog doma i dječjeg igrališta ne bi izgledao 
tako kako izgleda danas da nije bilo volje i ulaganja Općine Sveti Ilija da se isprave 
određene stvari koje su se godinama neplanski i nestručno izvodile. Nelegalan 
objekt, loša statika krova i temelja, građevinski loše izvedeni radovi na prostorijama 
u kojima su se nalazili sanitarni čvorovi te arhitektonski katastrofalno uklapanje u 
prostor samo su neki od problema koji su zatečeni i u čije je rješavanje bilo potrebno 
uložiti mnogo truda i novaca da bi se dobio prostor s kojim naselje Doljan danas 
raspolaže, a kojeg mnoga naselja u Općini, ali i izvan nje priželjkuju. Prilikom svakih 
novih investicija i intervencija u prostor treba pomno paziti i konzultirati stručne 
osobe kako se ne bi ponovile pogreške iz prošlosti te narušio sadašnji sklad. 

nisu stala, dapače ista se nastavljaju u vidu novih projekata (izrada nadstrešnica i 
ograda, nabava televizora i namještaja za prostoriju namijenjenu potrebama 
rekreativno sportske udruge). Vjerujemo da će nakon što koronavirus postane 
dio naše prošlosti i ostane tek samo loše sjećanje, društveni dom Seketin postati 
mjesto u kojem će se odvijati brojne kulturne, zabavne i edukativne aktivnosti 
kojima se uvelike unaprjeđuje kvaliteta života cjelokupne zajednice. 

žena Općine Sveti Ilija – selo Doljan te svojevrsni ukras na prostoru dječjeg igrališta.  
Na kontejneru u Žigrovcu demontirano je postojeće krovište, postavljen je limeni 
pokrov te je gornji dio kontejnera obložen drvenom lamperijom. Prostor 
kontejnera opremljen je hladnjakom i novim televizorom, a ranije je za potrebe 
druženja na prostoru nadstrešnice postavljen drveni stol sa klupama. Vrijednost 
obnove kontejnera iznosila je 65.000,00 kuna (kontejner u Doljan 35.000,00 
kuna + kontejner u Žigrovcu 30.000,00 kuna).

prostorije opremljene novim namještajem. Vrijednost izvedenih radova iznosila je 
25.000,00 kuna i financirana je iz proračuna Općine Sveti Ilija. 



Izgrađen i opremljen društveni dom u naselju Doljan 

Obnova kontejnera u Doljanu i Žigrovcu vrijedna 65.000,00 kuna

U adaptaciju i opremanje društvenoga doma u Seketinu uloženo više od 900.000,00 kuna
Izgradnja društvenog doma u Doljanu započela je u studenome 2016. godine. 

Kroz tri faze izgradnje društvenoga doma izvršeni su svi potrebni građevinsko – 
obrtnički i instalaterski  (vodovod i kanalizacija, elektroinstalacije, grijanje i 
hlađenje) radovi čija je ukupna vrijednost iznosila više od 700.000,00 kuna. 
Realizacijom ovog projekta, u čiji su „sretan“ ishod mnogi sumnjali, naselje Doljan 
je po prvi puta dobilo adekvatan prostor pogodan za održavanje različitih 
manifestacija, radionica i drugih događanja kojima se unaprijedio kulturni i 
društveni život samog naselja, ali i čitave zajednice. Valja istaknuti da ulaganja u 
prostor dječjeg igrališta i društvenog doma u Doljanu nisu stala. Naime, tijekom 
2020. godine izvedeni su krovopokrivački radovi na pečenjari ispred društvenog 
doma vrijedni 47.083,95 kuna, a u veljači 2021. godine izvršeno je opremanje 

U 2020. godini završeni su radovi na obnovi kontejnera u naselju Doljan i 
Žigrovec. Obnova kontejnera u Doljanu obuhvaćala je izradu betonske ploče, 
postavu limenog krovišta, izradu vanjske ovojnice od drvenih elemenata, montažu 
vrata i grilja, izvođenje radova na dovodu električne energije i postavu novih 
elektroinstalacija, demontiranje unutarnjih obloga i poda te postavu novih i 
opremanje. Velik dio radova na obnovi kontejnera izveden je od strane 
komunalnog djelatnika Marka Detića što nije uračunato u ukupnu cijenu obnove. 
Nekad oronuli kontejner obnovom je postao prekrasan izložbeni prostor Udruge 

Projekt adaptacije društvenoga doma u Seketinu započeo je u srpnju 2017. 
godine. Radovi na adaptaciji završeni su u 2019. godini i obuhvaćali su izvedbu 
potrebnih građevinsko – obrtničkih i instalaterskih zahvata pomoću kojih je dom 
poprimio uređeniji i moderniji izgled. Kako bi se  društveni dom doveo u stanje 
pune funkcionalnosti tijekom 2020. godine opremljen je novom kuhinjom, 
stolicama i stolovima. U adaptaciju i opremanje doma uloženo je više od 
900.000,00 kuna. Sigurno ste primijetili da ulaganja u prostor društvenog doma tu 

Povodom proslave 80 godina postojanja, u lipnju 2018. godine, uređene su 
prostorije DVD Beletinec – Krušljevec koje se nalaze u sklopu društvenog doma u 
Beletincu. Izvedeni su potrebni izolaterski, soboslikarski i keramičarski radovi te su 
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društvenog doma novim stolovima i stolicama vrijednosti 20.000,00 kuna. Ovim 
putem želimo istaknuti da prostor društvenog doma i dječjeg igrališta ne bi izgledao 
tako kako izgleda danas da nije bilo volje i ulaganja Općine Sveti Ilija da se isprave 
određene stvari koje su se godinama neplanski i nestručno izvodile. Nelegalan 
objekt, loša statika krova i temelja, građevinski loše izvedeni radovi na prostorijama 
u kojima su se nalazili sanitarni čvorovi te arhitektonski katastrofalno uklapanje u 
prostor samo su neki od problema koji su zatečeni i u čije je rješavanje bilo potrebno 
uložiti mnogo truda i novaca da bi se dobio prostor s kojim naselje Doljan danas 
raspolaže, a kojeg mnoga naselja u Općini, ali i izvan nje priželjkuju. Prilikom svakih 
novih investicija i intervencija u prostor treba pomno paziti i konzultirati stručne 
osobe kako se ne bi ponovile pogreške iz prošlosti te narušio sadašnji sklad. 

nisu stala, dapače ista se nastavljaju u vidu novih projekata (izrada nadstrešnica i 
ograda, nabava televizora i namještaja za prostoriju namijenjenu potrebama 
rekreativno sportske udruge). Vjerujemo da će nakon što koronavirus postane 
dio naše prošlosti i ostane tek samo loše sjećanje, društveni dom Seketin postati 
mjesto u kojem će se odvijati brojne kulturne, zabavne i edukativne aktivnosti 
kojima se uvelike unaprjeđuje kvaliteta života cjelokupne zajednice. 

žena Općine Sveti Ilija – selo Doljan te svojevrsni ukras na prostoru dječjeg igrališta.  
Na kontejneru u Žigrovcu demontirano je postojeće krovište, postavljen je limeni 
pokrov te je gornji dio kontejnera obložen drvenom lamperijom. Prostor 
kontejnera opremljen je hladnjakom i novim televizorom, a ranije je za potrebe 
druženja na prostoru nadstrešnice postavljen drveni stol sa klupama. Vrijednost 
obnove kontejnera iznosila je 65.000,00 kuna (kontejner u Doljan 35.000,00 
kuna + kontejner u Žigrovcu 30.000,00 kuna).

prostorije opremljene novim namještajem. Vrijednost izvedenih radova iznosila je 
25.000,00 kuna i financirana je iz proračuna Općine Sveti Ilija. 



Radovi na uređenju i opremanju Centra umirovljenika, vinogradara
 i gospodarstvenika vrijedni više od 400.000,00 kuna

U uređenje dječjih i sportskih igrališta uloženo više od 1.000.000,00 kuna 

Zdenci dobili 
novo ruho 

U današnje moderno doba sve se manje djece igra na otvorenim prostorima. 
Nekad su ulice i igrališta predstavljali glavni prostor za igru, a danas je taj prostor 
zamijenjen dnevnim boravcima. Glavni rekvizit za igru umjesto lopte, reketa i 
drugih igrala postala su računala, tableti i mobiteli. S ciljem da djeci, ali i odraslima 
omogućimo prostore za aktivnu provedbu slobodnog vremena kroz igru i rekreaciju 

Općina Sveti Ilija pokrenula je 2017. godine projekt 
uređenja starih zdenaca. Prilikom uređenja zdenaca 
posebna pozornost posvetila se njihovom vizualnom 
uređenju i sigurnosti. Naime, s obzirom na to da se 
većina njih nalazi u neposrednoj blizini obiteljskih kuća 
vodila se briga da se zdenci adekvatno zatvore kako bi 
se spriječile negativne posljedice po život i zdravlje 
mještana posebice djece. Projekt uređenja zdenaca 
vrijedan 90.000,00 kuna uspješno je završen 2018. 
godine i u sklopu istoga deset zdenca dobilo je novo 
ruho te su postali svojevrsni ukras i važan dio kulturne 
baštine našeg kraja. 

Dječje igralište u Beletincu – asfaltiranje 
malonogometnog i košarkaškog igrališta, postava 
zaštitne ograde, koševa i golova

Igralište NK Bednja – asfaltiranje parkirališta, 
staza, postava igrala za djecu, sufinanciranje 
izgradnje sustava navodnjavanja

Dječje igralište Krušljevec – priključak 
električne energije

Dječje igralište u Slugovinama – asfaltiranje 
košarkaškog igrališta, postava koša, priključak 
električne energije

kontinuirano se provode projekti uređenja dječjih i sportskih igrališta na području 
Općine i za tu svrhu je utrošeno više od 1.000.000,00 kuna. S obzirom na kvalitetno 
pripremljene projekte za navedenu svrhu su ostvarene i potpore iz državnog 
proračuna u ukupnom iznosu od 282.000,00 kuna.

Igralište NK Obreš – postava igrala za djecu, financiranje izgradnje sustava navodnjavanja, izrada spremišta za alat, kupnja 
traktorske kosilice za održavanje sportskog terena, rasvjeta (reflektori)

Dječje igralište u Žigrovcu – izgradnja mantinela, 
postava zaštitne ograde, golova i rasvjete

Projektna dokumentacija za rekonstrukciju klupskih prostorija NK Obreša i NK Bednje Beletinec
S ciljem poboljšanja uvjeta i zadovoljavanja postavljenih uvjeta od strane Hrvatskog nogometnog saveza Općina Sveti Ilija započela je izradu potrebne 

projektne dokumentacije rekonstrukcije klupskih prostorija NK Obreš i NK Bednje Beletinec. Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju klupskih 
prostorija NK Bednje Beletinec završena je te je 31.10.2020. godine ishođena pravomoćna građevinska dozvola dok je izrada projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju klupskih prostorija NK Obreš u tijeku te očekujemo da će pravomoćna građevinska dozvola biti ishođena u drugom dijelu ove godine. 
Vrijednost izrade projektne dokumentacije iznosi 47.937,50 kuna i financira se iz proračuna Općine Sveti Ilija. 
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S obzirom na to da je tavanski prostor iznad 
poljoprivredne trgovine u Svetom Iliji godinama 
„zjapio prazan“ Općina Sveti Ilija odlučila ga je 
adekvatno urediti. Radovi na uređenju i opremanju 
završeni su 2020. godine, a obuhvaćali su potrebne 
građevinske radove kojima se ojačala statika te 

obrtničke i instalaterske zahvate uz pomoć kojih je 
taj prostor „oživljen“ te priveden svrsi. Vrijednost 
investicije iznosila je više od 400.000,00 kuna i 
financirana je iz proračuna Općine Sveti Ilija. Valja 
istaknuti da su dio radova izveli komunalni djelatnici 
Općine Sveti Ilija kojima ovim putem zahvaljujemo 

na uloženom trudu. Prostor je namijenjen 
potrebama udruga, gospodarstvenika i žitelja 
Općine Sveti Ilija za organizaciju različitih edukacija, 
kulturno – zabavnih manifestacija ili jednostavno 
samo druženja za koja vjerujemo da će uskoro 
ponovo postati dio naše svakodnevice. 

Dječje igralište u Doljanu – asfaltiranje platoa i parkirališta kod društvenoga doma, asfaltiranje 
malonogometnog igrališta 

Dječje igralište Križanec – asfaltiranje parkirališta i platoa kod kontejnera, postava odbojkaške mreže, roštilja
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Radovi na uređenju i opremanju Centra umirovljenika, vinogradara
 i gospodarstvenika vrijedni više od 400.000,00 kuna

U uređenje dječjih i sportskih igrališta uloženo više od 1.000.000,00 kuna 

Zdenci dobili 
novo ruho 

U današnje moderno doba sve se manje djece igra na otvorenim prostorima. 
Nekad su ulice i igrališta predstavljali glavni prostor za igru, a danas je taj prostor 
zamijenjen dnevnim boravcima. Glavni rekvizit za igru umjesto lopte, reketa i 
drugih igrala postala su računala, tableti i mobiteli. S ciljem da djeci, ali i odraslima 
omogućimo prostore za aktivnu provedbu slobodnog vremena kroz igru i rekreaciju 

Općina Sveti Ilija pokrenula je 2017. godine projekt 
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ruho te su postali svojevrsni ukras i važan dio kulturne 
baštine našeg kraja. 
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malonogometnog i košarkaškog igrališta, postava 
zaštitne ograde, koševa i golova
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izgradnje sustava navodnjavanja

Dječje igralište Krušljevec – priključak 
električne energije

Dječje igralište u Slugovinama – asfaltiranje 
košarkaškog igrališta, postava koša, priključak 
električne energije

kontinuirano se provode projekti uređenja dječjih i sportskih igrališta na području 
Općine i za tu svrhu je utrošeno više od 1.000.000,00 kuna. S obzirom na kvalitetno 
pripremljene projekte za navedenu svrhu su ostvarene i potpore iz državnog 
proračuna u ukupnom iznosu od 282.000,00 kuna.

Igralište NK Obreš – postava igrala za djecu, financiranje izgradnje sustava navodnjavanja, izrada spremišta za alat, kupnja 
traktorske kosilice za održavanje sportskog terena, rasvjeta (reflektori)

Dječje igralište u Žigrovcu – izgradnja mantinela, 
postava zaštitne ograde, golova i rasvjete

Projektna dokumentacija za rekonstrukciju klupskih prostorija NK Obreša i NK Bednje Beletinec
S ciljem poboljšanja uvjeta i zadovoljavanja postavljenih uvjeta od strane Hrvatskog nogometnog saveza Općina Sveti Ilija započela je izradu potrebne 

projektne dokumentacije rekonstrukcije klupskih prostorija NK Obreš i NK Bednje Beletinec. Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju klupskih 
prostorija NK Bednje Beletinec završena je te je 31.10.2020. godine ishođena pravomoćna građevinska dozvola dok je izrada projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju klupskih prostorija NK Obreš u tijeku te očekujemo da će pravomoćna građevinska dozvola biti ishođena u drugom dijelu ove godine. 
Vrijednost izrade projektne dokumentacije iznosi 47.937,50 kuna i financira se iz proračuna Općine Sveti Ilija. 
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S obzirom na to da je tavanski prostor iznad 
poljoprivredne trgovine u Svetom Iliji godinama 
„zjapio prazan“ Općina Sveti Ilija odlučila ga je 
adekvatno urediti. Radovi na uređenju i opremanju 
završeni su 2020. godine, a obuhvaćali su potrebne 
građevinske radove kojima se ojačala statika te 

obrtničke i instalaterske zahvate uz pomoć kojih je 
taj prostor „oživljen“ te priveden svrsi. Vrijednost 
investicije iznosila je više od 400.000,00 kuna i 
financirana je iz proračuna Općine Sveti Ilija. Valja 
istaknuti da su dio radova izveli komunalni djelatnici 
Općine Sveti Ilija kojima ovim putem zahvaljujemo 

na uloženom trudu. Prostor je namijenjen 
potrebama udruga, gospodarstvenika i žitelja 
Općine Sveti Ilija za organizaciju različitih edukacija, 
kulturno – zabavnih manifestacija ili jednostavno 
samo druženja za koja vjerujemo da će uskoro 
ponovo postati dio naše svakodnevice. 

Dječje igralište u Doljanu – asfaltiranje platoa i parkirališta kod društvenoga doma, asfaltiranje 
malonogometnog igrališta 

Dječje igralište Križanec – asfaltiranje parkirališta i platoa kod kontejnera, postava odbojkaške mreže, roštilja
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U sakralne objekte uloženo više od 500.000,00 kuna Za financiranje programa i projekata te rada udruga
izdvojeno 2.719.500,00 kuna

Mjere poticanja stjecanja i uređenja nekretnina na području Općine Sveti Ilija 

Dodijeljeni poticaji u iznosu od 450.000,00 kuna

Kulturna baština dio je naših života i ista zahtijeva 
očuvanje i to ne samo zbog posjetitelja nego i zbog nas 
samih. Naime, baštinu čuvaju stanovnici zajednice koji 
vrlo dobro znaju njezinu važnost i posebnost te su 

1.371.500,00 kuna
NK "Obreš", NK "Bednja", ŠRK "Keder" Beletinec, Društvo za sport i 

rekreaciju Doljan, Društvo za sport i rekreaciju Tomaševec Biškupečki, 
Rekreativno sportska udruga Seketin, KUD Beletinec, Udruga žena Općine 

Sveti Ilija - selo Doljan, Udruga umirovljenika Općine Sveti Ilija, Udruga 
vinogradara i voćara "Grozdek"

koja će u budućnosti govoriti umjesto nas o jednom 
minulom vremenu. 

Projekt sanacije dijela fasade župne 
crkve svetog Ilije Proroka u Svetom Iliji 

- Izvor financiranja: Općina Sveti Ilija, 
Ministarstvo kulture (25.000,00 kuna)

- Vrijednost projekata: 83.650,00 kuna

- Razdoblje provedbe projekta: 2020. 
godina

Cilj mjere: 
Pomoć mladim obiteljima u rješavanju stambenog pitanja, 

revitalizacija starih i napuštenih nekretnina te smanjenje broja 
zapuštenih i neizgrađenih građevinskih parcela. 

Dodijeljeni poticaji za uređenje i 
stjecanje nekretnina za 2019 i 2020. 

godinu: 450.000,00 kuna

Neizgrađena građevinska zemljišta:
5 x 15.000,00 kuna

Ukupno: 75.000,00 kuna

Nekretnine na kojima je 
izgrađen stambeni objekt:

15 x 25.000,00 kuna
Ukupno: 375.000,00 kuna

Visina poticaja:
• 25.000,00 kuna za nekretninu na kojoj je izgrađen stambeni objekt i

• 15.000,00 kuna za neizgrađeno građevinsko zemljište, a koji su stečeni 
kupnjom, darovanjem ili nasljeđivanjem.

Novi razglasni sustav povodom 100 
godina župnog zbora Župe svetog Ilije 
Proroka 

- Izvor financiranja: Općina Sveti Ilija

- Razdoblje provedbe projekta: 2018. 
godina
- Vrijednost projekata: 15.000,00 kuna

zaduženi da ljubav i brigu za istu prenesu na mlađe 
naraštaje koji su njezini budući čuvari. U protekle četiri 
godine Općina Sveti Ilija prepoznala je važnost 
očuvanja postojeće kulturne baštine te stvaranja nove 

Obnovljeno krovište župne crkve Svih Svetih u Beletincu

- Razdoblje provedbe projekta: 2018. godina
- Vrijednost projekta: 95.000,00 kuna
- Izvor financiranja: Općina Sveti Ilija, Župa Svih Svetih, 
Ministarstvo kulture (30.000,00 kuna)

Postavljen novi križ na križanju ulice Bana 
Jelačića i Ulice Vladimira Nazora u Križancu

- Razdoblje provedbe projekta: 2019. godina
- Vrijednost projekata: 20.000,00 kuna
- Izvor financiranja: Općina Sveti Ilija

Postavljeno električno zvono u 
kapelici svetog Lovre u Križancu

- Vrijednost projekta: 12.400,00 kuna

- Razdoblje provedbe projekta: 2020. 
godina

- Izvor financiranja: Općina Sveti Ilija

- Vrijednost projekta: 147.000,00 kuna

Izgrađena kapelica svetog Tome 
Apostola u naselju Tomaševec 
Biškupečki 

- Razdoblje provedbe projekta: 2018. 
godina

- Izvor financiranja: Općine Sveti Ilija
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1.348.000,00 kuna 
(od toga 150.000,00 DVD-u Beletinec - Krušljevec za nadogradnju 

vatrogasnog pick up vozila)
U naredne dvije godine Općina Sveti Ilija u suradnji sa DVD - om 

Sveti Ilija planira kupnju novog navalnog vozila.

Financiranje programa i projekata 
koje provode udruge 

Vatrogasna zajednica 
Općine Sveti Ilija

- Vrijednost projekta: 
170.000,00 kuna

Projekt obnove obodnog 
zida cintora župne crkve 
Svetog Ilije Proroka u 
Svetom Iliji 

- Razdoblje provedbe 
projekta: 2018. godina 
(početak) – 2019. godina 
(završetak)

- Izvor financiranja: Općina 
Sveti Ilija, Župa svetog Ilije 
Proroka, Ministarstvo kulture 
(50.000,00 kuna) i 
Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske 
unije (52.000,00 kuna)
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Edukativne radionice i izobrazbe Javna priznanja 2017. – 2020.Informatika za 
osobe srednje i

starije životne dobi
U suradnji s OŠ „Vladimir Nazor“ i OŠ 

„Beletinec“ Općina Sveti Ilija organizirala je u 
razdoblju od 2017. do 2019. godine tri ciklusa 
izobrazbe iz osnova informatike za osobe srednje i 
starije životne dobi. Na izobrazbu se odlučilo 62 
naših žitelja koji su kroz 50 nastavnih sati stekli 
osnovna informatička znanja i vještine koje im, 
nadamo se, uvelike olakšavaju svakodnevni život. 
Novi ciklus izobrazbe bio je planiran i za 2020. 
godinu, no isti je zbog nepovoljne epidemiološke 
situacije te zaštite zdravlja i života naših žitelja 
odgođen za bolja vremena u kojima će se nova 
generacija polaznika barem nakratko vratiti u 
školske dane i klupe, steći nova znanja, vještine i 
prijateljstva te svoje nove uspjehe proslaviti na već 
tradicionalnoj „maturalnoj zabavi“ kod Barbare. 

• Osnovna škola Vladimir Nazor – Nagrada Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje obrazovanja i jačanje ugleda Općine u zemlji

Dobitnici javnih priznanja u 2017. godini:

• Štefica Hrebak – Nagrada Općine Sveti Ilija za unaprjeđenje 
obrazovanja i jačanje ugleda Općine u zemlji

• NK „Bednja“ – Nagrada Općine Sveti Ilija za izniman doprinos 
razvoju sporta i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Župa Svetog Ilije Proroka – Nagrada Općine Sveti Ilija za 
promicanje vjerskih i kulturno povijesnih vrijednosti i jačanje 
ugleda Općine u zemlji

• Župa Svih Svetih – Nagrada Općine Sveti Ilija za promicanje 
vjerskih i kulturno povijesnih vrijednosti i jačanje ugleda Općine 
u zemlji

• Franjo Martinez – Zahvalnica Općine Sveti llija za unaprjeđenje 
nastavnog i stručnog rada i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Blaženka Divjak - Zahvalnica Općine Sveti Ilija za izniman 
znanstveni i stručni rad te doprinos jačanju ugleda Općine u 
zemlji i svijetu

• Osnovna škola Beletinec – Nagrada Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje obrazovanja i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Sveti Ilija – Nagrada Općine 
Sveti Ilija za unaprjeđenje kulturnog i društvenog života i jačanja 
ugleda Općine u zemlji

• Nogometni klub „Obreš“ - Nagrada Općine Sveti Ilija za 
izniman doprinos razvoju sporta i jačanje ugleda Općine u zemlji

Dobitnici javnih priznanja u 2018. godini:

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Beletinec – Krušljevec – 
Nagrada Općine Sveti Ilija za unaprjeđenje kulturnog i 
društvenog života i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Caffe bar „La bamba“ – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje gospodarstva i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Ivan Kreš – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za ostvarene sportske 
rezultate i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Autoprijevoznik Ljubomir Borović – Zahvalnica Općine Sveti 
Ilija za unaprjeđenje gospodarstva i jačanje ugleda Općine u 
zemlji

• svećenik, dr.sc. Ivan Koprek – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje znanstvenog i stručnog rada i jačanje ugleda 
Općine u zemlji

• Frizerski salon „Ana“ – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje gospodarstva i jačanje ugleda Općine u zemlji

Dobitnici javnih priznanja u 2019. godini:

• Dječji vrtić „Anđeo“ - Nagrada Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje predškolskog odgoja i obrazovanja i jačanje ugleda 
Općine u zemlji

Dobitnici javnih priznanja u 2020. godini:

• dipl. ing. Tomislav Bosilj - Nagrada Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje gospodarstva i jačanje ugleda Općine u zemlji i 
svijetu

• Kulturno umjetničko društvo Beletinec  Zahvalnica Općine 
Sveti Ilija za unaprjeđenje kulture i jačanje ugleda Općine u 
zemlji i svijetu 

• Caffe bar „Črleni lajbek“ – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje gospodarstva i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Udruga umirovljenika Općine Sveti Ilija – Zahvalnica Općine 
Sveti Ilija za razvoj društvenih i socijalnih odnosa i jačanje ugleda 
Općine u zemlji

Ovim putem još jednom zahvaljujemo svim dobitnicima javnih 
priznanja koji su svojim radom i djelovanjem doprinijeli stvaranju 
pozitivne slike Općine Sveti Ilija u zemlji i svijetu. Nažalost, neki od 
njih prerano su nas napustili (Štefica Hrebak - 2017. godine i Franjo 
Martinez – 2020. godine), no njihova dijela i zasluge ostati će 
upisana u povijest razvoja našeg društva. Tradicija dodjele javnih 
priznanja sigurno će se nastaviti i ove godine, stoga Vas pozivamo 
da uputite svoje prijedloge kako bi nam pomogli da otkrijemo i 
nagradimo hrabre, marljive i uspješne ljude koji svoje živote 
posvećuju dobrobiti svih nas. 
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U suradnji sa Pučkim otvorenim 
učilištem u Varaždinu

188 polaznika

Izdvojeno iz proračuna Općine:
10.000,00 kuna 

Dopunska izobrazba o 
sigurnoj uporabi pesticida

Cilj: Obnova stečenog znanja o sigurnom
rukovanju i pravilnoj primjeni pesticida
nakon 5 godina od stjecanja osnovne 

izobrazbe. 

Pastoralni centar "Vilim Cecelja" u Svetom Iliji  
20. veljače 2020. 

Društveni dom u Beletincu
21. veljače 2020. 

Društveni dom Seketin
 12. lipnja 2020. godine

Edukativne radionice na temu 
"Energetska obnova obiteljskih kuća"

Cilj: Upoznavanje žitelja Općine s      
uvjetima javnog poziva za sufinanciranje       
energetske obnove obiteljskih kuća kako       

bi uspješno predali prijavu na javni poziv i       
ostvarili pravo na sufinanciranje energetske

obnove svoje obiteljske kuće. 
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Novi ciklus izobrazbe bio je planiran i za 2020. 
godinu, no isti je zbog nepovoljne epidemiološke 
situacije te zaštite zdravlja i života naših žitelja 
odgođen za bolja vremena u kojima će se nova 
generacija polaznika barem nakratko vratiti u 
školske dane i klupe, steći nova znanja, vještine i 
prijateljstva te svoje nove uspjehe proslaviti na već 
tradicionalnoj „maturalnoj zabavi“ kod Barbare. 

• Osnovna škola Vladimir Nazor – Nagrada Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje obrazovanja i jačanje ugleda Općine u zemlji

Dobitnici javnih priznanja u 2017. godini:

• Štefica Hrebak – Nagrada Općine Sveti Ilija za unaprjeđenje 
obrazovanja i jačanje ugleda Općine u zemlji

• NK „Bednja“ – Nagrada Općine Sveti Ilija za izniman doprinos 
razvoju sporta i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Župa Svetog Ilije Proroka – Nagrada Općine Sveti Ilija za 
promicanje vjerskih i kulturno povijesnih vrijednosti i jačanje 
ugleda Općine u zemlji

• Župa Svih Svetih – Nagrada Općine Sveti Ilija za promicanje 
vjerskih i kulturno povijesnih vrijednosti i jačanje ugleda Općine 
u zemlji

• Franjo Martinez – Zahvalnica Općine Sveti llija za unaprjeđenje 
nastavnog i stručnog rada i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Blaženka Divjak - Zahvalnica Općine Sveti Ilija za izniman 
znanstveni i stručni rad te doprinos jačanju ugleda Općine u 
zemlji i svijetu

• Osnovna škola Beletinec – Nagrada Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje obrazovanja i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Sveti Ilija – Nagrada Općine 
Sveti Ilija za unaprjeđenje kulturnog i društvenog života i jačanja 
ugleda Općine u zemlji

• Nogometni klub „Obreš“ - Nagrada Općine Sveti Ilija za 
izniman doprinos razvoju sporta i jačanje ugleda Općine u zemlji

Dobitnici javnih priznanja u 2018. godini:

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Beletinec – Krušljevec – 
Nagrada Općine Sveti Ilija za unaprjeđenje kulturnog i 
društvenog života i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Caffe bar „La bamba“ – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje gospodarstva i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Ivan Kreš – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za ostvarene sportske 
rezultate i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Autoprijevoznik Ljubomir Borović – Zahvalnica Općine Sveti 
Ilija za unaprjeđenje gospodarstva i jačanje ugleda Općine u 
zemlji

• svećenik, dr.sc. Ivan Koprek – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje znanstvenog i stručnog rada i jačanje ugleda 
Općine u zemlji

• Frizerski salon „Ana“ – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje gospodarstva i jačanje ugleda Općine u zemlji

Dobitnici javnih priznanja u 2019. godini:

• Dječji vrtić „Anđeo“ - Nagrada Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje predškolskog odgoja i obrazovanja i jačanje ugleda 
Općine u zemlji

Dobitnici javnih priznanja u 2020. godini:

• dipl. ing. Tomislav Bosilj - Nagrada Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje gospodarstva i jačanje ugleda Općine u zemlji i 
svijetu

• Kulturno umjetničko društvo Beletinec  Zahvalnica Općine 
Sveti Ilija za unaprjeđenje kulture i jačanje ugleda Općine u 
zemlji i svijetu 

• Caffe bar „Črleni lajbek“ – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za 
unaprjeđenje gospodarstva i jačanje ugleda Općine u zemlji

• Udruga umirovljenika Općine Sveti Ilija – Zahvalnica Općine 
Sveti Ilija za razvoj društvenih i socijalnih odnosa i jačanje ugleda 
Općine u zemlji

Ovim putem još jednom zahvaljujemo svim dobitnicima javnih 
priznanja koji su svojim radom i djelovanjem doprinijeli stvaranju 
pozitivne slike Općine Sveti Ilija u zemlji i svijetu. Nažalost, neki od 
njih prerano su nas napustili (Štefica Hrebak - 2017. godine i Franjo 
Martinez – 2020. godine), no njihova dijela i zasluge ostati će 
upisana u povijest razvoja našeg društva. Tradicija dodjele javnih 
priznanja sigurno će se nastaviti i ove godine, stoga Vas pozivamo 
da uputite svoje prijedloge kako bi nam pomogli da otkrijemo i 
nagradimo hrabre, marljive i uspješne ljude koji svoje živote 
posvećuju dobrobiti svih nas. 
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U suradnji sa Pučkim otvorenim 
učilištem u Varaždinu

188 polaznika

Izdvojeno iz proračuna Općine:
10.000,00 kuna 

Dopunska izobrazba o 
sigurnoj uporabi pesticida

Cilj: Obnova stečenog znanja o sigurnom
rukovanju i pravilnoj primjeni pesticida
nakon 5 godina od stjecanja osnovne 

izobrazbe. 

Pastoralni centar "Vilim Cecelja" u Svetom Iliji  
20. veljače 2020. 

Društveni dom u Beletincu
21. veljače 2020. 

Društveni dom Seketin
 12. lipnja 2020. godine

Edukativne radionice na temu 
"Energetska obnova obiteljskih kuća"

Cilj: Upoznavanje žitelja Općine s      
uvjetima javnog poziva za sufinanciranje       
energetske obnove obiteljskih kuća kako       

bi uspješno predali prijavu na javni poziv i       
ostvarili pravo na sufinanciranje energetske

obnove svoje obiteljske kuće. 



Gradsko društvo Crvenoga križa Varaždin – 
Besplatne usluge za starije i nemoćne osobe iz općine Sveti Ilija

Gradsko društvo Crvenoga križa 
Varaždin u partnerstvu sa Općinom 
Sveti Ilija od studenog 2020. godine 
pruža besplatnu uslugu pomoći i 
potpore starijim i nemoćnim osobama u 
sklopu EU projekta „Nauči i pruži 
potporu u lokalnoj zajednici 2“. U 
sklopu navedenog projekta na području 
općine Sveti Ilija zaposlene su dvije žene 
(Snježana Martić i Marina Matečak) 
koje pružaju uslugu pomoći i potpore za 

14 različitih starijih i nemoćnih osoba s 
područja općine. Usluga će bit i 
dostupna do kraja listopada 2021. 
godine. Zaposlene žene pružaju usluge 
uz poštivanje epidemioloških mjera te 
tako pri ulazu u kuću korisnika koriste 
zaštitne maske i rukavice, a po potrebi 
imaju i zaštitne pregače te nazuvke. 
Ovisno o mogućnostima organizacije 
rada i potrebama korisnika pružaju se 
usluge: dostava namirnica, pomoć u 
održavanju čistoće prostora, dostava 
lijekova, plaćanje računa, dostava 
pomagala, pružanje podrške korisni-
cima kroz razgovore i druženje te 
uključivanje u društvo i sl. Trenutno su 
svi kapaciteti djelatnica popunjeni, ali su 
prijave za listu čekanja stalno otvorene i 
korisnike se uključuje čim se za to stvore 
uvjeti. Sve starije osobe od 65 godina 
koje su u potrebi za ovom uslugom 
mogu se javiti u GDCK Varaždin svakim 
radnim danom od 7 do 15 sati na telefon 
0 4 2 / 2 1 4 - 4 9 6 ,  n a  e - m a i l 
gdckvz.asistent@gmail.com ili osobno 
doći u sjedište GDCK Varaždin na Trg 
Matije Gupca 3, Varaždin. U sklopu 
projekta „Nauči i pruži potporu u 
lokalnoj zajednici 2“ zaposleno je 
sveukupno 15 žena koje usluge pružaju 
na području grada Varaždina i općina 
Vidovec, Jalžabet, Trnovec Bratolo-
večki, Sveti Ilija i Beretinec. Prijavitelj i 
nositelj projekta je GDCK Varaždin, a 
partneri na projektu su: Centar za 
socijalnu skrb Varaždin, HZZ Regionalni 
ured Varaždin, Grad Varaždin i Općine 
Vidovec, Jalžabet, Trnovec Bartolo-
večki, Sveti Ilija i Beretinec. Projekt traje 
15 mjeseci, a ukupni iznos projekta 
iznosi 1.310.856,25 kuna. Iznos 
projekta 100% je pokriven bespovra-
tnim sredstvima koja su osigurana iz 
Državnog proračuna RH (15%) i iz 
Europskog socijalnog fonda (85%) kroz 
Ugovor  o  dodje l i  bespovratn ih 
sredstava za poziv „Zaželi – program 

zapošljavanja žena – faza II“ u sklopu 
ESF Operativnog programa „Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014.-2020.“.

Gradsko društvo Crvenog križa 
Varaždin starijima od 65 godina također 
nudi besplatan prijevoz u sklopu 
programa „Pelamo se? 2“. Usluga 
prijevoza u sklopu ovog programa je 

socijalna usluga namijenjena isključivo 
starijim osobama u potrebi koje si same 
ne mogu priuštiti ili organizirati prijevoz 
na njima važna mjesta kao na primjer 
odlazak liječniku, na terapiju, u crkvu, u 
posjet rodbini i slično. Prednost imaju 
osobe koje su u teškoj financijskoj 
situaciji, žive same ili im ukućani nikako 
ne mogu osigurati prijevoz. Za dobiva-
nje usluge potrebno se minimalno dva 
dana ranije najaviti i dogovoriti termin 
na broj telefona 099/370-1570 
(vozačica Verica Šantek). Mole se starije 
osobe za razumijevanje, jer uslugu 
koristi veliki broj ljudi, a imamo samo 
jedno vozilo te je potrebno na vrijeme 
uslugu dogovoriti i provjeriti ima li 
slobodnih termina. Također, mole se 
starije osobe da si, ako ikako mogu, 
osiguraju osobu za pratnju (osobu koja 
ide sa nj ima da im pomogne u 
obavljanju zadataka) ukoliko same ne 
mogu obaviti sve što im je potrebno. 

Poštovani žitelji Općine Sveti Ilija 

ovim putem Vam upućujemo 
najiskrenije isprike zbog pogreške u 
kalendaru kojeg smo Vam podijelili uz 
općinski list uoči božićnih i novogodišnjih 
blagdana. Nažalost, zbog tiskarske 
pogreške koju, spletom okolnosti, nismo 
na vrijeme uočili, gesta koja je predsta-
vljala mali znak pažnje rezultirala je 
Vašom opravdanom kritikom. Nove 
ka lendare  Vam n ismo naknadno 
dostavljali jer smo procijenili da isto ne bi 
imalo smisla. Izrađivač kalendara je u znak 
isprike predložio da krajem 2021. godine 
isporuči nove, ispravne kalendare za 
2022. godinu. Njih ćemo Vam dostaviti 
uz općinski list u prosincu 2021. godine. 
Ovim putem Vam zahvaljujemo na 
razumijevanju. 

Ljudski je griješiti, no trudili smo se i 
trudit ćemo se da grešaka bude što manje. 

Program će trajati dvije godine, do 
prosinca 2022. godine i financira ga 
Ministarstvo rada, mirovinskoga 
sustava, obitelji i socijalne politike i 
GDCK Varaždin, a partneri programa su 
Centar za socijalnu skrb Varaždin i Grad 
Varaždin.

Omogućena predaja zahtjeva za jednokratnu 
novčanu potporu Općine Sveti Ilija kroz sustav e-
Građani iz udobnosti vlastitog doma •svakim radnim danom od 12:30 do 15:30 sati

•Računi koji se mogu podmiriti bez naknade: komunalna i grobna naknada te ukopi
•Trošak naknade snosi 
  Općina Sveti Ilija 

Povećanjem dostupnosti bankarskih usluga 
u Hrvatskoj stvaraju se preduvjeti za kvalite-
tniji život i poslovanje što donosi značajne 
benefite i lokalnoj zajednici te doprinosi 
razvoju cijelog gospodarstva.

 

U poštanskom uredu u Svetom Iliji krenuo 
je projekt pod nazivom „Banka u pošti“, za 
obrtnike, poduzetnike, odnosno sve poslovne 
korisnike, čime se omogućuje bankarsko 
poslovanje poslovnim subjektima u najmanjim 
i najudaljenijim mjestima koje nemaju pristup 
financijskim institucijama u vlastitoj sredini. U 
poštanskom uredu možete otvoriti poslovni 
račun HPB-a, obaviti nacionalni platni promet 
u kunama, ugovoriti internetsko i mobilno 
bankarstvo, uplatiti depozit te koristiti kartice i 
ostale bankarske proizvode i usluge.

Općinski list Općina Sveti Ilija
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Plaćanje računa koje ispostavlja Općina Sveti Ilija bez 
naknade u poštanskom uredu u Svetom Iliji

Projekt „Banka u pošti“
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Demografski podaci iz Općine Sveti Ilija
za razdoblje od 2017. do 2021.

Nezaposlenost u Općini Sveti Ilija
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Besplatne usluge za starije i nemoćne osobe iz općine Sveti Ilija

Gradsko društvo Crvenoga križa 
Varaždin u partnerstvu sa Općinom 
Sveti Ilija od studenog 2020. godine 
pruža besplatnu uslugu pomoći i 
potpore starijim i nemoćnim osobama u 
sklopu EU projekta „Nauči i pruži 
potporu u lokalnoj zajednici 2“. U 
sklopu navedenog projekta na području 
općine Sveti Ilija zaposlene su dvije žene 
(Snježana Martić i Marina Matečak) 
koje pružaju uslugu pomoći i potpore za 

14 različitih starijih i nemoćnih osoba s 
područja općine. Usluga će bit i 
dostupna do kraja listopada 2021. 
godine. Zaposlene žene pružaju usluge 
uz poštivanje epidemioloških mjera te 
tako pri ulazu u kuću korisnika koriste 
zaštitne maske i rukavice, a po potrebi 
imaju i zaštitne pregače te nazuvke. 
Ovisno o mogućnostima organizacije 
rada i potrebama korisnika pružaju se 
usluge: dostava namirnica, pomoć u 
održavanju čistoće prostora, dostava 
lijekova, plaćanje računa, dostava 
pomagala, pružanje podrške korisni-
cima kroz razgovore i druženje te 
uključivanje u društvo i sl. Trenutno su 
svi kapaciteti djelatnica popunjeni, ali su 
prijave za listu čekanja stalno otvorene i 
korisnike se uključuje čim se za to stvore 
uvjeti. Sve starije osobe od 65 godina 
koje su u potrebi za ovom uslugom 
mogu se javiti u GDCK Varaždin svakim 
radnim danom od 7 do 15 sati na telefon 
0 4 2 / 2 1 4 - 4 9 6 ,  n a  e - m a i l 
gdckvz.asistent@gmail.com ili osobno 
doći u sjedište GDCK Varaždin na Trg 
Matije Gupca 3, Varaždin. U sklopu 
projekta „Nauči i pruži potporu u 
lokalnoj zajednici 2“ zaposleno je 
sveukupno 15 žena koje usluge pružaju 
na području grada Varaždina i općina 
Vidovec, Jalžabet, Trnovec Bratolo-
večki, Sveti Ilija i Beretinec. Prijavitelj i 
nositelj projekta je GDCK Varaždin, a 
partneri na projektu su: Centar za 
socijalnu skrb Varaždin, HZZ Regionalni 
ured Varaždin, Grad Varaždin i Općine 
Vidovec, Jalžabet, Trnovec Bartolo-
večki, Sveti Ilija i Beretinec. Projekt traje 
15 mjeseci, a ukupni iznos projekta 
iznosi 1.310.856,25 kuna. Iznos 
projekta 100% je pokriven bespovra-
tnim sredstvima koja su osigurana iz 
Državnog proračuna RH (15%) i iz 
Europskog socijalnog fonda (85%) kroz 
Ugovor  o  dodje l i  bespovratn ih 
sredstava za poziv „Zaželi – program 

zapošljavanja žena – faza II“ u sklopu 
ESF Operativnog programa „Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014.-2020.“.

Gradsko društvo Crvenog križa 
Varaždin starijima od 65 godina također 
nudi besplatan prijevoz u sklopu 
programa „Pelamo se? 2“. Usluga 
prijevoza u sklopu ovog programa je 

socijalna usluga namijenjena isključivo 
starijim osobama u potrebi koje si same 
ne mogu priuštiti ili organizirati prijevoz 
na njima važna mjesta kao na primjer 
odlazak liječniku, na terapiju, u crkvu, u 
posjet rodbini i slično. Prednost imaju 
osobe koje su u teškoj financijskoj 
situaciji, žive same ili im ukućani nikako 
ne mogu osigurati prijevoz. Za dobiva-
nje usluge potrebno se minimalno dva 
dana ranije najaviti i dogovoriti termin 
na broj telefona 099/370-1570 
(vozačica Verica Šantek). Mole se starije 
osobe za razumijevanje, jer uslugu 
koristi veliki broj ljudi, a imamo samo 
jedno vozilo te je potrebno na vrijeme 
uslugu dogovoriti i provjeriti ima li 
slobodnih termina. Također, mole se 
starije osobe da si, ako ikako mogu, 
osiguraju osobu za pratnju (osobu koja 
ide sa nj ima da im pomogne u 
obavljanju zadataka) ukoliko same ne 
mogu obaviti sve što im je potrebno. 

Poštovani žitelji Općine Sveti Ilija 

ovim putem Vam upućujemo 
najiskrenije isprike zbog pogreške u 
kalendaru kojeg smo Vam podijelili uz 
općinski list uoči božićnih i novogodišnjih 
blagdana. Nažalost, zbog tiskarske 
pogreške koju, spletom okolnosti, nismo 
na vrijeme uočili, gesta koja je predsta-
vljala mali znak pažnje rezultirala je 
Vašom opravdanom kritikom. Nove 
ka lendare  Vam n ismo naknadno 
dostavljali jer smo procijenili da isto ne bi 
imalo smisla. Izrađivač kalendara je u znak 
isprike predložio da krajem 2021. godine 
isporuči nove, ispravne kalendare za 
2022. godinu. Njih ćemo Vam dostaviti 
uz općinski list u prosincu 2021. godine. 
Ovim putem Vam zahvaljujemo na 
razumijevanju. 

Ljudski je griješiti, no trudili smo se i 
trudit ćemo se da grešaka bude što manje. 

Program će trajati dvije godine, do 
prosinca 2022. godine i financira ga 
Ministarstvo rada, mirovinskoga 
sustava, obitelji i socijalne politike i 
GDCK Varaždin, a partneri programa su 
Centar za socijalnu skrb Varaždin i Grad 
Varaždin.

Omogućena predaja zahtjeva za jednokratnu 
novčanu potporu Općine Sveti Ilija kroz sustav e-
Građani iz udobnosti vlastitog doma •svakim radnim danom od 12:30 do 15:30 sati

•Računi koji se mogu podmiriti bez naknade: komunalna i grobna naknada te ukopi
•Trošak naknade snosi 
  Općina Sveti Ilija 

Povećanjem dostupnosti bankarskih usluga 
u Hrvatskoj stvaraju se preduvjeti za kvalite-
tniji život i poslovanje što donosi značajne 
benefite i lokalnoj zajednici te doprinosi 
razvoju cijelog gospodarstva.

 

U poštanskom uredu u Svetom Iliji krenuo 
je projekt pod nazivom „Banka u pošti“, za 
obrtnike, poduzetnike, odnosno sve poslovne 
korisnike, čime se omogućuje bankarsko 
poslovanje poslovnim subjektima u najmanjim 
i najudaljenijim mjestima koje nemaju pristup 
financijskim institucijama u vlastitoj sredini. U 
poštanskom uredu možete otvoriti poslovni 
račun HPB-a, obaviti nacionalni platni promet 
u kunama, ugovoriti internetsko i mobilno 
bankarstvo, uplatiti depozit te koristiti kartice i 
ostale bankarske proizvode i usluge.
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Plaćanje računa koje ispostavlja Općina Sveti Ilija bez 
naknade u poštanskom uredu u Svetom Iliji

Projekt „Banka u pošti“
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Demografski podaci iz Općine Sveti Ilija
za razdoblje od 2017. do 2021.
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Kolektivna sadnja drveća 2019.:

Datum: 26. listopada 

Općine Sveti Ilija

-  Križanec (dječje igralište)

-  Beletinec ( dječje igralište, ribnjaci ŠRK 
„Keder“, vidikovac Hosta, groblje, prostor uz 
kip svetog Ivana Krstitelja, voćnjak u Belskoj 

ulici)

- S eketin (dječje igralište u Slugovinama)

25.000,00 kuna

Izdvojeno iz proračuna: 5.000,00 kuna

- Ž igrovec (dječje igralište, groblje)

Zasađeno sadnica: 100 (ukrasno grmlje, 
stabla)

Sudionici: službenici i namještenici 

- Ž igrovec (groblje)

-  Krušljevec (dječje igralište)

Izdvojeno iz proračuna Općine: 

Lokacije: 

Sudionici: OŠ „Beletinec“, OŠ „Vladimir 
Nazor“ Sveti Ilija, Dječji vrtić „Anđeo“, DVD 

Beletinec – Krušljevec, DVD Sveti Ilija, KUD 
Beletinec, Udruga umirovljenika Općine Sveti 

Ilija, Udruga žena Općine Sveti Ilija – selo 
Doljan, Udruga vinogradara i voćara 

„Grozdek“, ŠRK „Keder“ Beletinec, Društvo 
za sport i rekreaciju Doljan, Rekreativno 

sportska udruga Seketin, mještani naselja 
Tomaševec Biškupečki, Žigrovec i Krušljevec 

te čelnici i službenici Općine Sveti Ilija 

- T omaševec Biškupečki (dječje igralište)

Lokacije: 

-  Doljan (dječje igralište)

Zasađeno sadnica: 238 (voćke, ukrasno 
grmlje, stabla)

Kolektivna sadnja drveća 2021.: 

Datum: 04. ožujka

- Sveti Ilija (dječje igralište, Aleja hrvatskih 
branitelja prema NK „Obreš“)

- S veti Ilija (autobusna stanica Ulica bana 
Jelačića)

Lokacije sakupljanja otpada: Seketin, Beletinec

Općina Sveti Ilija u proteklom razdoblju bila je dio 
najveće kampanje zaštite okoliša Zelena čistka. Svi napori 
u sklopu ove akcije teže čišćem i zelenijem sutra te 
nastoje potaknuti na buđenje svijesti o stvaranju i 
važnosti odgovornog gospodarenja otpadom s ciljem 
očuvanja okoliša i planete Zemlje, koja je naše zajedničko 
dobro. Koristimo ovu priliku da Vas pozovemo da se akciji 
odazovete i ove godine, 18. rujna 2021. predstavlja 
jedan dan koji za jedan planet ima samo jedan cilj – 
ujediniti se u najvećoj civilnoj akciji u povijesti 
čovječanstva kako bi očistili našu planetu. 

Zelena čistka – 21. rujna 2019. godine

Sudjelovali: OŠ „Beletinec“, OŠ „Vladimir Nazor“ 
Sveti Ilija, DVD Beletinec – Krušljevec, Rekreativno 
sportska udruga Seketin, Sportsko – ribolovni klub 
„Keder“, mnogobrojni žitelji, čelnici i službenici Općine 
Sveti Ilija 

Lokacije sakupljanja otpada: Slugovine (Seketin), 
Briška (Beletinec)

Količina prikupljenog otpada: 740,00 kg

Zelena čistka – 02. listopada 2020. godine

Sudjelovali: Rekreativno sportska udruga Seketin, 
učenici prvog razreda OŠ „Beletinec“, službenici i 
namještenici Općine Sveti Ilija 

Količina prikupljenog otpada: 680,00 kg

Cvrkut ptica, blagi zvuk treperenja lišća, gusto jato leptira u svom 
najrazigranijem letu, jedva čujan zvuk vode, nisu li to pojave na koje smo 
zaboravili, a koje su nam u današnjem modernom i pomalo surovom svijetu 
toliko potrebne? Ne dugujemo li sebi pronaći unutarnji mir kojeg smo izgubili 
trčeći za materijalnim stvarima koje nam donose tek trenutno zadovoljstvo? 
Pitanja su to koja nas zasigurno svakodnevno more, no možemo li se više vratiti 
sebi? Naime, prilike koje nam se nude često su primamljivije od mira, no 
naposljetku svatko od nas samo traži mir koji nas vraća djetinjstvu gdje smo u 

Vodeći se gore navedenom misli, Općina Sveti Ilija je jednom godišnje 
organizirala besplatni izlet za svoje žitelje. Osnovni cilj ovog projekta je omogućiti 
našim žiteljima upoznavanje ljepota koje našu zemlju čine toliko posebnom, 
prekrasnom i jedinstvenom u svijetu. Tijekom protekle četiri godine posjetili smo 
gradove Knin i Šibenik (2017. godine), Pulu i NP Brijuni (2018. godine) te NP 
Risnjak i Karlovac (2019.godine). Nažalost, pandemija virusa COVID-19 spriječila 

Zelena čistka - akcija čišćenja divljih odlagališta otpada

sjajnom skladu bili mi, priroda i sreća. S ciljem stvaranja mjesta u kojima će se 
naši žitelji moći opustiti i uživati, u suradnji s ŠRK „Keder“ i Rekreativno 
sportskom udrugom Seketin pokrenut je projekt stvaranja malih oaza mira na 
prostorima ribnjaka i Slugovina. Vrijednost projekta u ovoj prvoj fazi iznosila je 
18.000,00 kuna, a u sklopu istoga izgrađena je „terasa na vodi“ na ribnjacima 
te je obnovljeno krovište vrtne sjenice u Slugovinama. Time su stvoreni uvjeti da 
u davno zaboravljenim, ali čarobnim mirisima i zvukovima prirode uživamo u 
svako doba godine neovisno o vremenskim prilikama. Posjetite ove lokacije i 
nemojte raditi ništa drugo, samo uživajte, a mi ćemo se pobrinuti da u 
budućnosti nadograđujemo njihove sadržaje bez zadiranja u prirodne i 
krajobrazne vrijednosti koje ih krase. 
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Male oaze mira

„Jednom godišnje budite tamo gdje nikada niste bili“
nas je da u 2020. godini uživamo u prirodnim i kulturnim ljepotama te okusima i 
mirisima Baranje. Za provedbu ovog projekta iz proračuna Općine izdvojeno je 
104.000,00 kuna. Vjerujemo da će se uskoro stvoriti uvjeti za nova putovanja u 
kojima ćemo moći doživjeti našu zemlju svim osjetilima, a do tada neka nas 
fotografije koje donosimo u nastavku podsjete na neka ne tako davna, a svima 
draga i sretna vremena. 
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Općine Sveti Ilija
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stabla)

Sudionici: službenici i namještenici 
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nastoje potaknuti na buđenje svijesti o stvaranju i 
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Arheološka istraživanja na lokali-
tetu Beletinec-Crkvišće započela su 
2017. godine na inicijativu općinskog 
načelnika Marina Bosilja te su pod 
vodstvom Arheološkog odjela Gra-
dskog muzeja Varaždin trajala tijekom 
četiri arheološke kampanje. Ukupna 
vrijednost do sada provedenih 
arheoloških radova iznosi 187.375,00 
kuna od čega je iz proračunskih sre-
dstava općine izdvojeno 77.375,00 
kuna. 

Priča o postojanju crkve u naselju 
Beletinec prenosila se naraštajima s 
raznim tumačenjima i različitim 
pozicijama njenog smještaja. S 
istraživanjem se krenulo 2017. godine 
na zemljištu Marka Tkalčeca i već prvi 
dan arheološku ekipu iznenadio je 
nalaz antičkih zidova. Radi se o 
građevini koja je bila grijana sustavom 
kanala kroz koje je strujao topli zrak, a 
arheološki materijal pronađen unutar 
objekta datira građevinu okvirno od 2. 
do 4. st. S obzirom da istraživanje nije 
provedeno u cijelosti teško je donositi 
konkretne zaključke.

Istraživanja su nastavljena i tijekom 
2018. godine u vidu nedestruktivnih 
geofizičkih snimanja. Tada je teren sa 
zanimljivim pozicijama u blizini 
arheološki istraženog područja ispitan 
geofizičkim snimanjem. Položaj na 
kojem su ispod zemlje detektirane 
strukture, također u vlasništvu Marka 
Tkalčeca, arheološki je potvrđen 
tijekom 2019. godine. Ponovno su 
pronađeni dijelovi rimske arhitekture 
te mnoštvo keramičkog posuđa, 

Paralelno sa radovima na razvoju komunalne i društvene 
infrastrukture ulagalo se i u unaprjeđenje kulturnog i društvenog 
života naše zajednice. Osim već tradicionalnih manifestacija kao što 
su proslava dana Općine povodom blagdana svetog Ilije Proroka, 
Aninog u Beletincu te proslave blagdana svetog Vinka i Martina 
kulturni život zajednice obogaćen je i kazališnim predstavama koje 
su se odvijale u sklopu „Tjedna smijeha Kerekesh teatra“ („Ufuraj se 
i pukni“, „Pozdrav iz Remetinca“, „Očeš, nečeš doktor“, Pod hitno 
na hitnu“) i Glumačkog festivala po Krapini i Zagorju („Nikad nije 
prekasno“, „Shirley Valentine“, „Nori Krtica Martin“, „Pokopaj me 
nježno“, „Metoda za brak“). Ujedno, žitelji Općine Sveti Ilija u dva 
su navrata uživali u sjajnom glazbeno – scenskom nastupu članova 
SKUD-a Ivan Goran Kovačić, od kojih je jedan održan u sklopu 
predstavljanja monografije naselja „Beletinec i Krušljevec“.  Za 
unaprjeđenje kulturnog i društvenog života zajednice iz proračuna 
Općine u protekle četiri godine izdvojeno je više od 100.000,00 
kuna. S obzirom na odaziv i reakcije mještana i posjetitelja možemo 
reći da je njihova organizacija vrijedila svake utrošene kune.

Prosinac je po mnogima najljepši i najradosniji 
mjesec u godini. To je mjesec koji na svojevrstan način 
nagoviješta kraj jednog i skori dolazak novog i 
nepoznatog razdoblja. Mjesec je to koji isto tako slavi 
život, ostavlja tugu po strani i svijetu donosi radost. 
Kako bi unijeli mali dio božićne čarolije u zajednicu, 
Općina Sveti Ilija organizirala je božićne koncerte koji 
su doprinijeli širenju radosti i pozitivnih osjećaja kod 
mještana. Tradicija održavanja božićnih koncerata 

Arheološka istraživanja na lokalitetu Beletinec-Crkvišće Unaprijeđen kulturni i 
društveni život zajednice

Božićni koncerti i domjenci za udruge i gospodarstvenike 
započela je koncertom komornog ansambla WISE iz 
Beča u župnoj crkvi svetog Ilije Proroka u Svetom Iliji 
(23. prosinac 2017.), nastavljena je koncertom Đanija 
Stipaničeva, sopranistice Valentine Geci Koren i 
tamburaškog orkestra varaždinskog Centra tradicijske 
kulture u dvorani OŠ „Beletinec“ (20. prosinac 2018.) 
te klape Vinčace u župnoj crkvi svetog Ilije Proroka u 
Svetom Iliji (18. prosinac 2019.). Nažalost, zbog 
epidemiološke situacije u 2020. godini nije bilo 

moguće organizirati božićni koncert. Kako bi u suradnji 
s udrugama i gospodarstvenicima proanalizirala 
godinu na izmaku i aktivnosti koje su bile planirane za 
daljnje razdoblje Općina je u sklopu božićnih 
koncerata organizirala i domjenak za iste. Vjerujemo 
da će prosinac 2021. godine zasjati u novom ozračju, 
ozračuju u kojem ćemo više cijeniti život i bližnje jer 
nam je proteklo razdoblje pokazalo da je malo 
potrebno da se isto nepovratno izgubi.  
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Otkriće arheološkog lokaliteta 
Beletinec-Crkvišće rezultat je vrlo 
dobre suradnje općine Sveti Ilija s 
Arheološkim odjelom Gradskog 
muzeja Varaždin i lokalnim stanovni-
štvom kojim se zajedno proniknulo u 
mali djelić daleke povijesti ovog kraja. 
Takva antička baština ne pronalazi se 
često te ju nema svaki kraj stoga ona 
predstavlja kulturno bogatstvo kojim 
se stanovnici trebaju dičiti, a općina na 
njoj graditi kulturni turizam. Uz nasta-
vak takve dobre suradnje nadajmo se 
novim arheološkim istraživanjima i 
zanimljivim otkrićima!

metalnih nalaza i posljednji dan 
istraživanja na zemljištu Antuna 
Tkalčeca izvanredan nalaz kostura 
konja koji je ležao u antičkom kanalu 
za vodu. 

Lovorka Štimac-Dedić, dipl.arh.

Iako analize iskopanog materijala 
još uvijek traju, sagledamo li dosada-
šnja arheološka istraživanja svakako 
treba biti zadovoljan rezultatima. 
Osim što se na području općine 
ubiciralo arheološko nalazište te 
otkrilo postojanje jedne vile rustike ili 
manjeg naselja biti će moguća barem 
djelomična rekonstrukcija života u 
antici na ovom području. Prekrasna 
priroda uz gorski niz kojim dominira 
Čevo, blizina rijeke, izvori vode, 
oranice, bogatstvo kamenih i rudnih 
sirovina, sve su to čimbenici zbog kojih 
su u antičko vrijeme njihovi stanovnici 
baš ovdje izabrali mjesto za život.
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U protekle četiri godine učinjeni su 
veliki pomaci u promociji Općine Sveti 
Ilija u zemlji i svijetu. Naime, dosad su 
se vrijednosti s kojima Općina 
raspolaže, a tu prije svega mislimo na 
prirodnu, kulturnu i tradicijsku baštinu 
pomalo ljubomorno čuvale i srame-
žljivo prikazivale javnosti. Svjesni 
činjenice da teško da će nas netko 
sam, onako usput otkriti, odlučili smo 
svoje ljepote predstaviti zemlji i 

Promocija Općine Sveti Ilija u zemlji i svijetu

svijetu. Veliku ulogu o ovom projektu 
imale su udruge koje djeluju na 
području Općine, a koje su svojevrsni 
čuvari i najbolji promotori tradicijskih i 
kulturnih vrijednosti naše zajednice. 
Godina koja je obilovala događanjima 
u kojima se Općina Sveti Ilija uspješno 
predstavila u zemlji i svijetu bila je 
2019, a sve je započelo promocijom 
Općine u Devinskoj Novoj Vesi u 
sklopu 31. Festivala hrvatske kulture, 
nakon toga uslijedilo je predstavljanje 
općine u emis i j i  „Dobro jutro 
Hrvatska“. Zahvaljujući dobroj sura-
dnji sa Varaždinskom županijom 
Općina Sveti Ilija dobila je priliku da 
v r i j ednos t i  na  ko j ima  poč i va 
prezentira u sklopu manifestacije 
„Bučograd“, koja se odvijala u atriju 
županijske palače, a koja je bila 
sastavni dio programa „Špancirfesta“. 
Ova vrlo uspješna godina u pogledu 
promocije završila je uključivanjem 
Općine u projekt izrade velike 
zajedničke fotomonografije Hrvatske 
zajednice općina kojoj je cilj pokazati 
svijetu sve ljepote i različitosti naše 
male, al i veličanstvene zemlje. 
Planove vezane za daljnju promociju 
naše Općine prekinula je nažalost 
pandemija virusa COVID-19 s kojom 
smo prisiljeni živjeti i boriti se i danas. 
Nadamo se da nas čekaju neka bolja 
vremena koja će otvoriti nove mogu-
ćnosti jer još uvijek nismo sve otkrili 
zemlji i svijetu. 
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Moja općina

Općina u kojoj živim divno je mjesto

Krase ju divne livade i brežuljci,

Pustit će korijene, narast će joj krila,

Mogla bi se tu naći i pokoja farma ili staja,

mnoštvo igrališta, tobogani i vrtuljci.

nema više toliko kravica, kokica ni jaja.
Na brijegu stoje ambulanta, vrtić i crkva,
okružuje ih divan šumarak, pokoji hrast i bukva.

Školu imamo, al' nam je postala tijesna,

i zato ljudi k nama dolaze često.

uskoro će narasti nova, predivna, čudesna.

 Ivan Cepanec, 

Volim živjeti u tome kraju,
dobra je meni, bit će i svakoj rođenoj bebi.

srcu mome najdražem zavičaju.

bit će nam utočište k'o što je i stara bila.

mentorica Sunčana Lelkić

U općini svojoj ništa mijenjao ne bih,

Gdje puštam zmajeve 

Volim brežuljke i livade gdje puštam zmajeve.

Volim svoj Doljan i u njemu mi je najljepše.

Volim svoje mjesto.

Volim ptice koje pjevaju i cvijeće koje miriše.

Tu živim, tu je moj dom.
Zove se Doljan.

Tin Milinković, mentorica Ljubica Barulek

.Moja općina je jedan predivan kraj bogat zelenilom, šumama, vinogradima, a prije svega dobrim ljudima. 
Zbog toga volim tu živjeti. Ima mnogo dječjih igrališta gdje se igramo, družimo i veselimo. Nema mnogo 
prometa pa se mogu voziti biciklom. Imamo lijepu školu i veliku dvoranu gdje igramo graničara i još mnogo 
drugih igara. Imam mnogo prijatelja koje rado posjećujem. Volim ovdje živjeti jer se tu osjećam sretno i 
bezbrižno.

ZAŠTO VOLIM ŽIVJETI U OPĆINI SVETI ILIJA

       Lorena Bosilj, mentorica Biserka Leskovar

Općina Sveti Ilija prepuna je događanja i dobrih ljudi. Tu se uvijek nešto gradi i uređuje. Nikada nije dosadno. 
Ljudi pomažu jedni drugima, a vole se i veseliti. Imamo puno brežuljaka na kojima su vinogradi i voćnjaci i u 
njima se uvijek čuju veseli zvuci. Rijeka Bednja teče našom dolinom i žuborom priča priče. Najljepše mjesto u 
općini Sveti Ilija je moj Beletinec. Na vrhu mog sela ponosno stoji crkva i zvonom nas sve pozdravlja. 

       David Ptiček, mentorica Biserka Leskovar

Volim ovdje živjeti jer su tu svi moji prijatelji i draga i dobra učiteljica.Ovdje je najljepša priroda. Voda je čišća 
nego u gradu. Ima puno domaćih životinja. To su ovce, svinje, krave i koke. Jako je puno stabala kestena. 
Sigurno nitko osim mene nije u svome dvorištu vidio srnu, fazana, zeca, vjevericu i zmiju bjeloušku. Jako 
dobro vidim vatromet na dočeku nove godine, a imam i pogled na čak 3 države.

       Klara Levatić, mentorica Biserka Leskovar

Riječima naših najmlađih  

A sad riječ prepuštamo našim najmlađima. 
Učenicima OŠ „Vladimir Nazor“, Sveti Ilija i OŠ 
„Beletinec“ u stihu su nam povjerili zašto vole 
živjeti u općini Sveti Ilija, što ih osobito veseli i 
zašto ovaj kutak Lijepe Naše ne bi mijenjali ni za 
što na svijetu!

Nadam se da će ostati i dalje tako da mogu sakupiti još mnogo lijepih uspomena.

Volim ga jer kad izađem van, slobodno glasno pjevam, dozivam glasno susjede, mamu, tatu... Igram se 
skrivača po susjedovom dvorištu i nitko ne brani ni prigovara.

Volim ga i glasno pjevam

Živim u selu Doljanu. Nije to veliko selo, ali ga jako volim. Volim ga zato što je mirno i nema puno buke. 
Okruženo je vinogradima i poljima. Tu imam puno prijatelja s kojima idem u školu i igram se na igralištu. 

Volim ga i zato što se veliki i mali zajedno druže. Volim ga jer se slobodno vozim biciklom po svojoj ulici 
gdje nema puno automobila. Družimo se sa susjedima i svi smo kao jedna velika obitelj. 

Leo Zamuda, mentorica Marija Milutina 

Teško je odrediti kad je ljepša: u proljeće i ljeto, kad se čitav svetoiljanski kraj 
rascvate u čudesnoj zelenoj paleti, u jesen, kad kasno sunce na svome dlanu drži 
vatromet boja, mirisa i plodova vrijednih ruku ljudi našega kraja, ili zimi – ušuškana 
u fini bijeli ogrtač ljupkih brežuljaka. 

Općinu Sveti Ilija čini osam naselja, nanizanih poput bisera na zelenoj ogrlici 
Varaždinske županije: Beletinec, Doljan, Križanec, Krušljevec, Seketin, Sveti Ilija, 
Tomaševec Biškupečki i Žigrovec. Općina svoj dan slavi na blagdan svetoga Ilije 
Proroka – 20. srpnja. Svetome Iliji posvećena je i župna crkva, a druga je župa 
smještena u Beletincu i svoj dan slavi na blagdan Svih Svetih – 1. studenoga. Uz 
župe su vezana i mjesna groblja u Beletincu i Žigrovcu. 

Općina broji 3511 stanovnika, smještenih u 1032 kućanstva vrijednih i srdačnih 
ljudi. U dvjema školama – OŠ „Vladimir Nazor“, Sveti Ilija i OŠ Beletinec – djeca 

OSAM BISERA NA ZELENOJ VARAŽDINSKOJ OGRLICI

Širom naše zelene biserne ogrlice možete naći osam dječjih igrališta, što 
svjedoči o skrbi Općine za najmlađe stanovnike.  

A svojim stanovnicima i putnicima namjernicima Općina Sveti Ilija nudi mnoge 
sportske, turističke i kulturne atrakcije. Uživajte u prirodi u Rekreacijsko-
edukacijskom centru Slugovine u Seketinu, posjetite Ugljenokop u Beletincu, 
ulovite ribu u Ribnjacima ŠRK "Keder", posjetite Dvorac Patačić – Puttar u Seketinu, 
pođite Križnim putom do vidikovca Hosta, a na Arheološkome lokalitetu Crkvišće u 
Beletincu uvjerite se da je svetoiljanski kraj oduvijek bio privlačno i dobro mjesto za 
život. 

ovoga kraja stječu osnovnoškolsko obrazovanje, a u nogometnim klubovima NK 
Bednja Beletinec i NK Obreš Sveti Ilija stasaju mladi sportaši. 
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v r i j ednos t i  na  ko j ima  poč i va 
prezentira u sklopu manifestacije 
„Bučograd“, koja se odvijala u atriju 
županijske palače, a koja je bila 
sastavni dio programa „Špancirfesta“. 
Ova vrlo uspješna godina u pogledu 
promocije završila je uključivanjem 
Općine u projekt izrade velike 
zajedničke fotomonografije Hrvatske 
zajednice općina kojoj je cilj pokazati 
svijetu sve ljepote i različitosti naše 
male, al i veličanstvene zemlje. 
Planove vezane za daljnju promociju 
naše Općine prekinula je nažalost 
pandemija virusa COVID-19 s kojom 
smo prisiljeni živjeti i boriti se i danas. 
Nadamo se da nas čekaju neka bolja 
vremena koja će otvoriti nove mogu-
ćnosti jer još uvijek nismo sve otkrili 
zemlji i svijetu. 
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Moja općina

Općina u kojoj živim divno je mjesto

Krase ju divne livade i brežuljci,

Pustit će korijene, narast će joj krila,

Mogla bi se tu naći i pokoja farma ili staja,

mnoštvo igrališta, tobogani i vrtuljci.

nema više toliko kravica, kokica ni jaja.
Na brijegu stoje ambulanta, vrtić i crkva,
okružuje ih divan šumarak, pokoji hrast i bukva.

Školu imamo, al' nam je postala tijesna,

i zato ljudi k nama dolaze često.

uskoro će narasti nova, predivna, čudesna.

 Ivan Cepanec, 

Volim živjeti u tome kraju,
dobra je meni, bit će i svakoj rođenoj bebi.

srcu mome najdražem zavičaju.

bit će nam utočište k'o što je i stara bila.

mentorica Sunčana Lelkić

U općini svojoj ništa mijenjao ne bih,

Gdje puštam zmajeve 

Volim brežuljke i livade gdje puštam zmajeve.

Volim svoj Doljan i u njemu mi je najljepše.

Volim svoje mjesto.

Volim ptice koje pjevaju i cvijeće koje miriše.

Tu živim, tu je moj dom.
Zove se Doljan.

Tin Milinković, mentorica Ljubica Barulek

.Moja općina je jedan predivan kraj bogat zelenilom, šumama, vinogradima, a prije svega dobrim ljudima. 
Zbog toga volim tu živjeti. Ima mnogo dječjih igrališta gdje se igramo, družimo i veselimo. Nema mnogo 
prometa pa se mogu voziti biciklom. Imamo lijepu školu i veliku dvoranu gdje igramo graničara i još mnogo 
drugih igara. Imam mnogo prijatelja koje rado posjećujem. Volim ovdje živjeti jer se tu osjećam sretno i 
bezbrižno.

ZAŠTO VOLIM ŽIVJETI U OPĆINI SVETI ILIJA

       Lorena Bosilj, mentorica Biserka Leskovar

Općina Sveti Ilija prepuna je događanja i dobrih ljudi. Tu se uvijek nešto gradi i uređuje. Nikada nije dosadno. 
Ljudi pomažu jedni drugima, a vole se i veseliti. Imamo puno brežuljaka na kojima su vinogradi i voćnjaci i u 
njima se uvijek čuju veseli zvuci. Rijeka Bednja teče našom dolinom i žuborom priča priče. Najljepše mjesto u 
općini Sveti Ilija je moj Beletinec. Na vrhu mog sela ponosno stoji crkva i zvonom nas sve pozdravlja. 

       David Ptiček, mentorica Biserka Leskovar

Volim ovdje živjeti jer su tu svi moji prijatelji i draga i dobra učiteljica.Ovdje je najljepša priroda. Voda je čišća 
nego u gradu. Ima puno domaćih životinja. To su ovce, svinje, krave i koke. Jako je puno stabala kestena. 
Sigurno nitko osim mene nije u svome dvorištu vidio srnu, fazana, zeca, vjevericu i zmiju bjeloušku. Jako 
dobro vidim vatromet na dočeku nove godine, a imam i pogled na čak 3 države.

       Klara Levatić, mentorica Biserka Leskovar

Riječima naših najmlađih  

A sad riječ prepuštamo našim najmlađima. 
Učenicima OŠ „Vladimir Nazor“, Sveti Ilija i OŠ 
„Beletinec“ u stihu su nam povjerili zašto vole 
živjeti u općini Sveti Ilija, što ih osobito veseli i 
zašto ovaj kutak Lijepe Naše ne bi mijenjali ni za 
što na svijetu!

Nadam se da će ostati i dalje tako da mogu sakupiti još mnogo lijepih uspomena.

Volim ga jer kad izađem van, slobodno glasno pjevam, dozivam glasno susjede, mamu, tatu... Igram se 
skrivača po susjedovom dvorištu i nitko ne brani ni prigovara.

Volim ga i glasno pjevam

Živim u selu Doljanu. Nije to veliko selo, ali ga jako volim. Volim ga zato što je mirno i nema puno buke. 
Okruženo je vinogradima i poljima. Tu imam puno prijatelja s kojima idem u školu i igram se na igralištu. 

Volim ga i zato što se veliki i mali zajedno druže. Volim ga jer se slobodno vozim biciklom po svojoj ulici 
gdje nema puno automobila. Družimo se sa susjedima i svi smo kao jedna velika obitelj. 

Leo Zamuda, mentorica Marija Milutina 

Teško je odrediti kad je ljepša: u proljeće i ljeto, kad se čitav svetoiljanski kraj 
rascvate u čudesnoj zelenoj paleti, u jesen, kad kasno sunce na svome dlanu drži 
vatromet boja, mirisa i plodova vrijednih ruku ljudi našega kraja, ili zimi – ušuškana 
u fini bijeli ogrtač ljupkih brežuljaka. 

Općinu Sveti Ilija čini osam naselja, nanizanih poput bisera na zelenoj ogrlici 
Varaždinske županije: Beletinec, Doljan, Križanec, Krušljevec, Seketin, Sveti Ilija, 
Tomaševec Biškupečki i Žigrovec. Općina svoj dan slavi na blagdan svetoga Ilije 
Proroka – 20. srpnja. Svetome Iliji posvećena je i župna crkva, a druga je župa 
smještena u Beletincu i svoj dan slavi na blagdan Svih Svetih – 1. studenoga. Uz 
župe su vezana i mjesna groblja u Beletincu i Žigrovcu. 

Općina broji 3511 stanovnika, smještenih u 1032 kućanstva vrijednih i srdačnih 
ljudi. U dvjema školama – OŠ „Vladimir Nazor“, Sveti Ilija i OŠ Beletinec – djeca 

OSAM BISERA NA ZELENOJ VARAŽDINSKOJ OGRLICI

Širom naše zelene biserne ogrlice možete naći osam dječjih igrališta, što 
svjedoči o skrbi Općine za najmlađe stanovnike.  

A svojim stanovnicima i putnicima namjernicima Općina Sveti Ilija nudi mnoge 
sportske, turističke i kulturne atrakcije. Uživajte u prirodi u Rekreacijsko-
edukacijskom centru Slugovine u Seketinu, posjetite Ugljenokop u Beletincu, 
ulovite ribu u Ribnjacima ŠRK "Keder", posjetite Dvorac Patačić – Puttar u Seketinu, 
pođite Križnim putom do vidikovca Hosta, a na Arheološkome lokalitetu Crkvišće u 
Beletincu uvjerite se da je svetoiljanski kraj oduvijek bio privlačno i dobro mjesto za 
život. 

ovoga kraja stječu osnovnoškolsko obrazovanje, a u nogometnim klubovima NK 
Bednja Beletinec i NK Obreš Sveti Ilija stasaju mladi sportaši. 



Naselja Općine Sveti Ilija iz ptičje perspektive

BeletinecSveti Ilija 

Tomaševec Biškupečki 

Seketin 

Krušljevec

Križanec 

Žigrovec Doljan 
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